



## COMUNE DI MILANO

AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO

DELIBERAZIONE N. 41 DEL 03/12/2018

### VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**OGGETTO:** Programmazione 2018-2020 - Variazione del Bilancio finanziario - Modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell'Elenco annuale 2018 - Modifica del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 e dell'Elenco annuale 2018 - Modifica del Documento Unico di Programmazione. Immediatamente eseguibile.

Seduta pubblica del 03/012/2018- prima convocazione

### CONSIGLIERI IN CARICA

SALA GIUSEPPE	Sindaco	GIUNGI ALESSANDRO GIUSEPPE ALFONSO	Consigliere
BERTOLE' LAMBERTO	Presidente	LIMONTA PAOLO	"
ABBIATI GABRIELE LUIGI	Consigliere	MARCORA ENRICO	"
ABDEL QUADER SUMAYA	"	MOLTENI LAURA	"
AMICONE LUIGI TOMMASO	"	MONGUZZI CARLO	"
ARIENTA ALICE	"	MORELLI ALESSANDRO	"
BARBERIS FILIPPO PAOLO	"	OSCOLATI ROBERTA	"
BASTONI MASSIMILIANO	"	PACENTE CARMINE	"
BEDORI PATRIZIA	"	PAGLIUCA LUIGI	"
BOSSI EMILIA	"	PALMERI MANFREDI	"
BUSCEMI ELENA	"	PANTALEO ROSARIO LEONARDO	"
CECCARELLI BRUNO	"	PARISI STEFANO	"
CENSI ARIANNA MARIA	"	PIROVANO ANITA	"
COMAZZI GIANLUCA MARCO	"	RIZZO BASILIO VINCENZO	"
CONTE EMMANUEL	"	SARDONE SILVIA SERAFINA	"
CORRADO GIANLUCA	"	SOLLAZZO SIMONE	"
D'ALFONSO FRANCO MARIA ANTONIO	"	SPECCHIO LAURA	"
D'AMICO SIMONETTA	"	STRADA ELISABETTA	"
DE CHIRICO ALESSANDRO MATTEO	"	TATARELLA PIETRO	"
DE MARCHI DIANA ALESSANDRA	"	TOSONI NATASCIA	"
DE PASQUALE FABRIZIO	"	TURCO ANGELO	"
FORTE MATTEO	"	UGLIANO ALDO	"
FUMAGALLI MARCO CARLO	"	UGUCCIONI BEATRICE LUIGIA ELENA	"
GELMINI MARIATELLA	"	VASILE ANGELICA	"
GENTILI DAVID	"		"

SCAVUZZO ANNA	Vice Sindaco	A	LIPPARINI LORENZO	Assessore	A
COCCO ROBERTA	Assessore	A	MAJORINO PIERFRANCESCO	"	P
DEL CORNO FILIPPO RAFFAELE	"	P	MARAN PIERFRANCESCO	"	A
GALIMBERTI LAURA	"	A	RABAIOTTI GABRIELE	"	A
GRANELLI MARCO	"	A	TAJANI CRISTINA	"	A
GUAINERI ROBERTA	"	A	TASCA ROBERTO	"	A

Fatto eseguire l'appello nominale dalla Presidenza, il Presidente Bertolé Lamberto che assume la presidenza, accerta che risultano assenti all'appello il Sindaco Sala e i Consiglieri: Comazzi, Conte, Corrado, D'alfonso, Forte, Gelmini, Morelli, Pagliuca, Palmeri, Pantaleo, Parisi, Vasile.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale del Comune Fabrizio Dall'Acqua

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta alle ore 16.30

tmg

Iscrizione o.d.g.: n. 114

## I CONVOCAZIONE

Il Presidente Bertolé invita il Consiglio a procedere alla trattazione dell'argomento in oggetto, di cui alla proposta di deliberazione che si allega e già notificata ai Consiglieri comunali, illustrata e discussa nella seduta del 26 novembre 2018.

(Sono stati presentati n. 2 emendamenti, di cui 1 decaduto, 1 approvato e numerato sub1.)

Omissis

Si sono alternati alla presidenza della seduta il Presidente Bertolé, la Vicepresidente Uguccione e nuovamente il Presidente Bertolé.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Fabrizio Dall'Acqua.

(Risultano presenti in Aula i seguenti Consiglieri in numero di 32:

Abbiati, Abdel Qader, Arienta, Barberis, Bastoni, Bedori, Bertolé, Bossi Moratti, Buscemi, Ceccarelli, Conte, Corrado, D'Alfonso, D'Amico, De Chirico, De Marchi, Forte, Fumagalli, Gentili, Giungi, Limonta, Osculati, Pacente, Pantaleo, Pirovano, Rizzo, Sollazzo, Specchio, Tatarella, Tosoni, Turco, Uguccione.

Risultano assenti in Aula il Sindaco Giuseppe Sala e i seguenti Consiglieri in numero di 16:

Amicone, Censi, Comazzi, De Pasquale, Gelmini, Marcora, Molteni, Monguzzi, Morelli, Pagliuca, Palmeri, Parisi, Sardone, Strada, Ugliano, Vasile.

Sono altresì presenti in Aula gli assessori Del Corno, Lipparini, Tasca).

Il Presidente Bertolé pone in votazione la proposta di deliberazione in oggetto, nel testo risultante dall'emendamento approvato, che si allega.

Al riscontro dei voti (scrutatori i consiglieri Arienta, D'Alfonso, Tatarella), la votazione dà il seguente esito:

Presenti	n. 32	
Astenuti	n. 02	(D'Alfonso, Fumagalli)
Votanti	n. 30	
Voti favorevoli	n. 21	
Voti contrari	n. 09	

Il Presidente Bertolé ne fa la proclamazione.

- - -

Omissis

Escono dall'Aula i consiglieri Bedori e Corrado: i presenti sono, pertanto, 30.

Il Presidente Bertolé pone in votazione, ai sensi dell'art. 134, IV comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, l'immediata eseguibilità della deliberazione testé adottata.

Al riscontro dei voti (scrutatori i consiglieri Arienta, D'Alfonso, Tatarella), la votazione dà il seguente esito:

Presenti	n. 30	
Astenuti	n. 02	(Rizzo, Sollazzo)
Votanti	n. 28	
Voti favorevoli	n. 28	
Voti contrari	n. 00	

Il Presidente Bertolé proclama la deliberazione N/114 immediatamente eseguibile.

- - -

TESTO EMENDATO



ESAMINATA FAVOREVOLMENTE NELLA  
SEDUTA DI GIUNTA DEL 16 NOV. 2010  
NULLA OSTA PER L'INOLTRO ALLA  
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE  
PER I SUCCESSIVI ADEMPIMENTI

**PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
PER IL CONSIGLIO COMUNALE**

N. 114 della circolare

**DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE**

**AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO**

**OGGETTO: PROGRAMMAZIONE 2018-2020 - VARIAZIONE DEL BILANCIO FINANZIARIO - MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2018 - MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2018-2019 E DELL'ELENCO ANNUALE 2018 - MODIFICA DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE**

**IL DIRETTORE BILANCIO ED ENTRATE**

**IL DIRETTORE AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO (ad interim)**

Roberto Colangelo  
(firmato digitalmente)

**L'ASSESSORE  
AL BILANCIO E DEMANIO**

Roberto Tasca  
(firmato digitalmente)

## IL CONSIGLIO COMUNALE

### **Premesso che**

il Consiglio Comunale in data 12 marzo 2018 ha approvato il DUP e il Bilancio di Previsione 2018-2020 con propria deliberazione n. 13 avente ad oggetto "Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2018-2020";

il Consiglio Comunale in data 26 aprile 2018 ha approvato la deliberazione n. 20 ad oggetto "Rendiconto della gestione per l'esercizio 2017";

il Consiglio Comunale in data 28 giugno 2018 ha approvato la deliberazione n. 26 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 – Variazione del bilancio finanziario – Modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 e dell'elenco annuale 2018";

il Consiglio Comunale in data 25 luglio 2018, ha approvato la deliberazione n. 30 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 – Variazione di Assestamento Generale del Bilancio finanziario e verifica degli equilibri di bilancio – Estinzione anticipata di mutui – Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi";

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il bilancio può subire variazioni da approvare con deliberazione consiliare da adottarsi entro il 30 novembre dell'esercizio di riferimento;

### **Premesso inoltre che**

con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25 luglio 2018 veniva autorizzata un'operazione di estinzione anticipata di mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. fino a un massimo di euro 20.333.000,00 per il rimborso della quota capitale, al fine di avvalersi del contributo statale di euro 3.122.149,18 di cui al DL 131/2016 assegnato al Comune di Milano con Decreto del Ministero dell'Interno dell'11/04/2018;

a causa del mutato scenario macroeconomico, il rialzo dei tassi di interesse determina la riduzione delle penali dovute per tale operazione di estinzione prestiti da perfezionarsi nel mese di dicembre, e risulta conveniente estendere il paniere delle posizioni da estinguere fino a euro 42.550.000,00, incrementando pertanto lo stanziamento per rimborso quota capitale di euro 22.217.000,00, al fine di utilizzare l'intero contributo ministeriale;



**Atteso che** sono state segnalate dalle Direzioni interessate le seguenti variazioni, di competenza e di cassa:

- maggiori e minori entrate, in parte corrente e in conto capitale, relative a proventi con vincolo di destinazione, che determinano un corrispondente aumento o riduzione della spesa correlata;
- variazioni compensative, di parte corrente e di conto capitale, che si rendono necessarie al fine di adeguare gli stanziamenti previsti in bilancio alle esigenze gestionali emerse; tali variazioni si traducono in movimentazioni tra stanziamenti relativi a spese all'interno delle singole Direzioni, operate per esigenze segnalate dai responsabili dei servizi e consentono una redistribuzione delle risorse fra spese diverse per natura e/o destinazione, effettuata in un'ottica di migliore utilizzo delle risorse disponibili;
- altre variazioni di entrata e di spesa, al fine di adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa previsti in bilancio alle esigenze gestionali emerse;

**Atteso inoltre che** occorre recepire negli stanziamenti di bilancio le seguenti variazioni:

- variazioni di alcune previsioni di entrata corrente per adeguarle all'effettivo andamento registrato (principalmente, in aumento, entrate per canoni di locazione ERP e tariffe trasporto pubblico locale e, in riduzione, adeguamento dello stanziamento entrate da sanzioni al codice della strada e dividendi straordinari);
- variazioni di alcune previsioni di spesa corrente, prevalentemente in riduzione, anche a seguito della verifica degli andamenti gestionali e contrattuali;
- variazione per applicazione al bilancio di previsione della quota del risultato di amministrazione al 31/12/2017 relativa alla parte destinata agli investimenti per euro 50.000.000,00;
- adeguamento degli stanziamenti 2018 all'ipotesi di incremento dell'operazione di estinzione anticipata di mutui CDP già contratti di cui in premessa; per l'estinzione anticipata di prestiti, per un valore massimo di euro 42.550.000,00, è previsto l'utilizzo di entrate patrimoniali come previsto dal principio contabile allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011.

### **Considerato che**

è necessario integrare e modificare, come indicato nell'allegato 6, il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 nonché l'elenco annuale riferito all'anno 2018, approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13 del 12/03/2018 e successivamente modificati con deliberazione n. 26 del 28/06/2018;

le modifiche al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell'elenco annuale riferito all'anno 2018 riportate nel citato allegato 6 comportano variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ricomprese tra quelle inserite nel presente provvedimento;

### Considerato altresì che

è necessario integrare, come indicato nell'allegato 7, il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 e l'elenco annuale 2018, approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13 del 12/03/2018 e in ultimo variati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 1830 del 19/10/2018;

l'approvazione dei singoli progetti inseriti con la presente modifica nel Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 e l'individuazione delle modalità di scelta del contraente, con determinazione a contrattare, prima dell'indizione della gara, sarà a cura dei dirigenti competenti sulla base della struttura organizzativa comunale, nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

nell'allegato 8 sono riportati gli interventi del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018/2019 che comportano, in ragione dell'arco di durata contrattuale prevista, il rilascio di impegni pluriennali a carico del Bilancio 2018-2020 e di annotazioni di spesa sulle annualità successive, per i quali si rende necessario avviare attualmente le procedure di affidamento;

al fine di consentire il tempestivo avvio delle procedure di affidamento per garantire – senza soluzione di continuità – lo svolgimento dei servizi, si prevede inoltre l'anticipazione nell'annualità 2018 degli interventi aventi codice interno numero 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27.

### Considerato inoltre che

l'Amministrazione Comunale nell'ambito dei processi di valorizzazione avviati sul patrimonio comunale, intende procedere con urgenza all'alienazione delle sottostanti unità immobiliari (vendita, con asta pubblica o conferimento al Fondo Immobiliare), al fine di risolvere gravi criticità emerse in fase istruttoria, dovute a condizioni di forte degrado e al potenziale rischio di occupazione; per tale ragione occorre integrare il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni Immobiliari 2018, predisposto ai sensi dell'art. 58 del D.L. 112/2008:

Comune	Prov.	Municipio	cod. inv.	indirizzo	immobile	tipo vendita	foglio	mappale	sub	mq
Milano	Milano	4	471	Zama 23	edificio scolastico	piena proprietà	487	53,54		/
Milano	Milano	1	3471	Scaldasole 5	rudere/magazzino	piena proprietà	474	449 p.		
Milano	Milano	8	5429	S.Elia 33	area	diritto di superficie	178	3,4,13,22, 23		28.485
Milano	Milano	1	5453	Alzaia Naviglio Grande 62	laboratorio	piena proprietà	472	390	701	98



Inoltre la Direzione Partecipate e Patrimonio Immobiliare, la Direzione Politiche Sociali, la Direzione Educazione e la Direzione Urbanistica hanno avviato le procedure per l'acquisizione dalla Città Metropolitana di Milano del complesso immobiliare di via Pusiano 22, con la finalità di dare stabilità ai servizi sociali ed educativi oggi ospitati nelle suddette strutture. L'acquisizione delle palazzine in proprietà consentirà di espandere i servizi sociali già presenti e favorirà l'apertura di nuovi servizi sociali ed educativi per disabili e non autosufficienti; parte degli spazi saranno inoltre destinati al Centro Mediazione Lavoro. L'acquisizione del complesso in oggetto consentirà altresì di localizzare le funzioni sociali ed assistenziali che il Consorzio Cascina Molino San Gregorio avrebbe dovuto realizzare nel complesso immobiliare "Cascina Molino San Gregorio", aggiudicato in diritto di superficie al Consorzio con gara pubblica della Direzione Urbanistica. Parte di detta operazione di valorizzazione immobiliare non ha trovato conformità a causa dei vincoli idrogeologici gravanti sull'immobile, emersi successivamente alla stipula della Convenzione. L'assegnazione di spazi in via Pusiano 22 al Consorzio Cascina Molino San Gregorio permetterà di evitare, *in primis*, l'alea di un contenzioso fortemente pregiudizievole per l'Amministrazione e consentirà di accrescere l'offerta di funzioni di pubblico interesse nel quadrante urbano di riferimento, sviluppando ulteriori sinergie con l'Amministrazione Comunale. Sul prezzo di cessione - quantificato in euro 10.200.000,00 circa dalla perizia di stima predisposta dalla Città Metropolitana di Milano - verrà espresso un parere di congruità dall'Agenzia del Demanio, ai sensi dell'art. 12 comma 1 bis e 1 ter del D. Lgs. 98/2011, introdotto dall'art. 1 comma 138 della legge 228/2012. Pertanto, ai fini dell'acquisizione in proprietà del complesso immobiliare, occorre integrare il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni Immobiliari, anno 2018, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12/3/2018. Di seguito i dati del complesso immobiliare:

Città	Prov.	Municipio	cod. inv.	indirizzo	Foglio	Map.
Milano	Milano	3	/	Via Pusiano 22	241	54,60, 98

### Considerato infine che

la Direzione Cultura - Area Soprintendenza Castello, Musei Archeologici e Musei Storici - intende realizzare con il Museo del Louvre di Parigi, per l'anno 2020, una doppia mostra che si svolgerà a Parigi da maggio ad agosto 2020 e a Milano, presso il Castello Sforzesco, da settembre 2020 a gennaio 2021; la mostra, dal titolo "Il corpo e l'anima", è dedicata alla scultura rinascimentale italiana - tra il 1460 e il 1520 -, da porre a confronto con altre arti: pittura, disegno, oggetti d'arte;

al fine di realizzare la mostra prevista per l'autunno 2020 presso il Castello Sforzesco di Milano si procederà, secondo quanto previsto dal Codice dei beni culturali e del paesaggio (artt. 115 e 117), all'affidamento in concessione del servizio di gestione e organizzazione della mostra ai sensi

dell'art. 164 e ss. del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; l'aggiudicazione dovrà avvenire secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

si rende pertanto necessario rettificare ed integrare in tal senso il D.U.P. 2018-2020, Missione "Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali", Programma "Migliorare il programma di iniziative ed eventi culturali e consolidare la presenza di Milano all'interno di network culturali internazionali".

**Considerato da ultimo che:**

- **con deliberazione di Giunta Comunale PG 789909/2009 del 23.10.2009, sono state approvate le linee d'indirizzo per la costituzione del "Fondo Immobiliare Comune di Milano II";**
- **il Fondo II include un portafoglio immobiliare di 65 asset per un valore complessivo minimo pari ad Euro 99.455.000,00;**
- **le attività di valorizzazione e conseguente alienazione del patrimonio immobiliare conferito al Fondo II, avviate dal 2012, hanno ad oggi portato un capital gain immobiliare (differenza tra il ricavo da vendita e valore di trasferimento degli immobili al Fondo) di Euro €1.013.640,77, pari a 1,67 sul valore di trasferimento degli immobili al Fondo, ma nel contempo hanno evidenziato una serie di criticità che hanno rallentato il processo di alienazione degli immobili da parte della SGR e la valorizzazione degli asset del Fondo;**
- **risulta opportuno estendere la durata della vita del Fondo alla data del 31 dicembre 2021, in quanto tale nuovo orizzonte temporale potrebbe consentire il completamento dell'operazione di dismissione dei beni attualmente detenuti dal Fondo medesimo, tenuto conto dell'auspicato miglioramento delle prospettive di mercato nei prossimi anni;**
- **l'Advisory Committee del 6 giugno u.s ha fornito parere favorevole alla proroga del Fondo II;**

**Richiamata** la propria deliberazione n. 26 del 28 giugno 2018, con cui sono state approvate le variazioni negli stanziamenti di bilancio di previsione 2018 – 2020 finalizzate alla copertura dei maggiori oneri per la realizzazione della Linea metropolitana n. 4, di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 985 del 01 giugno 2018, e ritenuto opportuno, in relazione ai suddetti provvedimenti, esplicitare che una quota di dette risorse, fino ad un massimo di euro 5.296.932,00, sarà trasferita a SPV Linea M4 S.p.A. con gli stessi criteri previsti per il versamento dei mezzi propri nello Statuto della Società e nei documenti economico - finanziari allegati alla Convenzione di concessione ( $\frac{1}{4}$  capitale nominale e  $\frac{3}{4}$  sovrapprezzo).

**Ritenuto altresì opportuno** autorizzare le spese di personale derivanti da contratti di lavoro pluriennali che impegnino gli esercizi successivi al Bilancio Pluriennale, per poter assicurare l'attuazione delle Linee Programmatiche che costituiscono il programma strategico dell'Amministrazione, nonché le azioni e i progetti da realizzare durante la durata dell'intero



mandato elettorale del Sindaco, garantendo, nell'interesse dei cittadini, gli standard quantitativi e qualitativi dei Servizi.

**Viste** le variazioni alle dotazioni del bilancio di previsione finanziario 2018-2020, predisposte per le motivazioni sopra indicate, rappresentate nel prospetto allegato 1 e nella Relazione tecnica allegato 2, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

### **Dato atto che**

alla luce di quanto sopra esposto le variazioni apportate, riepilogate per tipologie e missioni/programmi nel citato allegato 1 e rappresentate nella citata Relazione tecnica allegato 2, rispettano il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, così come rappresentato negli allegati 3 e 4, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

le variazioni apportate rispettano il pareggio di bilancio di cui all'art. 1 commi 466 e successivi della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di Stabilità 2017), tenuto altresì conto delle disposizioni contenute nella Circolare del Ministero Economia e Finanze, Dipartimento RGS, n. 25 del 3/10/2018;

quanto previsto nel presente provvedimento non ha effetti diretti sulla capacità di indebitamento dell'Ente, il cui livello, ai sensi dell'art. 204 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è pari a 4,293%, a fronte di un limite normativo per l'esercizio finanziario 2018 stabilito nella misura del 10%, come rappresentato nell'allegato 5, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**Considerato che** il presente provvedimento costituisce l'esito dell'attività di controllo degli equilibri finanziari ai sensi dell'art. 10 del Regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 dell'11 febbraio 2013;

### **Visti**

- gli allegati prospetti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

### **Visti inoltre**

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12/03/2018 ad oggetto "Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2018-2020";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 26/04/2018 ad oggetto "Rendiconto della gestione per l'esercizio 2017";



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 555 del 29/03/2018 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 - Variazione del Bilancio finanziario per adeguamento alle risultanze del Rendiconto 2017";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 654 del 13/04/2018 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 28/06/2018 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 – Variazione del Bilancio finanziario – Modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 e dell'elenco annuale 2018";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2018 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 – Variazione di Assestamento Generale del Bilancio finanziario e verifica degli equilibri di bilancio – Estinzione anticipata di mutui – Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi.";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1344 del 02/08/2018 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 – Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito dell'approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2018;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1653 del 27/09/2018 ad oggetto "Programmazione 2018-2020 – Prelievo dal Fondo di Riserva ai sensi dell'articolo 166 c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e correlate variazioni di cassa 2018 ai sensi dell'art. 175 c. 5-bis lett. d) del D. Lgs. 267/2000";
- l'art. 175 c. 5-quater e 187 comma 3-quinquies del D. Lgs. 267/2000 che consentono variazioni agli stanziamenti di bilancio da parte del responsabile finanziario;
- le leggi vigenti in materia, ed in particolare:
  - il D. Lgs. n. 267/2000;
  - il D. Lgs. n. 118/2011;
  - le manovre e i vincoli di finanza pubblica rilevanti per il periodo 2018-2020;
- l'art. 42 comma 2 e l'art. 183 comma 6 del D. Lgs n. 267/2000;
- l'art. 8 del D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 175;
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di Contabilità;
- l'art. 239 comma 1 lettera b), punto 2) del D. Lgs n. 267/2000, che prevede il rilascio del parere dell'Organo di revisione sulla proposta di variazione di bilancio;
- il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Direttore dell'Area Programmazione Bilancio, dal Direttore dell'Area Opere Pubbliche e Coordinamento Tecnico, dal Direttore dell'Area Gare Beni e Servizi e dal Direttore Partecipate e Patrimonio Immobiliare, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
- il parere di regolarità contabile espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Direttore Bilancio ed Entrate, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
- il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, parimenti allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

## DELIBERA

1. di variare, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui espressamente richiamate, le dotazioni di competenza e di cassa del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 secondo quanto indicato nell'allegato 1 e nella Relazione tecnica allegato 2, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
2. di incrementare di ulteriori euro 22.217.000,00 l'importo dell'operazione di estinzione anticipata di mutui CDP autorizzata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25 luglio 2018, per le motivazioni evidenziate in premessa, demandando alla Direzione Bilancio ed Entrate tutti gli atti conseguenti necessari per perfezionare l'operazione;
3. di dare atto che le variazioni apportate di cui al precedente punto n. 1 rispettano il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, così come rappresentato negli allegati 3 e 4, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
4. di dare atto che le variazioni apportate rispettano altresì il pareggio di bilancio di cui all'art. 1 commi 466 e successivi della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di Stabilità 2017);
5. di prendere atto dell'allegato 5 (Dimostrazione capacità di indebitamento Anno 2018), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. di integrare e modificare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 nonché l'elenco annuale riferito all'anno 2018, approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13 del 12/03/2018 e successivamente modificati con deliberazione n. 26 del 28/06/2018, come indicato nell'allegato 6;
7. di integrare, come indicato nell'allegato 7, il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 e l'elenco annuale 2018, approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13 del 12/03/2018 e in ultimo variati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 1830 del 19/10/2018;
8. di prendere atto degli interventi del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 di cui all'allegato 8, che comportano, in ragione dell'arco di durata contrattuale prevista, il rilascio di impegni pluriennali a carico del Bilancio 2018-2020 e di annotazioni di spesa sulle annualità successive, per i quali si rende necessario avviare attualmente le procedure di affidamento;

9. di anticipare, per le motivazioni indicate in premessa, nell'annualità 2018 del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019, gli interventi aventi codice interno numero 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27;
10. di integrare, per le motivazioni indicate in premessa, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni Immobiliari, anno 2018, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12/3/2018, con gli immobili da alienare indicati in premessa nonché con l'acquisizione dalla Città Metropolitana di Milano dell'immobile di via Pusiano 22, come meglio specificato in premessa;
11. di dare atto che per gli immobili da alienare la perizia di stima sarà predisposta dagli enti competenti (Area Pianificazione Tematica e Valorizzazione Aree e/o Agenzia delle Entrate); per l'immobile da acquisire, sulla perizia di stima proposta dalla Città Metropolitana di Milano verrà espresso un parere di congruità dall'Agenzia del Demanio, secondo le norme vigenti;
12. di intendere il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 integrato nei termini indicati in premessa;
13. di disporre che una quota, fino ad un massimo euro 5.296.932,00, delle risorse destinate, con propria deliberazione n. 26 del 28 giugno 2018, alla copertura dei maggiori oneri per la realizzazione della Linea metropolitana n. 4, sarà trasferita a SPV Linea M4 S.p.A. con gli stessi criteri previsti per il versamento dei mezzi propri nello Statuto e nei documenti economico - finanziari allegati alla Convenzione di concessione ( $\frac{1}{4}$  capitale nominale e  $\frac{3}{4}$  sovrapprezzo);
14. di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, le spese di personale derivanti da contratti di lavoro pluriennali che impegnino gli esercizi successivi al Bilancio Pluriennale;
15. di prendere atto, ai sensi degli articoli 14 e 15 del D. Lgs. n. 118/2011, della proposta di articolazione:
  - delle tipologie in categorie (allegato 9 "Entrate per titoli, tipologie e categorie");
  - dei programmi in macroaggregati (allegato 10 "Spese per missioni, programmi e macroaggregati");
- 16. di approvare l'estensione della durata della vita del suddetto Fondo Immobiliare "Comune di Milano II" al 31 dicembre 2021.**

Elenco delle variazioni apportate alle dotazioni di competenza e di cassa del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020

Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
 ENTRATE

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		previsione di competenza	0,00			0,00
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	previsione di competenza	812.487.068,53			812.487.068,53
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza	184.831.952,36	50.000.000,00		234.831.952,36
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE					
1	Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	previsione di competenza	1.385.325.000,00	5.000.000,00	-1.500.000,00	1.388.825.000,00
	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	previsione di cassa	1.664.171.855,78	4.736.000,00	-1.420.800,00	1.667.487.055,78
	TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA'	previsione di competenza	0,00			0,00
	TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	previsione di cassa	0,00			0,00
	COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI	previsione di competenza	0,00			0,00
	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	previsione di competenza	50.000,00			50.000,00
	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	previsione di cassa	47.360,00			47.360,00
	FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	previsione di competenza	11.000.000,00			11.000.000,00
		previsione di cassa	10.555.453,01			10.555.453,01
	Totale Titolo 1	previsione di competenza	1.396.375.000,00	5.000.000,00	-1.500.000,00	1.399.875.000,00
		previsione di cassa	1.674.774.668,79	4.736.000,00	-1.420.800,00	1.678.089.868,79
2	Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI					
	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	previsione di competenza	482.829.540,00	8.560.960,00	-3.555.580,00	487.834.920,00
	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	previsione di cassa	530.545.140,09	8.560.960,00	-3.555.580,00	535.550.520,09
		previsione di competenza	1.524.000,00			1.524.000,00
		previsione di cassa	1.531.509,00			1.531.509,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesinata		
3	20103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	previsione di competenza previsione di cassa	25.450.470,00 32.550.371,99	1.311.660,00 -1.311.660,00	-1.300.000,00 -1.300.000,00	25.462.130,00 32.562.031,99	
	20104	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	previsione di competenza previsione di cassa	5.175.420,00 5.785.579,11		-311.660,00 -311.660,00	4.863.760,00 5.473.919,11	
	20105	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	previsione di competenza previsione di cassa	10.317.640,00 11.011.894,47		-1.000,00 -1.000,00	10.316.640,00 11.010.894,47	
	Totale Titolo 2			previsione di competenza previsione di cassa	525.297.070,00 581.424.494,66	9.872.620,00 9.872.620,00	-5.168.240,00 -5.168.240,00	530.001.450,00 586.126.674,66
	Titolo 3 - ENTRATE EXTRARIBUTARIE							
	30100	VENITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	previsione di competenza previsione di cassa	692.366.340,00 793.657.558,09	26.563.900,00 22.299.786,37	-1.141.970,00 -949.386,65	717.789.270,00 815.007.977,81	
	30200	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	previsione di competenza previsione di cassa	302.105.500,00 131.105.500,00		-10.000.000,00	292.105.500,00 131.105.500,00	
	30300	INTERESSI ATTIVI	previsione di competenza previsione di cassa	15.423.870,00 15.553.724,74		-200.000,00	15.223.870,00 15.353.724,74	
	30400	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	previsione di competenza previsione di cassa	131.802.360,00 163.452.269,44		-40.504.290,00 -40.504.290,00	91.298.070,00 122.947.979,44	
	30500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	previsione di competenza previsione di cassa	273.999.410,00 259.477.321,65	8.322.000,00 6.625.144,20	-6.000.000,00 -4.776.600,00	276.321.410,00 261.325.865,85	
Totale Titolo 3			previsione di competenza previsione di cassa	1.415.697.460,00 1.363.246.373,92	34.885.900,00 28.924.930,57	-57.846.260,00 -46.430.256,65	1.392.737.120,00 1.345.741.047,84	
4	Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
	40100	TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza previsione di cassa	150.000,00 150.000,00			150.000,00 150.000,00	
	40200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	previsione di competenza previsione di cassa	418.060.492,32 488.904.858,71	5.448.940,00 5.448.940,00	-635.000,00 -635.000,00	422.874.432,32 493.718.798,71	
	40300	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00			0,00 0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	40400	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	640.554.437,51 382.685.272,01		-29.943.147,52 -29.943.147,52	610.611.289,99 352.742.124,49
	40500	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	212.692.506,00 214.266.343,91	9.300.000,00 9.300.000,00		221.992.506,00 223.566.343,91
		<b>Totale Titolo 4</b>	1.271.457.435,83 1.086.006.474,63	14.748.940,00 14.748.940,00	-30.578.147,52 -30.578.147,52	1.255.628.228,31 1.070.177.267,11
5		<b>TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
	50100	ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	85.000.000,00 85.000.000,00			85.000.000,00 85.000.000,00
	50200	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00 0,00			0,00 0,00
	50300	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	2.000.000,00 4.183.582,12			2.000.000,00 4.183.582,12
	50400	ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	200.000.000,00 210.000.000,00			200.000.000,00 210.000.000,00
		<b>Totale Titolo 5</b>	287.000.000,00 299.183.582,12			287.000.000,00 299.183.582,12
6		<b>TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI</b>				
	60100	EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00 0,00			0,00 0,00
	60200	ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00 0,00			0,00 0,00
	60300	ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	297.580.272,79 308.503.316,38			297.580.272,79 308.503.316,38
		<b>ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO</b>	0,00 0,00			0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesstita
7	70100	Totale Titolo 6	297.580.272,79 308.503.316,38			297.580.272,79 308.503.316,38
		TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE				
		ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00 789.000.000,00			789.000.000,00 789.000.000,00
		Totale Titolo 7	789.000.000,00 789.000.000,00			789.000.000,00 789.000.000,00
9	90100	TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
		ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	315.615.100,00 321.904.094,57			315.615.100,00 321.904.094,57
		ENTRATE PER CONTO TERZI	69.101.350,00 106.820.326,45			69.101.350,00 106.820.326,45
		Totale Titolo 9	384.716.450,00 428.724.421,02			384.716.450,00 428.724.421,02
		Riepilogo titoli:				
		TITOLO 1	1.399.375.000,00 1.674.774.668,79	5.000.000,00 4.736.000,00	-1.500.000,00 -1.420.800,00	1.399.875.000,00 1.678.089.868,79
		TITOLO 2	525.297.070,00 581.424.494,66	9.872.620,00 9.872.620,00	-5.168.240,00 -5.168.240,00	530.001.450,00 586.128.874,66
		TITOLO 3	1.415.697.480,00 1.363.246.373,92	34.885.900,00 28.924.930,57	-67.846.260,00 -46.430.256,65	1.392.737.120,00 1.345.741.047,84
		TITOLO 4	1.271.457.435,83 1.086.006.474,63	14.748.940,00 14.748.940,00	-30.578.147,52 -30.578.147,52	1.255.628.228,31 1.070.177.267,11



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	Titolo 5	previsione di competenza previsione di cassa	287.000.000,00 299.183.582,12			287.000.000,00 299.183.582,12
	Titolo 6	previsione di competenza previsione di cassa	297.580.272,79 308.503.316,38			297.580.272,79 308.503.316,38
	Titolo 7	previsione di competenza previsione di cassa	789.000.000,00 789.000.000,00			789.000.000,00 789.000.000,00
	Titolo 9	previsione di competenza previsione di cassa	384.716.450,00 428.724.421,02			384.716.450,00 428.724.421,02
	<b>TOTALE TITOLI</b>	previsione di competenza previsione di cassa	6.367.123.708,62 6.530.863.331,52	64.507.460,00 58.282.490,57	-95.092.647,52 -83.597.444,17	6.336.538.521,10 6.505.548.377,92
	<b>TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA</b>	previsione di competenza previsione di cassa	7.364.442.729,51 6.530.863.331,52	114.507.460,00 58.282.490,57	-95.092.647,52 -83.597.444,17	7.383.857.541,99 6.505.548.377,92

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
01	Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	Programma 01 - ORGANI ISTITUZIONALI	1	38.511.530,00	253.790,00	-802.710,00	37.962.610,00
			2	48.830.487,79	253.790,00	-802.710,00	48.281.667,79
			3	2.498.095,20	10.000,00		2.508.095,20
			4	2.506.142,72	10.000,00		2.516.142,72
		<b>Totale Programma 01</b>	41.471.515,20	263.790,00	-802.710,00	40.932.595,20	
0102	Programma 02 - SEGRETERIA GENERALE	1	8.005.640,00	30.320,00	-95.000,00	7.940.960,00	
		2	9.925.847,76	30.320,00	-95.000,00	9.861.167,76	
		3	0,00			0,00	
			0,00			0,00	
		<b>Totale Programma 02</b>	8.005.640,00	30.320,00	-95.000,00	7.940.960,00	
0103	Programma 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	1	80.627.220,00	1.354.260,00	-2.228.070,00	79.753.410,00	
			92.559.462,41	1.354.260,00	-2.228.070,00	91.685.652,41	
		<b>Totale Programma 03</b>	80.627.220,00	1.354.260,00	-2.228.070,00	79.753.410,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	SPESA IN CONTO CAPITALE	14.525.198,76		-270.000,00	14.255.198,76
	3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	3.497.382,23		-270.000,00	3.497.382,23
	4	RIMBORSO PRESTITI	11.063.031,90			10.793.031,90
			202.000.000,00			202.000.000,00
			202.000.000,00			202.000.000,00
			3.887.490,00			3.887.490,00
			3.887.490,00			3.887.490,00
		Totale Programma 03	301.039.908,76	1.354.260,00	-2.498.070,00	299.896.098,76
			3.497.382,23			3.497.382,23
			309.509.984,31	1.354.260,00	-2.498.070,00	308.366.174,31
0104		Programma 04 - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI				
	1	SPESA CORRENTI	34.647.470,00	2.041.970,00	-1.832.040,00	34.857.400,00
	2	SPESA IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
	3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	74.506.924,30	2.041.970,00	-1.832.040,00	74.716.854,30
	4	RIMBORSO PRESTITI	0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			640,00			640,00
			640,00			640,00
		Totale Programma 04	34.648.110,00	2.041.970,00	-1.832.040,00	34.858.040,00
			0,00			0,00
			74.507.564,30	2.041.970,00	-1.832.040,00	74.717.494,30
0105		Programma 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI				
	1	SPESA CORRENTI	21.046.810,00	65.000,00	-87.110,00	21.024.700,00
	2	SPESA IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
	3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	22.159.166,17	65.000,00	-87.110,00	22.137.056,17
	4	RIMBORSO PRESTITI	20.000,00			20.000,00
			0,00			0,00
			76.709,65			76.709,65
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			7.256.680,00			7.256.680,00
			0,00			0,00
			7.256.680,00			7.256.680,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata				
0106	Programma 06 - UFFICIO TECNICO	Totale Programma 05	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	28.323.490,00 0,00 29.492.555,82	65.000,00	-87.110,00	28.307.380,00 0,00 29.470.445,82			
		1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	26.478.340,00 0,00	1.320.100,00	-77.890,00	27.720.550,00 0,00		
		2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	32.209.329,52 82.973.711,82 29.871.062,26	1.320.100,00 5.500,00	-77.890,00 -1.100.500,00 -1.100.000,00	33.451.539,52 81.878.711,82 28.771.062,26		
		3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	53.423.366,21 0,00	5.500,00	-500,00	53.428.366,21 0,00		
		4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.396.760,00 0,00 2.396.760,00			2.396.760,00 0,00 2.396.760,00		
		Totale Programma 06	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	111.848.811,82 29.871.062,26 88.029.455,73	1.325.600,00	-1.178.390,00 -1.100.000,00 -78.390,00	111.996.021,82 28.771.062,26 89.276.665,73			
		0107	Programma 07 - ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	30.051.360,00 0,00	1.085.750,00	-603.360,00	30.533.750,00 0,00
				2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	36.121.298,36 677.687,79	1.085.750,00	-603.360,00	36.603.688,36 677.687,79
				3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	678.882,95 0,00			678.882,95 0,00
				4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	130.570,00 0,00 130.570,00			130.570,00 0,00 130.570,00
Totale Programma 07	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa			30.859.617,79 0,00 36.930.751,31	1.085.750,00	-603.360,00	31.342.007,79 0,00 37.413.141,31			
0108	Programma 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI			1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	14.454.060,00 0,00 15.855.214,28	79.910,00	-560.320,00	13.973.650,00 0,00 15.374.804,28

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	71.850.995,16		-1.648.280,00	70.202.715,16
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	14.659.792,87		-1.648.280,00	14.659.792,87
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	57.552.429,19			55.904.149,19
			0,00			0,00
	2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	3	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	552.370,00			552.370,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	552.370,00			552.370,00
		Totale Programma 08	86.857.425,16	79.910,00	-2.208.600,00	84.728.735,16
			14.659.792,87	79.910,00	-2.208.600,00	14.659.792,87
			73.960.013,47			71.831.323,47
0110		Programma 10 - RISORSE UMANE				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	76.601.310,00	623.260,00	-111.090,00	77.113.480,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	20.500.000,00			20.500.000,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	62.603.279,03	623.260,00	-111.090,00	63.115.449,03
	2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	3	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	63.960,00			63.960,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	63.960,00			63.960,00
		Totale Programma 10	76.665.270,00	623.260,00	-111.090,00	77.177.440,00
			20.500.000,00	623.260,00	-111.090,00	20.500.000,00
			62.667.239,03			63.179.409,03
0111		Programma 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	16.534.400,00		-96.910,00	16.437.490,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	19.273.821,57		-96.910,00	19.176.911,57
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	1.202.296,11			1.202.296,11
	2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	3	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.020,00			1.020,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.020,00			1.020,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		<b>Totale Programma 11</b>	17.737.716,11 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 20.477.891,64 previsione di cassa		-96.910,00	17.640.806,11 0,00 20.380.981,64
		<b>Totale Missione 01</b>	737.457.504,84 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 68.528.237,36 previsione di cassa 757.299.823,88	6.869.860,00	-9.513.280,00 -1.100.000,00 -8.413.280,00	734.814.084,84 67.428.237,36 755.756.403,88
02	Missione 02 - GIUSTIZIA					
0201	Programma 01 - UFFICI GIUDIZIARI					
	1	SPESE CORRENTI	4.037.610,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00		-16.190,00	4.021.420,00 0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	11.795.212,63 previsione di cassa 2.580.836,25		-16.190,00	11.779.022,63 2.580.836,25
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	3.798.507,58 previsione di cassa 0,00		0,00	3.798.507,58 0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	315.460,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 315.460,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa 315.460,00		0,00	315.460,00 0,00 315.460,00
		<b>Totale Programma 01</b>	6.933.906,25 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 15.909.180,21 previsione di cassa		-16.190,00	6.917.716,25 0,00 15.892.990,21
		<b>Totale Missione 02</b>	6.933.906,25 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 15.909.180,21 previsione di cassa		-16.190,00	6.917.716,25 0,00 15.892.990,21
03	Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA					
0301	Programma 01 - POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA					
	1	SPESE CORRENTI	229.301.950,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 306.482.042,58 previsione di cassa 4.299.675,81 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa 4.304.697,83	2.121.690,00	-4.804.140,00	226.619.500,00 0,00 303.779.592,58 4.299.675,81 0,00 4.304.697,83
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE				

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	646.690,00			646.690,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	646.690,00			646.690,00
		<b>Totale Programma 01</b>	234.248.315,81	2.121.690,00	-4.804.140,00	231.565.865,81
			311.413.430,41	2.121.690,00	-4.804.140,00	308.730.980,41
0302		<b>Programma 02 - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	4.542.870,00	100.000,00	-620.850,00	4.022.020,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	5.521.863,64	100.000,00	-620.850,00	5.001.013,64
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	11.415.842,22			11.415.842,22
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	11.421.834,55			11.421.834,55
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	20.120,00			20.120,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	20.120,00			20.120,00
		<b>Totale Programma 02</b>	15.978.832,22	100.000,00	-620.850,00	15.457.982,22
			16.963.818,19	100.000,00	-620.850,00	16.442.968,19
		<b>Totale Missione 03</b>	250.227.148,03	2.221.690,00	-5.424.990,00	247.023.848,03
			328.377.248,60	2.221.690,00	-5.424.990,00	325.173.948,60
04		<b>Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
0401		<b>Programma 01 - ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	124.256.650,00	1.450,00	-2.485.240,00	121.772.860,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	156.289.545,98	1.450,00	-2.485.240,00	153.805.755,98
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	31.659.580,25			31.659.580,25
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	18.366.406,35			18.366.406,35
		previsione di cassa	13.491.791,42			13.491.791,42
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPSE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0402	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	2.988.190,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di cassa 2.988.190,00			2.988.190,00 0,00 2.988.190,00
		<b>Totale Programma 01</b>	158.904.420,25 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di cassa 172.769.527,40	1.450,00	-2.485.240,00	156.420.630,25 18.366.406,35 170.285.737,40
	1	<b>Programma 02 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>				
	1	<b>SPSE CORRENTI</b>	67.031.510,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 0,00	1.644.280,00	-919.470,00	67.756.320,00 0,00
	2	<b>SPSE IN CONTO CAPITALE</b>	111.927.826,54 previdone di cassa 199.468.653,82	1.644.280,00	-919.470,00	112.652.636,54 199.468.653,82
	3	<b>SPSE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	104.168.512,24 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 97.710.186,45			104.168.512,24 97.710.186,45
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	11.864.300,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 0,00	1.644.280,00	-919.470,00	11.864.300,00 0,00
0404		<b>Programma 04 - ISTRUZIONE UNIVERSITARIA</b>	278.364.463,82 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 104.168.512,24	1.644.280,00	-919.470,00	279.089.273,82 104.168.512,24
	1	<b>SPSE CORRENTI</b>	100.700,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 106.950,00		-18.700,00	82.000,00 0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	100.700,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 106.950,00		-18.700,00	82.000,00 0,00
0405		<b>Programma 05 - ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 0,00			0,00 0,00
	1	<b>SPSE CORRENTI</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Programma 05</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato previdone di competenza 0,00			0,00 0,00





**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
06	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	36.216.588,38 20.310.421,21			36.216.588,38 20.310.421,21
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	16.091.725,85 0,00			16.091.725,85 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	9.103.150,00 0,00			9.103.150,00 0,00
	<b>Totale Programma 02</b>		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	151.978.266,96 20.310.421,21 170.120.840,01	388.360,00	-204.010,00	152.162.616,96 20.310.421,21 170.305.190,01
0601	<b>Totale Missione 05</b>		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	213.952.305,37 37.791.628,20 215.318.572,82	1.688.360,00	-204.010,00	215.436.655,37 37.791.628,20 216.802.922,82
	<b>Missione 06 - POLITICHE GIOVANNILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>						
	<b>Programma 01 - SPORT E TEMPO LIBERO</b>						
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	16.598.410,00 0,00	103.850,00	-13.400,00	16.688.860,00 0,00
2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	24.996.133,69 40.082.867,64 9.031.118,29	103.850,00 8.100.000,00	-13.400,00 -7.000.000,00	25.086.583,69 41.182.867,64 9.031.118,29	
3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	43.171.373,34 13.000.000,00 0,00	8.100.000,00	-7.000.000,00	44.271.373,34 13.000.000,00 0,00	
4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	13.000.000,00 1.428.410,00 0,00			13.000.000,00 1.428.410,00 0,00	
<b>Totale Programma 01</b>		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	71.109.687,64 9.031.118,29 82.595.917,03	8.203.850,00	-7.013.400,00	72.300.137,64 9.031.118,29 83.786.367,03	
0602	<b>Programma 02 - GIOVANI</b>						
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	4.490.490,00 0,00 6.444.736,35	18.700,00	-20.640,00	4.488.490,00 0,00 6.442.796,35

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	585.000,00			585.000,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	200.000,00			200.000,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	385.634,03			385.634,03
		previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	5.075.430,00	18.700,00	-20.640,00	5.073.490,00
		<b>Totale Missione 06</b>	200.000,00	18.700,00	-20.640,00	200.000,00
		previsione di competenza	6.830.370,38			6.828.430,38
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		<b>Missione 07 - TURISMO</b>	76.185.117,64	8.222.550,00	-7.034.040,00	77.373.627,64
		<b>Programma 01 - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>	9.231.118,29	8.222.550,00	-7.034.040,00	9.231.118,29
		<b>SPESE CORRENTI</b>	89.426.287,41			90.614.797,41
		previsione di competenza				
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	5.232.920,00	1.391.080,00	-46.900,00	6.577.100,00
		previsione di competenza	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	6.939.192,44	1.391.080,00	-46.900,00	8.283.372,44
		previsione di cassa	1.580.000,00			1.580.000,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	1.589.830,95			1.589.830,95
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa				
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	6.812.920,00	1.391.080,00	-46.900,00	8.157.100,00
		previsione di competenza	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	8.529.023,39	1.391.080,00	-46.900,00	9.873.203,39
		previsione di cassa	6.812.920,00	1.391.080,00	-46.900,00	8.157.100,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza	8.529.023,39	1.391.080,00	-46.900,00	9.873.203,39
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				
		<b>Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	31.066.060,00	317.190,00	-1.561.460,00	29.821.790,00
		<b>Programma 01 - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>	0,00			0,00
		<b>SPESE CORRENTI</b>	35.008.790,74	317.190,00	-1.561.460,00	33.764.520,74
		previsione di competenza				
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di cassa				

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuata	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata		
0802	Programma 02 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
		3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	124.327.907,25 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 9.920.150,64 114.757.730,45 previsione di competenza 0,00	100.310,00	-3.464.320,00	93.615.620,00 0,00	
		4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	537.570,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 537.570,00 previsione di cassa	1.560.790,00	-1.561.460,00	252.214.482,57 165.246.668,80 87.724.051,76 0,00 0,00	
		1	<b>SPESE CORENTI</b>	96.979.830,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 143.728.478,35 previsione di cassa	100.310,00	-3.464.320,00	140.364.468,35 252.214.482,57	
		2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	250.653.692,57 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 165.246.668,80 86.163.261,76 previsione di competenza 0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa	1.560.790,00	-1.561.460,00	165.246.668,80 87.724.051,76	
		3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	86.163.261,76 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa	1.560.790,00	-1.561.460,00	87.724.051,76 0,00 0,00	
		4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	8.488.120,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza 8.488.120,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa	1.560.790,00	-1.561.460,00	8.488.120,00 0,00	
		<b>Totale Programma 01</b>			155.931.527,25 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 9.920.150,64 150.304.091,19 previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	317.190,00	-1.561.460,00	154.687.257,25 9.920.150,64 149.059.821,19
		<b>Totale Missione 08</b>			356.121.642,57 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 165.246.668,80 238.379.860,11 previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.661.100,00	-3.464.320,00	354.318.422,57 165.246.668,80 236.576.640,11
		09	Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
				<b>Totale Missione 08</b>				
		0901	Programma 01 - DIFESA DEL SUOLO					
1	<b>SPESE CORENTI</b>			512.053.169,82 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 175.166.819,44 388.683.951,30 previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.978.290,00	-5.025.780,00	509.005.679,82 175.166.819,44 385.636.461,30	
<b>Totale Missione 09</b>			564.370,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 564.370,00 previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.978.290,00	-5.025.780,00	564.370,00 0,00 564.370,00		

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0902	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	17.230.000,00			17.230.000,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	17.234.000,00			17.234.000,00
			346.710,00			346.710,00
			346.710,00			346.710,00
		<b>Totale Programma 01</b>	18.141.080,00			18.141.080,00
			0,00			0,00
			18.145.080,00			18.145.080,00
0903	1	<b>Programma 02 - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>	46.343.490,00	437.280,00	-934.270,00	45.846.500,00
		<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	2		63.206.710,61	437.280,00	-934.270,00	62.709.720,61
	3		102.860.349,57	5.880,00	-5.300.000,00	97.566.229,57
	4		16.056.694,94		-5.300.000,00	10.756.694,94
			88.010.116,48	5.880,00		88.015.996,48
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	4.951.620,00	443.160,00	-6.234.270,00	4.951.620,00
			0,00		-5.300.000,00	0,00
			154.155.459,57			148.364.349,57
			16.056.694,94			10.756.694,94
			156.168.447,09	443.160,00	-934.270,00	155.677.337,09
0903	1	<b>Programma 03 - RIFIUTI</b>	292.688.960,00			292.268.560,00
		<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	2		343.100.543,89			342.680.143,89
	3		0,00			0,00
		<b>Totale Programma 03</b>	85.780,00			85.780,00
			0,00			0,00
			85.780,00			85.780,00
			0,00			0,00
			85.780,00			85.780,00
		<b>Totale Programma 03</b>	292.774.740,00	-420.400,00	-420.400,00	292.354.340,00
			0,00			0,00
			343.186.323,89			342.765.923,89

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
0904	Programma 04 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1	SPESE CORENTI	5.392.970,00		-500,00	5.392.470,00
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	7.745.793,71			7.745.293,71
		2	SPESE IN CONTO CAPITALE	41.442.192,53		-500,00	41.442.192,53
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	16.160.000,00			16.160.000,00
			previsione di competenza	25.313.763,53			25.313.763,53
		3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	13.900.000,00			13.900.000,00
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di competenza	13.900.000,00			13.900.000,00
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.719.890,00			2.719.890,00
	Totale Programma 04		63.455.052,53		-500,00	63.454.552,53	
			16.160.000,00		-500,00	16.160.000,00	
			49.679.447,24			49.678.947,24	
0905	Programma 05 - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	1	SPESE CORENTI	2.708.200,00		-9.500,00	2.698.700,00
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di competenza	2.917.479,38		-9.500,00	2.907.979,38
		2	SPESE IN CONTO CAPITALE	140.000,00	270.000,00		410.000,00
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	140.000,00	270.000,00		410.000,00
	Totale Programma 05		2.848.200,00	270.000,00	-9.500,00	3.108.700,00	
			0,00			0,00	
			3.057.479,38	270.000,00	-9.500,00	3.317.979,38	
0906	Programma 06 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	1	SPESE CORENTI	3.138.000,00			3.138.000,00
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di competenza	6.055.476,20			6.055.476,20
			previsione di cassa				
	Totale Programma 06		3.138.000,00			3.138.000,00	
			0,00			0,00	
			6.055.476,20			6.055.476,20	
			6.055.476,20			6.055.476,20	
0908	Programma 08 - QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO		previsione di competenza				
			di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
			6.055.476,20			6.055.476,20	
			6.055.476,20			6.055.476,20	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	1	SPESE CORRENTI	3.556.640,00	20.300,00	-275.900,00	3.301.040,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	5.567.789,67	20.300,00	-275.900,00	5.312.189,67
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	12.132.287,07			12.132.287,07
			12.189.923,50			12.189.923,50
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		Totale Programma 08	15.688.927,07	20.300,00	-275.900,00	15.433.327,07
			0,00			0,00
			17.757.713,17	20.300,00	-275.900,00	17.502.113,17
		Totale Missione 09	550.201.459,17	733.460,00	-6.940.570,00	543.994.349,17
			32.216.694,94			26.916.694,94
			594.049.966,97	733.460,00	-1.640.570,00	593.142.856,97
10		Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'				
1002		Programma 02 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE				
	1	SPESE CORRENTI	863.477.520,00	759.000,00	-198.000,00	864.038.520,00
			0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	975.367.502,45	759.000,00	-198.000,00	975.928.502,45
		previsione di cassa	933.507.481,63	2.715.940,00		936.223.421,63
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	337.649.358,17			337.649.358,17
			602.769.004,56	2.715.940,00		605.484.944,56
			0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	538.769,96			538.769,96
	4	RIMBORSO PRESTITI	55.529.290,00			55.529.290,00
			0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	55.529.290,00			55.529.290,00
		previsione di cassa				
		Totale Programma 02	1.852.514.291,63	3.474.940,00	-198.000,00	1.855.791.231,63
			337.649.358,17			337.649.358,17
			1.634.204.566,97	3.474.940,00	-198.000,00	1.637.481.506,97
1003		Programma 03 - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA				
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
			0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		<b>Totale Programma 03</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
1004		<b>Programma 04 - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO</b>					
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
1005		<b>Programma 05 - VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	107.396.810,00 0,00	232.610,00	-1.168.370,00	106.461.050,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	134.097.784,40 335.997.949,12	232.610,00 2.354.462,48	-1.168.370,00	133.162.024,40 338.352.411,60
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	123.564.303,04 213.144.015,94	2.354.462,48		123.564.303,04 215.498.478,42
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Programma 05</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	31.768.440,00 0,00 31.768.440,00			31.768.440,00 0,00 31.768.440,00
		<b>Totale Missione 10</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	475.163.199,12 123.564.303,04 379.010.240,34	2.587.072,48	-1.168.370,00	476.581.901,60 123.564.303,04 380.428.942,82
11		<b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>					
		<b>Programma 01 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>					
1101	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.327.677.490,75 461.213.661,21 2.013.214.807,31	6.062.012,48	-1.366.370,00	2.332.373.133,23 461.213.661,21 2.017.910.449,79
		<b>Totale Missione 11</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.649.690,00 0,00 4.195.032,51	41.190,00	-1.225.450,00	2.465.430,00 0,00 3.010.772,51



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	3.105.783,02	40.000,00		3.145.783,02
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	3.136.773,41	40.000,00		3.176.773,41
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			62.420,00			62.420,00
			0,00			0,00
			62.420,00			62.420,00
		<b>Totale Programma 01</b>	6.817.893,02	81.190,00	-1.225.450,00	5.673.633,02
			0,00			0,00
1102		<b>Programma 02 - INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI</b>	7.394.225,92	81.190,00	-1.225.450,00	6.249.965,92
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	449.160,28			449.160,28
			600.000,00			600.000,00
			0,00			0,00
			600.000,00			600.000,00
		<b>Totale Programma 02</b>	600.000,00			600.000,00
			0,00			0,00
			1.049.160,28			1.049.160,28
		<b>Totale Missione 11</b>	7.417.893,02	81.190,00	-1.225.450,00	6.273.633,02
			0,00			0,00
			8.443.386,20			7.299.126,20
12		<b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
1201		<b>Programma 01 - INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>	203.387.946,01	918.700,00	-2.657.530,00	201.649.116,01
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	260.574.177,96	918.700,00	-2.657.530,00	258.835.347,96
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	37.516.528,46			37.516.528,46
			23.401.671,57			23.401.671,57
			14.192.209,10			14.192.209,10
			0,00			0,00
			0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata			
1202	4 RIMBORSO PRESTITI	Programma 02 - INTERVENTI PER LA DISABILITA'	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.155.590,00 0,00 1.155.590,00	918.700,00	-2.657.530,00	240.321.234,47 23.401.671,57 274.183.147,06	
			1	SPESA CORENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	71.139.720,00 0,00	1.469.900,00	-300.000,00	72.309.620,00 0,00
			2	SPESA IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	90.871.447,10 8.271.175,17	1.469.900,00	-300.000,00	92.041.347,10 8.271.175,17
			4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.723.771,35 5.663.440,70 1.026.130,00 0,00			2.723.771,35 5.663.440,70 1.026.130,00 0,00
		Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	80.437.025,17 2.723.771,35 97.561.017,90	1.469.900,00	-300.000,00	81.606.925,17 2.723.771,35 98.730.917,80		
1203	1	Programma 03 - INTERVENTI PER GLI ANZIANI	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	83.146.210,00 0,00	660,00	-719.550,00	82.427.320,00 0,00	
			2	SPESA IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	105.487.015,39 7.986.108,53	660,00	-719.550,00	104.768.125,39 7.986.108,53
			3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.620.284,67 2.403.858,39 0,00			5.620.284,67 2.403.858,39 0,00
			4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.402.260,00 0,00 1.402.260,00			1.402.260,00 0,00 1.402.260,00
1204	4	Programma 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	92.534.578,53 5.620.284,67 109.293.133,78	660,00	-719.550,00	91.815.688,53 5.620.284,67 108.574.243,78	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	67.926.600,53 0,00	1.262.900,00	-2.135.030,00	67.054.470,53 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	96.320.719,47 4.427.724,87	1.262.900,00	-2.135.030,00	95.448.569,47 4.427.724,87
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	2.728.696,63 1.699.028,24			2.728.696,63 1.699.028,24
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	0,00 0,00 368.510,00 0,00			0,00 0,00 368.510,00 0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	72.722.835,40 2.728.696,63 98.388.257,71	1.262.900,00	-2.135.030,00	71.850.705,40 2.728.696,63 97.516.127,71
1205		<b>Programma 05 - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 05</b>	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
1206		<b>Programma 06 - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	3.367.690,00 0,00 9.180.988,16	510.470,00 510.470,00	-553.920,00 -553.920,00	3.324.240,00 0,00 9.137.538,16
		<b>Totale Programma 06</b>	3.367.690,00 0,00 9.180.988,16	510.470,00 510.470,00	-553.920,00 -553.920,00	3.324.240,00 0,00 9.137.538,16
1207		<b>Programma 07 - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	18.990.980,00 0,00 29.351.023,49	613.380,00 613.380,00	-238.870,00 -238.870,00	19.365.490,00 0,00 29.725.533,49
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	829.822,58 100.000,00 897.233,65	11.650.000,00 11.650.000,00		12.479.822,58 100.000,00 12.547.233,65

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
1208	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di cassa previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 455.350,00 0,00 455.350,00		0,00 455.350,00 0,00 455.350,00	
		<b>Totale Programma 07</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	20.276.152,58 100.000,00 30.703.607,14	12.263.380,00 12.263.380,00	-238.870,00 -238.870,00	32.300.662,58 100.000,00 42.728.117,14
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.112.770,00 0,00		-64.970,00	2.047.800,00 0,00
1209	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.564.614,61 60.000,00 0,00 60.000,00		-64.970,00	2.499.644,61 60.000,00 0,00 60.000,00
		<b>Totale Programma 08</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.172.770,00 0,00 2.624.614,61		-64.970,00	2.107.800,00 0,00 2.559.644,61
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	23.966.080,00 0,00	100.130,00	-384.960,00	23.681.250,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	32.154.922,72 19.466.760,71 6.534.424,00	100.130,00	-384.960,00	31.870.092,72 19.466.760,71 6.534.424,00
1209	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	13.123.121,27 0,00 0,00 0,00			13.123.121,27 0,00 0,00 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.849.670,00 0,00 1.849.670,00			1.849.670,00 0,00 1.849.670,00
		<b>Totale Programma 09</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	45.282.510,71 6.534.424,00 47.127.713,99	100.130,00 100.130,00	-384.960,00	44.997.680,71 6.534.424,00 46.842.883,99
		<b>Totale Missione 12</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	558.853.626,86 41.108.848,22 670.801.310,25	16.526.140,00 16.526.140,00	-7.054.830,00 -7.054.830,00	568.324.936,86 41.108.848,22 680.272.620,25

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE					
1307	Programma 07 - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.546.780,00 0,00	30.000,00	-13.000,00	1.563.780,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.069.454,43 205.463,15 0,00	30.000,00	-13.000,00	2.086.454,43 205.463,15 0,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	205.463,15 0,00 0,00 0,00			205.463,15 0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 07		1.752.243,15 0,00	30.000,00	-13.000,00	1.769.243,15 0,00
	Totale Missione 13		2.274.917,58	30.000,00	-13.000,00	2.291.917,58
14	Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'					
1401	Programma 01 - INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	8.492.499,02 0,00	100.000,00	-94.720,00	8.497.779,02 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	12.873.476,46 12.030.943,81 0,00	100.000,00	-94.720,00 -620.000,00	12.878.756,46 11.410.943,81 0,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	12.138.664,17 0,00 0,00		-620.000,00	11.518.664,17 0,00 0,00
	Totale Programma 01		20.523.442,83 0,00	100.000,00	-714.720,00	19.908.722,83 0,00
1402	Programma 02 - COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	25.012.140,63	100.000,00	-714.720,00	24.397.420,63

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
1403	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	8.892.840,00	10.000,00	-702.370,00	8.200.470,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	15.220.203,97	10.000,00	-702.370,00	14.527.833,97
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	9.949.467,08			9.949.467,08
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	5.280.000,00			5.280.000,00
		<b>Totale Programma 02</b>	51.503.000,00			51.503.000,00
			0,00			0,00
			53.273.000,00			53.273.000,00
			200.390,00			200.390,00
			0,00			0,00
			200.390,00			200.390,00
			200.390,00			200.390,00
		<b>Totale Programma 03</b>	70.545.697,08	10.000,00	-702.370,00	69.853.327,08
			5.280.000,00			5.280.000,00
			73.582.306,54	10.000,00	-702.370,00	72.889.936,54
1404	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	2.640.000,00		-5.000,00	2.635.000,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	3.167.547,20		-5.000,00	3.162.547,20
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	2.288.718,30			2.288.718,30
			2.298.818,20			2.298.818,20
		<b>Totale Programma 04 - RETTI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b>	4.928.718,30		-5.000,00	4.923.718,30
			0,00			0,00
			5.466.365,40		-5.000,00	5.461.365,40
1404	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	3.519.790,00		-141.880,00	3.377.910,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	4.364.169,07		-141.880,00	4.222.289,07
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	3.519.790,00		-141.880,00	3.377.910,00
			0,00			0,00
			4.364.169,07		-141.880,00	4.222.289,07

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE.**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		Totale Missione 14	99.517.648,21 5.280.000,00 108.424.981,64	110.000,00 110.000,00	-1.563.970,00 -1.563.970,00	98.063.678,21 5.280.000,00 106.971.011,64
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE					
1501	Programma 01 - SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	661.990,00 0,00			661.990,00 0,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	718.417,78 10.000,00 0,00 10.000,00			718.417,78 10.000,00 0,00 10.000,00
		Totale Programma 01	671.990,00 0,00 728.417,78			671.990,00 0,00 728.417,78
1502	Programma 02 - FORMAZIONE PROFESSIONALE					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	22.909.370,00 0,00		-143.060,00	22.766.310,00 0,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	23.638.140,99 1.720.000,00 0,00 1.720.000,00	20.000,00 20.000,00	-143.060,00 -140.000,00 -140.000,00	23.495.080,99 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
		Totale Programma 02	24.629.370,00 0,00 25.358.140,99	20.000,00 20.000,00	-283.060,00 -283.060,00	24.366.310,00 0,00 25.095.080,99
1503	Programma 03 - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.393.450,00 0,00	100.000,00	-1.155.000,00	4.338.450,00 0,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.551.994,92 45.000,00 0,00 45.000,00	100.000,00	-1.155.000,00	4.496.994,92 45.000,00 0,00 45.000,00
3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00			0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.438.450,00 0,00 5.596.994,92	100.000,00 100.000,00	-1.155.000,00 -1.155.000,00	4.383.450,00 0,00 4.541.994,92
		Totale Missione 15	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	30.739.810,00 0,00 31.683.553,69	120.000,00 120.000,00	-1.438.060,00 -1.438.060,00	29.421.750,00 0,00 30.365.493,69
		1	Programma 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLA E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	419.420,00 0,00 536.051,39	-2.290,00 -2.290,00	417.130,00 0,00 533.761,39
		2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	201.771,71 0,00 201.771,71		201.771,71 0,00 201.771,71
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	621.191,71 0,00 737.823,10	-2.290,00 -2.290,00	618.901,71 0,00 735.533,10	
		Totale Missione 16	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	621.191,71 0,00 737.823,10		618.901,71 0,00 735.533,10	
		1	Programma 01 - FONTI ENERGETICHE SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
		2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
1701	Programma 01 - FONTI ENERGETICHE	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
		4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Missione 17	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI					
1901	Programma 01 - RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.060.390,62 0,00 8.311.771,82			7.060.390,62 0,00 8.311.771,82
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.060.390,62 0,00 8.311.771,82			7.060.390,62 0,00 8.311.771,82
	Totale Missione 19	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.060.390,62 0,00 8.311.771,82			7.060.390,62 0,00 8.311.771,82
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI					
2001	Programma 01 - FONDO DI RISERVA SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	9.600.000,00 0,00 15.000.000,00			9.600.000,00 0,00 15.000.000,00
	1					
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	9.600.000,00 0,00 15.000.000,00			9.600.000,00 0,00 15.000.000,00
2002	Programma 02 - FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
2003	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	285.300.000,00			285.300.000,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	<b>Totale Programma 02</b>			285.300.000,00			285.300.000,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.252.830,00			2.252.830,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	<b>Totale Programma 03</b>			2.252.830,00			2.252.830,00
	50	<b>Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	277.152.830,00			277.152.830,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato			15.000.000,00			15.000.000,00	
5002	4	<b>Programma 02 - QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	20.333.000,00	22.217.000,00		42.550.000,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	<b>Totale Programma 02</b>			20.333.000,00	22.217.000,00		42.550.000,00
	<b>Totale Missione 50</b>			20.333.000,00	22.217.000,00		42.550.000,00
	60	<b>Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	20.333.000,00	22.217.000,00		42.550.000,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	<b>Totale Missione 60</b>			20.333.000,00	22.217.000,00		42.550.000,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
6001	5	Programma 01 - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA					
		CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	789.000.000,00 0,00 789.000.000,00			789.000.000,00 0,00 789.000.000,00
		Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	789.000.000,00 0,00 789.000.000,00			789.000.000,00 0,00 789.000.000,00
		Totale Missione 60	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	789.000.000,00 0,00 789.000.000,00			789.000.000,00 0,00 789.000.000,00
99		Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI					
9901	7	Programma 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO					
		USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	384.716.450,00 0,00 471.918.402,64			384.716.450,00 0,00 471.918.402,64
		Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	384.716.450,00 0,00 471.918.402,64			384.716.450,00 0,00 471.918.402,64
		Totale Missione 99	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	384.716.450,00 0,00 471.918.402,64			384.716.450,00 0,00 471.918.402,64
		Riepilogo titoli:					
		Titolo 1	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	19.916.350,00 19.916.350,00	-34.672.330,00 -34.672.330,00	3.247.301.544,76 20.500.000,00 3.726.129.305,19	
		Titolo 2	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	28.032.572,48 28.032.572,48	-16.078.780,00 -8.400.000,00 -8.678.780,00	2.502.571.987,23 926.171.926,25 1.605.028.630,76	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2018  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata
	<b>Titolo 3</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	280.403.000,00 0,00 282.711.769,96			280.403.000,00 0,00 282.711.769,96
	<b>Titolo 4</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	172.403.540,00 0,00 172.403.540,00	22.217.000,00  22.217.000,00		194.620.540,00 0,00 194.620.540,00
	<b>Titolo 5</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	789.000.000,00 0,00 789.000.000,00			789.000.000,00 0,00 789.000.000,00
	<b>Titolo 7</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	384.716.450,00 0,00 471.918.402,64			384.716.450,00 0,00 471.918.402,64
	<b>TOTALE TITOLI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.364.442.729,51 953.071.926,25 7.028.837.856,07	70.165.922,48  70.165.922,48	-50.751.110,00 -6.400.000,00 -44.351.110,00	7.383.857.541,99 946.671.926,25 7.054.652.668,55
	<b>TOTALE GENERALE DELLA SPESA</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.364.442.729,51 953.071.926,25 7.028.837.856,07	70.165.922,48  70.165.922,48	-50.751.110,00 -6.400.000,00 -44.351.110,00	7.383.857.541,99 946.671.926,25 7.054.652.668,55

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
1	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	previsione di competenza	20.500.000,00			20.500.000,00
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza	466.017.247,20			466.017.247,20
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	previsione di competenza	0,00			0,00
2	TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	previsione di competenza previsione di cassa	1.377.172.000,00 0,00			1.377.172.000,00 0,00
	10101					
	10102	TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA'	0,00 0,00			0,00 0,00
	10103	TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	0,00 0,00			0,00 0,00
	10104	COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI	50.000,00 0,00			50.000,00 0,00
	10301	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	11.000.000,00 0,00			11.000.000,00 0,00
	10302	FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00 0,00			0,00 0,00
	<b>Totale Titolo 1</b>	previsione di competenza previsione di cassa	1.388.222.000,00 0,00			1.388.222.000,00 0,00
2	TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	previsione di competenza previsione di cassa	468.562.290,00 0,00	5.748.890,00	-35.000,00	474.276.180,00 0,00
	20101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE				
	20102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	1.524.000,00 0,00			1.524.000,00 0,00
20103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	24.073.850,00 0,00	339.990,00	-15.000,00	24.398.840,00 0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata	
	20104	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	previsione di competenza previsione di cassa	8.000,00	-339.990,00	3.996.860,00 0,00	
	20105	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	previsione di competenza previsione di cassa	1.000,00		8.975.940,00 0,00	
		<b>Totale Titolo 2</b>	previsione di competenza previsione di cassa	6.097.890,00	-389.990,00	513.171.820,00 0,00	
3		<b>TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>					
	30100	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	previsione di competenza previsione di cassa	729.206.360,00 0,00		729.206.360,00 0,00	
	30200	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	previsione di competenza previsione di cassa	300.353.800,00 0,00		300.353.800,00 0,00	
	30300	INTERESSI ATTIVI	previsione di competenza previsione di cassa	15.452.470,00 0,00		15.452.470,00 0,00	
	30400	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	previsione di competenza previsione di cassa	134.900.840,00 0,00	2.000.000,00	136.900.840,00 0,00	
	30500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	previsione di competenza previsione di cassa	265.462.910,00 0,00		265.462.910,00 0,00	
		<b>Totale Titolo 3</b>	previsione di competenza previsione di cassa	1.445.376.380,00 0,00	2.000.000,00	1.447.376.380,00 0,00	
	4		<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
		40100	TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza previsione di cassa	100.000,00 0,00		100.000,00 0,00
		40200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	previsione di competenza previsione di cassa	136.155.582,54 0,00	2.456.330,00	138.611.912,54 0,00
40300		ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00		0,00 0,00	
40400		ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	previsione di competenza previsione di cassa	1.547.261.360,31 0,00		1.547.261.360,31 0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	40500	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	106.445.000,00 0,00			106.445.000,00 0,00
		<b>Totale Titolo 4</b>		2.456.330,00		1.792.418.272,85 0,00
5		<b>Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
	50100	ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00 0,00			0,00 0,00
	50200	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00 0,00			0,00 0,00
	50300	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	2.000.000,00 0,00			2.000.000,00 0,00
	50400	ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	200.000.000,00 0,00			200.000.000,00 0,00
		<b>Totale Titolo 5</b>				
		<b>Titolo 6 - ACCENSIONE PRESTITI</b>				
6	60100	EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00 0,00			0,00 0,00
	60200	ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00 0,00			0,00 0,00
	60300	ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	477.068.693,76 0,00			477.068.693,76 0,00
	60400	ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO	0,00 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Titolo 6</b>				
7		<b>Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>				
			477.068.693,76 0,00			477.068.693,76 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata
	70100	<b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>	previsione di competenza previsione di cassa			789.000.000,00 0,00
		<b>Totale Titolo 7</b>	previsione di competenza previsione di cassa			789.000.000,00 0,00
9		<b>TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>				
	90100	<b>ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>	previsione di competenza previsione di cassa			315.615.100,00 0,00
	90200	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI</b>	previsione di competenza previsione di cassa			54.101.350,00 0,00
		<b>Totale Titolo 9</b>	previsione di competenza previsione di cassa			369.716.450,00 0,00
		<b>Riepilogo titoli:</b>				
		<b>Titolo 1</b>	previsione di competenza previsione di cassa			1.388.222.000,00 0,00
		<b>Titolo 2</b>	previsione di competenza previsione di cassa	6.097.880,00	-389.990,00	513.171.820,00 0,00
		<b>Titolo 3</b>	previsione di competenza previsione di cassa	2.000.000,00		1.447.376.380,00 0,00
		<b>Titolo 4</b>	previsione di competenza previsione di cassa	2.456.330,00		1.792.418.272,85 0,00
		<b>Titolo 5</b>	previsione di competenza previsione di cassa			202.000.000,00 0,00
		<b>Titolo 6</b>	previsione di competenza previsione di cassa			477.068.693,76 0,00



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	Titolo 7	previsione di competenza previsione di cassa	789.000.000,00 0,00			789.000.000,00 0,00
	Titolo 9	previsione di competenza previsione di cassa	369.716.450,00 0,00			369.716.450,00 0,00
	<b>TOTALE TITOLI</b>	previsione di competenza previsione di cassa	6.988.809.396,61 0,00	10.554.210,00	-389.990,00	6.978.973.616,61 0,00
	<b>TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA</b>	previsione di competenza previsione di cassa	7.455.326.643,81 0,00	10.554.210,00	-389.990,00	7.465.490.863,81 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
01	Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	Programma 01 - ORGANI ISTITUZIONALI	1	37.571.050,00	2.200.780,00	-2.113.320,37	37.658.509,63
			2	0,00	0,00	0,00	0,00
			3	2.465.000,00	0,00	0,00	2.465.000,00
			4	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 01			40.036.050,00	2.200.780,00	-2.113.320,37	40.123.509,63	
0102	Programma 02 - SEGRETERIA GENERALE	1	7.555.500,00	415.260,00	-1.746.020,00	6.224.740,00	
		2	0,00	0,00	0,00	0,00	
		3	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Programma 02			7.555.500,00	415.260,00	-1.746.020,00	6.224.740,00	
0103	Programma 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	1	56.416.950,00	21.910.114,00	-24.457.100,00	53.869.964,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Programma 03			56.416.950,00	21.910.114,00	-24.457.100,00	53.869.964,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	17.799.612,23		-25.000,00	17.774.612,23
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	1.563.301,68			1.563.301,68
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	202.000.000,00			202.000.000,00
			4.505.130,00			4.505.130,00
			0,00		0,00	0,00
			0,00		0,00	0,00
		<b>Totale Programma 03</b>	280.721.692,23	21.910.114,00	-24.482.100,00	278.149.706,23
			1.563.301,68			1.563.301,68
			0,00			0,00
0104	1	<b>Programma 04 - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>	33.763.570,00	797.160,00	-519.990,00	34.040.740,00
	2	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
	4	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
			0,00		0,00	0,00
			0,00		0,00	0,00
			670,00			670,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	33.764.240,00	797.160,00	-519.990,00	34.041.410,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
0105	1	<b>Programma 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>	20.975.950,00	183.060,00		21.159.010,00
	2	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
	4	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
			0,00		0,00	0,00
			0,00		0,00	0,00
			0,00		0,00	0,00
			9.542.880,00			9.542.880,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesstata
0106	Totale Programma 05		30.518.830,00	183.060,00		30.701.890,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	0,00			0,00
	1	SPESE CORRENTI	25.951.860,00	9.617.330,00	-10.102.950,00	25.466.240,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	80.798.634,96	5.000,00		80.803.634,96
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	39.476.939,00			39.476.939,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	3.319.780,00			3.319.780,00
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
	previsione di cassa	0,00			0,00	
Totale Programma 06			110.070.274,96	9.622.330,00	-10.102.950,00	109.589.654,96
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato		39.476.939,00			39.476.939,00
	previsione di cassa		0,00			0,00
0107	Totale Programma 07					
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato				
		previsione di competenza				
	1	Programma 07 - ELEZIONI E CONSULETZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE				
		SPESE CORRENTI	25.514.630,00	299.680,00	-1.013.770,00	24.800.520,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di cassa	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	375.000,00			375.000,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza	0,00			0,00
3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00	
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
	previsione di competenza	0,00			0,00	
4	RIMBORSO PRESTITI	165.810,00			165.810,00	
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
	previsione di cassa	0,00			0,00	
Totale Programma 07			26.055.440,00	299.680,00	-1.013.770,00	25.341.330,00
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato		0,00			0,00
	previsione di cassa		0,00			0,00
0108	Programma 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI					
	1	SPESE CORRENTI	12.227.520,00	276.680,00	-478.100,00	12.026.100,00
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
	previsione di competenza	0,00			0,00	
	di cui Fondo Pluriennale Vincolato					
	previsione di cassa					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	27.585.532,87	286.790,00		27.872.322,87
	3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	7.507.247,16			7.507.247,16
	4	RIMBORSO PRESTITI	677.810,00			677.810,00
		<b>Totale Programma 08</b>	40.490.862,87	563.470,00	-478.100,00	40.576.232,87
0110		<b>Programma 10 - RISORSE UMANE</b>	75.867.260,00	73.842.883,40	-2.947.320,00	146.762.823,40
	1	SPESA CORRENTI	20.500.000,00			20.500.000,00
	2	SPESA IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
	3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	68.690,00			68.690,00
		<b>Totale Programma 10</b>	75.935.950,00	73.842.883,40	-2.947.320,00	146.831.513,40
			20.500.000,00			20.500.000,00
			0,00			0,00
0111		<b>Programma 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI</b>	15.929.470,00	338.970,00	-1.713.440,00	14.555.000,00
	1	SPESA CORRENTI	0,00			0,00
	2	SPESA IN CONTO CAPITALE	690.000,00			690.000,00
	3	SPESA PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	1.070,00			1.070,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		<b>Totale Programma 11</b>	16.620.540,00 0,00 0,00	338.970,00	-1.713.440,00	15.246.070,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 01</b>	662.348.050,06 69.047.487,84 0,00	110.473.687,40	-45.117.010,37	727.404.727,09 69.047.487,84 0,00
02	Missione 02 - GIUSTIZIA					
0204	Programma 01 - UFFICI GIUDIZIARI					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	3.248.820,00 0,00 0,00		-677.010,00	2.571.810,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	1.275.077,51 0,00 0,00			1.275.077,51 0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	429.380,00 0,00 0,00			429.380,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	4.953.277,51 0,00 0,00		-677.010,00	4.276.267,51 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 02</b>	4.953.277,51 0,00 0,00		-677.010,00	4.276.267,51 0,00 0,00
03	Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA					
0301	Programma 01 - POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	212.801.270,00 0,00 0,00	2.720.810,00	-40.337.083,53	175.184.996,47 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	3.410.000,00 0,00 0,00			3.410.000,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	802.880,00			802.880,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	217.014.150,00	2.720.810,00	-40.337.083,53	179.397.876,47
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
0302	1	<b>Programma 02 - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>	4.208.130,00	144.250,00	-339.300,00	4.013.080,00
		<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.450.000,00			5.450.000,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	28.500,00			28.500,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	9.686.630,00	144.250,00	-339.300,00	9.491.580,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Missione 03</b>	226.700.780,00	2.865.060,00	-40.676.383,53	188.889.456,47
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
04		<b>Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
0401		<b>Programma 01 - ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>	120.443.070,00	326.290,00	-11.916.340,00	108.853.020,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	27.627.351,30			27.627.351,30
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	6.656.500,00			6.656.500,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata		
0402	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	4.081.140,00		4.081.140,00		
				previsione di cassa	0,00		0,00		
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	152.151.561,30	326.290,00	-11.916.340,00	140.561.511,30	
				previsione di cassa	6.656.500,00		0,00	6.656.500,00	
	1	Programma 02 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	<b>SPESE CORRENTI</b>	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	65.602.130,00	4.612.580,00	68.723.900,00	
					previsione di cassa	0,00		0,00	
					previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	132.442.404,48		-1.490.810,00	132.442.404,48
					previsione di cassa	67.231.283,33		67.231.283,33	
					previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
					previsione di cassa	0,00		0,00	
3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	15.951.480,00		15.951.480,00			
				previsione di cassa	0,00		0,00		
4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	Programma 04 - ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	213.996.014,48	4.612.580,00	217.117.784,48		
				previsione di cassa	67.231.283,33		67.231.283,33		
0405	1	Programma 05 - ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	Totale Programma 05	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	87.700,00		87.700,00		
				previsione di cassa	0,00		0,00		
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00		
				previsione di cassa	0,00		0,00		



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0406	Programma 06 - SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	1 SPESE CORRENTI	68.418.690,00	20.910,00	-271.000,00	68.168.600,00
		2 SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
		3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
		4 RIMBORSO PRESTITI	5.320,00			5.320,00
	Totale Programma 06	68.424.010,00	20.910,00	-271.000,00	68.173.920,00	
	Totale Missione 04	434.659.285,78	4.959.780,00	-13.678.150,00	425.940.915,78	
		73.887.783,33			73.887.783,33	
		0,00			0,00	
05	Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI					
0501	Programma 01 - VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	60.503.466,41			60.503.466,41
		3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	34.563.523,35			34.563.523,35
			0,00			0,00
	Totale Programma 01	60.503.466,41			60.503.466,41	
		34.563.523,35			34.563.523,35	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	
0502	Programma 02 - ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE					
	1 SPESE CORRENTI	103.919.970,00	9.531.440,00	-13.349.711,00	100.101.699,00	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
06	2	SPESE IN CONTO CAPITALE		41.220.847,34	3.163.740,00	-3.309.650,00	41.220.847,34	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			30.706.290,08	30.706.290,08
				previsione di cassa			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
0601	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE		0,00	9.531.440,00	-13.349.711,00	0,00	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
				previsione di cassa			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
0601	4	RIMBORSO PRESTITI		11.456.560,00	12.610,00	-92.450,00	11.456.560,00	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
				previsione di competenza			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
Totale Programma 02				156.597.377,34	9.531.440,00	-13.349.711,00	152.779.106,34	
di cui Fondo Pluriennale Vincolato				30.706.290,08			30.706.290,08	
previsione di cassa				0,00			0,00	
Totale Missione 05				217.100.843,75	9.531.440,00	-13.349.711,00	213.282.572,75	
di cui Fondo Pluriennale Vincolato				65.269.813,43			65.269.813,43	
previsione di cassa				0,00			0,00	
0602	1	SPESE CORRENTI		15.513.070,00	3.163.740,00	-3.309.650,00	15.513.070,00	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
				previsione di competenza			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
0602	2	SPESE IN CONTO CAPITALE		19.968.472,89	3.163.740,00	-3.309.650,00	19.968.472,89	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			3.102.057,03	3.102.057,03
				previsione di competenza			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
0602	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE		0,00	3.163.740,00	-3.309.650,00	0,00	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
				previsione di competenza			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
0602	4	RIMBORSO PRESTITI		1.692.160,00	3.163.740,00	-3.309.650,00	1.692.160,00	
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
				previsione di competenza			0,00	0,00
				di cui Fondo Pluriennale Vincolato			0,00	0,00
Totale Programma 01				37.173.702,89	3.163.740,00	-3.309.650,00	37.027.792,89	
di cui Fondo Pluriennale Vincolato				3.102.057,03			3.102.057,03	
previsione di cassa				0,00			0,00	
Programma 02 - GIOVANI								
SPESE CORRENTI				4.229.820,00	12.610,00	-92.450,00	4.149.980,00	
di cui Fondo Pluriennale Vincolato				0,00			0,00	
previsione di cassa				0,00			0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	370.000,00 0,00 0,00			370.000,00 0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	4.599.820,00 0,00 0,00	12.610,00	-92.450,00	4.519.980,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 06</b>	41.773.522,89 3.102.057,03 0,00	3.176.350,00	-3.402.100,00	41.547.772,89 3.102.057,03 0,00
07		<b>Missione 07 - TURISMO</b>				
0701		<b>Programma 01 - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	5.454.750,00 0,00 0,00	147.740,00	-345.510,00	5.256.980,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	730.000,00 0,00 0,00			730.000,00 0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	6.184.750,00 0,00 0,00	147.740,00	-345.510,00	5.986.980,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 07</b>	6.184.750,00 0,00 0,00	147.740,00	-345.510,00	5.986.980,00 0,00 0,00
08		<b>Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>				
0801		<b>Programma 01 - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	29.269.210,00 0,00 0,00	15.925.760,00	-14.577.440,00	30.617.530,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesinata
0802	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	82.735.150,64			82.735.150,64
				20.430.382,34			20.430.382,34
				0,00			0,00
				0,00			0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	727.700,00			727.700,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
Totale Programma 01				112.732.060,64	15.925.780,00	-14.577.440,00	114.080.380,64
0802	1	Programma 02 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	96.361.930,00	6.321.530,00	-6.475.920,00	96.207.540,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	186.914.505,35	1.092.200,00		188.006.705,35
				90.881.174,40			90.881.174,40
				0,00			0,00
				0,00			0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	10.990.900,00			10.990.900,00	
			0,00			0,00	
			0,00			0,00	
			0,00			0,00	
Totale Programma 02				294.287.335,35	7.413.730,00	-6.475.920,00	295.205.145,35
09	Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	Totale Missione 08	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	90.881.174,40			90.881.174,40
				0,00			0,00
				406.989.395,99	23.339.490,00	-21.053.360,00	409.285.525,99
				111.311.556,74			111.311.556,74
0901	Programma 01 - DIFESA DEL SUOLO	Totale Missione 08	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	567.310,00			567.310,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
				0,00			0,00
1				567.310,00			567.310,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0902	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	107.450.000,00			107.450.000,00
			85.000.000,00			85.000.000,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	491.020,00			491.020,00
			0,00			0,00
			108.508.330,00			108.508.330,00
		Totale Programma 01	85.000.000,00			85.000.000,00
			0,00			0,00
0903		Programma 02 - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	44.956.400,00	665.370,00	-464.210,00	45.157.560,00
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
			0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	42.522.676,30		-270.000,00	42.252.676,30
			15.300.000,00			15.300.000,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
			0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	6.284.330,00			6.284.330,00
		0,00			0,00	
			93.763.406,30	665.370,00	-734.210,00	93.694.566,30
		Totale Programma 02	15.300.000,00			15.300.000,00
			0,00			0,00
0903		Programma 03 - RIFIUTI	292.689.000,00		-420.400,00	292.268.600,00
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
			0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
			0,00			0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
			0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	121.490,00			121.490,00
		0,00			0,00	
			292.810.490,00	-420.400,00		292.390.090,00
		Totale Programma 03	0,00			0,00
			0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0904	Programma 04 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.283.330,00 0,00 0,00		5.283.330,00 0,00 0,00
		2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	30.470.600,00 7.000.000,00 0,00		30.470.600,00 7.000.000,00 0,00
		3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
		4 RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.437.950,00 0,00 0,00		3.437.950,00 0,00 0,00
	Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	39.191.880,00 7.000.000,00 0,00		39.191.880,00 7.000.000,00 0,00	
0905	Programma 05 - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.684.050,00 0,00 0,00		2.684.050,00 0,00 0,00
		2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	270.000,00	270.000,00 0,00 0,00
		Totale Programma 05	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.684.050,00 0,00 0,00	270.000,00	2.954.050,00 0,00 0,00
0906	Programma 06 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.555.000,00 0,00 0,00		3.555.000,00 0,00 0,00
		Totale Programma 06	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.555.000,00 0,00 0,00		3.555.000,00 0,00 0,00
0908	Programma 08 - QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	3.346.830,00	112.000,00	-15.000,00	3.443.830,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	20.000.000,00			20.000.000,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Programma 08</b>	23.346.830,00	112.000,00	-15.000,00	23.443.830,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Missione 09</b>	563.859.986,30	1.047.370,00	-1.169.610,00	563.737.746,30
			107.300.000,00			107.300.000,00
			0,00			0,00
10		<b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>				
1002		<b>Programma 02 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	864.308.350,00	724.060,00	-83.870,00	864.948.540,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	1.394.552.404,31			1.394.552.404,31
			790.778.263,75			790.778.263,75
			0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	72.372.800,00			72.372.800,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	2.331.233.554,31	724.060,00	-83.870,00	2.331.873.744,31
			790.778.263,75			790.778.263,75
			0,00			0,00
1003		<b>Programma 03 - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata			
1004	3	Programma 04 - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	Totale Programma 03	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00			
			Totale Programma 04	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00			
			1005	1	Programma 05 - VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	Totale Programma 05	497.081,454,69 205.145,571,14 0,00	14.268,640,00	-14.057,600,00	497.292,494,69 205.145,571,14 0,00
						previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	497.081,454,69 205.145,571,14 0,00			497.292,494,69 205.145,571,14 0,00
						Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00
						previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00
			11	2	Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00
						previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00
Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00				-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00						2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
1101	1	Programma 01 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
1101	1	Programma 01 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
1101	1	Programma 01 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			Totale Missione 10	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00	14.992,700,00	-14.141,470,00	2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.828.315,009,00 995.923,834,89 0,00			2.829.166,239,00 995.923,834,89 0,00			



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	2.380.000,00 0,00 0,00			2.380.000,00 0,00 0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00 0,00			0,00 0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	0,00 79.410,00 0,00 0,00			0,00 79.410,00 0,00 0,00
		Totale Programma 01	5.102.060,00 0,00 0,00	37.070,00	-318.070,00	4.821.060,00 0,00 0,00
1102	1	Programma 02 - INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	600.000,00 0,00 0,00			600.000,00 0,00 0,00
		Totale Programma 02	600.000,00 0,00 0,00			600.000,00 0,00 0,00
		Totale Missione 11	5.702.060,00 0,00 0,00	37.070,00	-318.070,00	5.421.060,00 0,00 0,00
12		Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA				
1201	1	Programma 01 - INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	182.129.610,00 0,00 0,00	294.120,00	-10.723.010,00	181.700.720,00 0,00 0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	19.328.242,98 12.593.750,00 0,00			19.328.242,98 12.593.750,00 0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
1202	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.508.550,00		1.508.550,00	
				previsione di cassa	0,00		0,00	
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	212.966.402,98	294.120,00	-10.723.010,00	202.537.512,98
				previsione di cassa	12.593.750,00		0,00	12.593.750,00
1203	1	<b>Programma 02 - INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	69.415.250,00	217.960,00	-502.590,00	69.130.620,00
				previsione di cassa	0,00			0,00
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	7.332.371,35			7.332.371,35
				previsione di cassa	5.766.250,00			5.766.250,00
1204	2	<b>Programma 03 - INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	78.115.201,35	217.960,00	-502.590,00	77.830.571,35
				previsione di cassa	5.766.250,00			5.766.250,00
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
				previsione di cassa	0,00			0,00
1204	3	<b>Programma 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	83.418.170,00	33.980,00	-1.557.340,00	81.894.810,00
				previsione di cassa	0,00			0,00
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.371.972,00			5.371.972,00
				previsione di cassa	3.532.500,00			3.532.500,00
1204	4	<b>Programma 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.863.750,00			1.863.750,00
				previsione di cassa	0,00			0,00
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
				previsione di cassa	0,00			0,00
1204	4	<b>Programma 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	90.653.892,00	33.980,00	-1.557.340,00	89.130.532,00
				previsione di cassa	3.532.500,00			3.532.500,00
				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
				previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	71.903.050,00 0,00	8.175.560,00	-230.250,00	79.848.360,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	507.750,00 16.250,00			507.750,00 16.250,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 0,00			0,00 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	457.120,00 0,00			457.120,00 0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	72.867.920,00 16.250,00 0,00	8.175.560,00	-230.250,00	80.813.230,00 16.250,00 0,00
205	1	<b>Programma 05 - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>	0,00 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Programma 05</b>	0,00 0,00			0,00 0,00
206	1	<b>Programma 06 - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>	1.897.870,00 0,00	157.500,00	-23.000,00	2.032.370,00 0,00
		<b>Totale Programma 06</b>	1.897.870,00 0,00	157.500,00	-23.000,00	2.032.370,00 0,00
207	1	<b>Programma 07 - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI</b>	18.403.340,00 0,00	166.040,00	-590.912,50	17.978.467,50 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	415.000,00 0,00	20.000,00		435.000,00 0,00
		<b>Totale Programma 07</b>	18.818.340,00 0,00	186.040,00	-590.912,50	18.227.427,50 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata
1208	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
				0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	618.870,00			618.870,00
				0,00			0,00
Totale Programma 07				19.437.210,00	186.040,00	-590.912,50	19.032.337,50
1208	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.124.500,00			2.124.500,00
				0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	60.000,00			60.000,00
				0,00			0,00
Totale Programma 08				2.184.500,00			2.184.500,00
1209	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	23.315.580,00	104.570,00	-1.010.970,00	22.409.180,00
				0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	21.799.424,00			21.799.424,00
				13.544.424,00			13.544.424,00
3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
			0,00			0,00	
4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.288.330,00			2.288.330,00	
			0,00			0,00	
Totale Programma 09				47.403.334,00	104.570,00	-1.010.970,00	46.496.934,00
Totale Missione 12				525.526.330,33	9.169.730,00	-14.638.072,50	520.057.987,83
				35.453.174,00			35.453.174,00
				0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE					
1307	Programma 07 - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.507.000,00 0,00	60.000,00		1.567.000,00 0,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza	200.000,00			200.000,00
3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 07		1.707.000,00	60.000,00		1.767.000,00
	Totale Missione 13		0,00			0,00
			0,00			0,00
14	Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'					
1401	Programma 01 - INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	6.365.170,00 0,00	786.430,00	-310.580,00	6.841.020,00 0,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza	7.100.000,00			7.100.000,00
3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 01		13.465.170,00	786.430,00	-310.580,00	13.941.020,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
1402	Programma 02 - COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata
1403	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	7.831.500,00	141.780,00	-122.630,00	7.850.650,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di cassa	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	4.375.000,00			4.375.000,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di cassa	3.600.000,00			3.600.000,00
		<b>Totale Programma 02</b>					
1404	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	12.470.050,00	141.780,00	-122.630,00	12.489.200,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di cassa	3.600.000,00			3.600.000,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			<b>Totale Programma 03</b>				
1404	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	3.595.312,20	60.680,00	-84.900,00	3.595.312,20
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di cassa	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			<b>Totale Programma 04</b>				
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	3.355.770,00	60.680,00	-84.900,00	3.331.550,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		Totale Missione 14	32.886.302,20 3.600.000,00 0,00	988.890,00	-518.110,00	33.357.082,20 3.600.000,00 0,00
15	MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE					
4501	Programma 01 - SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	660.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00			660.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE					
	Totale Programma 01		670.000,00 0,00 0,00			670.000,00 0,00 0,00
4502	Programma 02 - FORMAZIONE PROFESSIONALE					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	22.202.680,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00	200.000,00	-1.039.280,00	21.163.400,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE					
	Totale Programma 02		22.222.680,00 0,00 0,00	200.000,00	-1.039.280,00	21.383.400,00 0,00 0,00
4503	Programma 03 - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	4.612.990,00 0,00 0,00 520.000,00 0,00 0,00	425.000,00	-458.880,00	4.579.110,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE					
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		<b>Totale Programma 03</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.132.990,00 0,00 0,00	425.000,00	-958.880,00	4.599.110,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 15</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	28.025.670,00 0,00 0,00	625.000,00	-1.998.160,00	26.652.510,00 0,00 0,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA						
1601	Programma 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE						
	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	403.400,00 0,00 0,00	29.580,00		432.980,00 0,00 0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	200.000,00 0,00 0,00			200.000,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	603.400,00 0,00 0,00	29.580,00		632.980,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 16</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	603.400,00 0,00 0,00	29.580,00		632.980,00 0,00 0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE						
1701	Programma 01 - FONTI ENERGETICHE						
	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Missione 17	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI					
1901	Programma 01 - RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	6.664.530,00 0,00 0,00	121.660,00	-18.600,00	6.767.590,00 0,00 0,00
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	6.664.530,00 0,00 0,00	121.660,00	-18.600,00	6.767.590,00 0,00 0,00
	Totale Missione 19	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	6.664.530,00 0,00 0,00	121.660,00	-18.600,00	6.767.590,00 0,00 0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI					
2001	Programma 01 - FONDO DI RISERVA	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	9.600.000,00 0,00 0,00			9.600.000,00 0,00 0,00
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	9.600.000,00 0,00 0,00			9.600.000,00 0,00 0,00
2002	Programma 02 - FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
2003	1	SPESE CORRENTI	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	293.000.000,00		293.000.000,00	
				previsione di cassa	0,00		0,00	
	1	SPESE CORRENTI	Programma 03 - ALTRI FONDI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
				previsione di cassa	0,00		0,00	
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
				previsione di cassa	0,00		0,00	
	50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	Totale Missione 20	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	302.600.000,00		302.600.000,00	
				previsione di cassa	0,00		0,00	
	5002	4	Programma 02 - QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI RIMBORSO PRESTITI	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00
					previsione di cassa	0,00		0,00
previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato					0,00		0,00	
previsione di cassa					0,00		0,00	
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	Totale Missione 50	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00		
				previsione di cassa	0,00		0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
6001	5	Programma 01 - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
		Totale Programma 01	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
		Totale Missione 60	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
99		Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI				
9901	7	Programma 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	369.716.450,00 0,00 0,00			369.716.450,00 0,00 0,00
		Totale Programma 01	369.716.450,00 0,00 0,00			369.716.450,00 0,00 0,00
		Totale Missione 99	369.716.450,00 0,00 0,00			369.716.450,00 0,00 0,00
		Riepilogo titoli:				
		Titolo 1	3.187.760.610,00 20.500.000,00 0,00	178.014.217,40	-170.306.327,40	3.195.468.500,00 20.500.000,00 0,00
		Titolo 2	2.710.047.883,81 1.444.395.707,26 0,00	3.251.330,00	-795.000,00	2.712.504.213,81 1.444.395.707,26 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2019  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	<b>Titolo 3</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	202.000.000,00 0,00 0,00			202.000.000,00 0,00 0,00
	<b>Titolo 4</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	196.801.700,00 0,00 0,00			196.801.700,00 0,00 0,00
	<b>Titolo 5</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
	<b>Titolo 7</b>	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	369.716.450,00 0,00 0,00			369.716.450,00 0,00 0,00
	<b>TOTALE TITOLI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.455.326.643,81 1.464.895.707,26 0,00	181.265.547,40	-171.101.327,40	7.465.490.863,81 1.464.895.707,26 0,00
	<b>TOTALE GENERALE DELLA SPESA</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	7.455.326.643,81 1.464.895.707,26 0,00	181.265.547,40	-171.101.327,40	7.465.490.863,81 1.464.895.707,26 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
1		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	20.500.000,00			20.500.000,00
		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	85.679.952,95			85.679.952,95
		UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0,00			0,00
		Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
	10101	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	1.377.172.000,00			1.377.172.000,00
	10102	TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA'	0,00			0,00
	10103	TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	0,00			0,00
	10104	COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI	50.000,00			50.000,00
	10301	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	11.000.000,00			11.000.000,00
	10302	FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMIA	0,00			0,00
		Totale Titolo 1	1.388.222.000,00			1.388.222.000,00
2		Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI				
	20101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	399.281.320,00	4.832.790,00		404.114.110,00
	20102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	1.524.000,00			1.524.000,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
3	20103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	previsione di competenza 21.419.750,00 previsione di cassa 0,00	28.370,00	-15.000,00	21.433.120,00 0,00
	20104	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	previsione di competenza 4.260.400,00 previsione di cassa 0,00	8.000,00	-28.370,00	4.240.030,00 0,00
	20105	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	previsione di competenza 6.547.020,00 previsione di cassa 0,00	6.547.020,00	0,00	6.547.020,00 0,00
		Totale Titolo 2	previsione di competenza 433.032.490,00 previsione di cassa 0,00	4.869.160,00	-43.370,00	437.858.280,00 0,00
4	30100	Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	previsione di competenza 656.877.340,00 previsione di cassa 0,00	656.877.340,00	0,00	656.877.340,00 0,00
	30200	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	previsione di competenza 301.050.000,00 previsione di cassa 0,00	301.050.000,00	0,00	301.050.000,00 0,00
	30300	INTERESSI ATTIVI	previsione di competenza 16.510.970,00 previsione di cassa 0,00	16.510.970,00	0,00	16.510.970,00 0,00
	30400	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	previsione di competenza 197.800.840,00 previsione di cassa 0,00	197.800.840,00	0,00	197.800.840,00 0,00
	30500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	previsione di competenza 226.489.510,00 previsione di cassa 0,00	226.489.510,00	0,00	226.489.510,00 0,00
			Totale Titolo 3	previsione di competenza 1.398.728.660,00 previsione di cassa 0,00	1.398.728.660,00	0,00
4	40100	Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza 100.000,00 previsione di cassa 0,00	100.000,00	0,00	100.000,00 0,00
	40200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	previsione di competenza 299.824.722,88 previsione di cassa 0,00	2.007.900,00	0,00	301.832.622,88 0,00
	40300	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	40400	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	2.022.702.709,49 0,00			2.022.702.709,49 0,00
	40500	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	76.654.000,00 0,00			76.654.000,00 0,00
		<b>Totale Titolo 4</b>	<b>2.399.281.432,37 0,00</b>	<b>2.007.900,00</b>		<b>2.401.289.332,37 0,00</b>
5		<b>Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
	50100	ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00 0,00			0,00 0,00
	50200	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00 0,00			0,00 0,00
	50300	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	2.000.000,00 0,00			2.000.000,00 0,00
	50400	ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	200.000.000,00 0,00			200.000.000,00 0,00
		<b>Totale Titolo 5</b>	<b>202.000.000,00 0,00</b>			<b>202.000.000,00 0,00</b>
6		<b>Titolo 6 - ACCENSIONE PRESTITI</b>				
	60100	EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00 0,00			0,00 0,00
	60200	ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00 0,00			0,00 0,00
	60300	ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	168.829.786,17 0,00			168.829.786,17 0,00
	60400	ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO	0,00 0,00			0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
7	70100	Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	168.829.786,17 0,00			168.829.786,17 0,00
		Totale Titolo 6				
		previsione di competenza previsione di cassa				
		previsione di competenza previsione di cassa	789.000.000,00 0,00			789.000.000,00 0,00
		Totale Titolo 7	789.000.000,00 0,00			789.000.000,00 0,00
9	90100	Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	315.615.100,00 0,00			315.615.100,00 0,00
	90200	ENTRATE PER CONTO TERZI	54.019.850,00 0,00			54.019.850,00 0,00
		Totale Titolo 9	369.634.950,00 0,00			369.634.950,00 0,00
		Riepilogo titoli:				
		Titolo 1	1.388.222.000,00 0,00			1.388.222.000,00 0,00
		previsione di competenza previsione di cassa				
		Titolo 2	433.032.490,00 0,00	4.869.160,00	-43.370,00	437.858.280,00 0,00
		previsione di competenza previsione di cassa				
		Titolo 3	1.398.728.660,00 0,00			1.398.728.660,00 0,00
		previsione di competenza previsione di cassa				
		Titolo 4	2.399.281.432,37 0,00	2.007.900,00		2.401.289.332,37 0,00
		previsione di competenza previsione di cassa				



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**ENTRATE**

Titolo	Tipologia		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	Titolo 5	previsione di competenza previsione di cassa	202.000.000,00 0,00			202.000.000,00 0,00
	Titolo 6	previsione di competenza previsione di cassa	168.829.786,17 0,00			168.829.786,17 0,00
	Titolo 7	previsione di competenza previsione di cassa	789.000.000,00 0,00			789.000.000,00 0,00
	Titolo 9	previsione di competenza previsione di cassa	369.634.950,00 0,00			369.634.950,00 0,00
	<b>TOTALE TITOLI</b>	previsione di competenza previsione di cassa	7.148.729.318,54 0,00	6.877.060,00	-43.370,00	7.155.563.008,54 0,00
	<b>TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA</b>	previsione di competenza previsione di cassa	7.254.909.271,49 0,00	6.877.060,00	-43.370,00	7.261.742.961,49 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	TITOLO		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata		
01	Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Programma 01 - ORGANI ISTITUZIONALI	1	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	38.018.300,00	2.062.750,00	-1.638.946,00	38.442.104,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
		2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.465.000,00			2.465.000,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
		3	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
		4	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	609.830,00			609.830,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
			Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	41.093.130,00	2.062.750,00	-1.638.946,00	41.516.934,00
				previsione di cassa	0,00			0,00
0102	Programma 02 - SEGRETERIA GENERALE	1	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	7.694.190,00	305.240,00	-1.677.330,00	6.322.100,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
		2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
		3	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	
	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	7.694.190,00	305.240,00	-1.677.330,00	6.322.100,00		
		previsione di cassa	0,00			0,00		
0103	Programma 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO SPESE CORRENTI	1	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	52.558.280,00	21.649.654,00	-23.996.810,00	50.211.124,00	
			previsione di cassa	0,00			0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0104	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	15.975.531,68		-20.000,00	15.955.531,68
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	202.000.000,00			202.000.000,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
0105	4	RIMBORSO PRESTITI	4.753.860,00			4.753.860,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		Totale Programma 03	275.287.871,68	21.649.654,00	-24.016.810,00	272.920.515,68
0104	1	Programma 04 - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	33.641.130,00	175.500,00	-581.810,00	33.234.820,00
		SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
0105	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	700,00			700,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
0105		Totale Programma 04	33.641.830,00	175.500,00	-581.810,00	33.235.520,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		Totale Programma 05	20.977.420,00	181.540,00		21.158.960,00
0105	1	Programma 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00			0,00
		SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
0105	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	10.083.680,00			10.083.680,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata			
0106	Programma 06 - UFFICIO TECNICO	Totale Programma 05		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	31.061.100,00 0,00 0,00	181.540,00		31.242.640,00 0,00 0,00		
		1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	25.875.450,00 0,00	9.559.710,00	-10.053.020,00	25.882.140,00 0,00		
		2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 71.987.791,33	0,00		0,00 71.987.791,33		
		3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	39.401.065,00 0,00	39.401.065,00		39.401.065,00 0,00		
		4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 3.513.090,00	0,00		0,00 3.513.090,00		
		Totale Programma 06		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	101.376.331,33 39.401.065,00 0,00	9.559.710,00	-10.053.020,00	100.883.021,33 39.401.065,00 0,00		
		0107	Programma 07 - ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	20.625.400,00 0,00	296.760,00	-1.053.040,00	19.869.120,00 0,00
				2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 375.000,00	0,00		0,00 375.000,00
				3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00	0,00		0,00 0,00
				4	RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 174.850,00	0,00		0,00 174.850,00
Totale Programma 07				previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	21.175.250,00 0,00 0,00	296.760,00	-1.053.040,00	20.418.970,00 0,00 0,00		
0108	Programma 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	11.428.210,00 0,00 0,00	274.550,00	-298.180,00	11.404.580,00 0,00 0,00		

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	16.146.927,16		-378.730,00	15.768.197,16
			863.000,00			863.000,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	713.510,00			713.510,00
		<b>Totale Programma 08</b>	28.288.647,16	274.550,00	-676.910,00	27.886.287,16
			863.000,00			863.000,00
			0,00			0,00
0110	1	<b>Programma 10 - RISORSE UMANE</b>	75.335.690,00	72.515.530,00	-2.941.710,00	144.909.510,00
			20.500.000,00			20.500.000,00
	2	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
		<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
			71.750,00			71.750,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Programma 10</b>	75.407.440,00	72.515.530,00	-2.941.710,00	144.981.260,00
			20.500.000,00			20.500.000,00
			0,00			0,00
0111	1	<b>Programma 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI</b>	15.792.350,00	286.620,00	-1.580.350,00	14.498.620,00
			0,00			0,00
	2	<b>SPESE CORRENTI</b>	690.000,00			690.000,00
	3	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
		<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
			1.110,00			1.110,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
		<b>Totale Programma 11</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	16.483.460,00 0,00 0,00	286.620,00	-1.580.350,00	15.189.730,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 01</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	631.509.050,17 60.764.065,00 0,00	107.307.854,00	-44.219.926,00	694.596.978,17 60.764.065,00 0,00
02		<b>Missione 02 - GIUSTIZIA</b>					
		<b>Programma 01 - UFFICI GIUDIZIARI</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.234.390,00 0,00 0,00		-674.120,00	2.560.270,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.000.000,00 0,00 0,00			5.000.000,00 0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	454.420,00 0,00 0,00			454.420,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	8.688.810,00 0,00 0,00		-674.120,00	8.014.690,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 02</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	8.688.810,00 0,00 0,00		-674.120,00	8.014.690,00 0,00 0,00
03		<b>Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>					
		<b>Programma 01 - POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	212.041.890,00 0,00 0,00	2.706.060,00	-40.166.140,00	174.581.800,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.270.000,00 0,00 0,00			3.270.000,00 0,00 0,00
0301							

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	845.690,00			845.690,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	216.157,00	2.706.060,00	-40.166.140,00	178.697.490,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
0302		<b>Programma 02 - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>	5.256.760,00	4.170,00	-337.970,00	4.922.960,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	5.450.000,00			5.450.000,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	30.220,00			30.220,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	10.736.980,00	4.170,00	-337.970,00	10.403.180,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
		<b>Totale Missione 03</b>	226.894.550,00	2.710.230,00	-40.504.110,00	189.100.670,00
			0,00			0,00
			0,00			0,00
04		<b>Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	120.049.060,00			107.753.510,00
0401		<b>Programma 01 - ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>	0,00			0,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	12.693.500,00			12.693.500,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	10.690.000,00			10.690.000,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata				
0402	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	4.317.640,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa			4.317.640,00 0,00 0,00				
		Totale Programma 01	137.060.200,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 10.690.000,00 previsione di cassa		-12.295.550,00	124.764.650,00 10.690.000,00 0,00				
		Programma 02 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	1	<b>SPESE CORENTI</b>	64.417.320,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza	4.565.610,00	-1.178.890,00	67.804.040,00 0,00 0,00		
				2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	44.886.083,33 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 38.300.000,00 previsione di competenza			44.886.083,33 38.300.000,00 0,00	
					3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00
						4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	16.867.110,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza		
		Totale Programma 02		126.170.513,33 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 38.300.000,00 previsione di cassa	4.565.610,00	-1.178.890,00	129.557.233,33 38.300.000,00 0,00			
		0404	1	<b>SPESE CORENTI</b>	87.700,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			87.700,00 0,00 0,00		
					0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00		
					0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00		
87.700,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza						87.700,00 0,00 0,00				
Totale Programma 04		87.700,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			87.700,00 0,00 0,00					
0405	1	<b>SPESE CORENTI</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00				
			0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00				
			0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00				
Totale Programma 05		0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00					
Programma 05 - ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE										



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0406	Programma 06 - SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	65.423.680,00	30.050,00	-333.040,00	65.120.690,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
0501	4 RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.550,00			5.550,00
	Totale Programma 06	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	65.429.230,00	30.050,00	-333.040,00	65.126.240,00
05	Totale Missione 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	328.747.643,33	4.595.660,00	-13.807.480,00	319.535.823,33
	Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	48.990.000,00			48.990.000,00
0501	Programma 01 - VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	8.033.868,46			8.033.868,46
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.016.220,00			5.016.220,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
0502	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	8.033.868,46			8.033.868,46
	Programma 02 - ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	5.016.220,00			5.016.220,00
0502	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	103.647.800,00	9.497.420,00	-13.012.074,00	100.133.146,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	TITOLO			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
06	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		19.989.106,40			19.989.106,40
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	12.827.489,10	0,00		12.827.489,10
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00	0,00		0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00	0,00		0,00
		<b>Totale Programma 02</b>		135.709.766,40	9.497.420,00	-13.012.074,00	132.195.112,40
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	12.827.489,10			12.827.489,10
			previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Missione 05</b>		143.743.634,86	9.497.420,00	-13.012.074,00	140.228.980,86
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	17.843.709,10			17.843.709,10
			previsione di cassa	0,00			0,00
0601		<b>Missione 06 - POLITICHE GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>					
		<b>Programma 01 - SPORT E TEMPO LIBERO</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	15.520.700,00	3.145.810,00	-3.222.020,00	15.444.490,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	15.629.947,03			15.629.947,03
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.000.000,00			2.000.000,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.777.850,00			1.777.850,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 01</b>		32.928.497,03	3.145.810,00	-3.222.020,00	32.852.287,03
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.000.000,00			2.000.000,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
0602		<b>Programma 02 - GIOVANI</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	4.102.460,00	12.600,00	-91.750,00	4.023.310,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00
			previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	370.000,00			370.000,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	4.472.460,00	12.600,00	-91.750,00	4.393.310,00
		<b>Totale Missione 06</b>	37.400.957,03	3.158.410,00	-3.313.770,00	37.245.597,03
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.000.000,00			2.000.000,00
07		<b>Missione 07 - TURISMO</b>	0,00			0,00
0701		<b>Programma 01 - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>	5.067.830,00	12.310,00	-340.860,00	4.739.280,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	730.000,00			730.000,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza previsione di cassa	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza previsione di cassa	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	5.797.830,00	12.310,00	-340.860,00	5.469.280,00
		<b>Totale Missione 07</b>	5.797.830,00	12.310,00	-340.860,00	5.469.280,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00
		di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di competenza previsione di cassa	0,00			0,00
08		<b>Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	25.949.550,00	14.595.850,00	-14.421.100,00	26.124.300,00
0801		<b>Programma 01 - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>	0,00			0,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0802	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	76.310.382,34 21.500.000,00			76.310.382,34 21.500.000,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00			0,00 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Programma 01</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	103.026.512,34 21.500.000,00 0,00	14.595.850,00	-14.421.100,00	103.201.262,34 21.500.000,00 0,00
0802	1	<b>Programma 02 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	96.724.200,00 0,00	6.300.580,00	-6.411.160,00	96.613.620,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00			0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	138.936.097,69 57.938.000,00	2.086.630,00		141.022.727,69 57.938.000,00
0802	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00			0,00 0,00
		<b>Totale Programma 02</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	11.598.800,00 0,00 0,00			11.598.800,00 0,00 0,00
		<b>Totale Missione 02</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	247.259.097,69 57.938.000,00 0,00	8.387.210,00	-6.411.160,00	249.235.147,69 57.938.000,00 0,00
		<b>Totale Missione 08</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	350.285.610,03 79.438.000,00 0,00	22.983.060,00	-20.832.260,00	352.436.410,03 79.438.000,00 0,00
09		<b>Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
0901		<b>Programma 01 - DIFESA DEL SUOLO</b>					
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	564.940,00 0,00 0,00			564.940,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Divisione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0902	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	80.000.000,00			80.000.000,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	59.000.000,00			59.000.000,00
		Totale Programma 01	520.630,00			520.630,00
			0,00			0,00
0903	1	Programma 02 - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	81.085.570,00			81.085.570,00
	2	SPESE CORRENTI	59.000.000,00			59.000.000,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	0,00			0,00
	Totale Programma 02	44.187.720,00	513.160,00	-410.870,00	44.290.010,00	
		0,00			0,00	
		80.341.513,00			80.071.513,00	
		59.116.933,00			59.116.933,00	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	
		6.625.120,00			6.625.120,00	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	
		131.154.353,00	513.160,00	-680.870,00	130.986.643,00	
		59.116.933,00			59.116.933,00	
		0,00			0,00	
0903	1	Programma 03 - RIFIUTI	290.688.970,00			290.268.570,00
	2	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	0,00			0,00
	Totale Programma 03	128.810,00			128.810,00	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	
		290.817.780,00			290.397.380,00	
		0,00			0,00	
		0,00			0,00	
		-420.400,00			-420.400,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
0904	Programma 04 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.784.250,00 0,00 0,00		5.784.250,00 0,00 0,00
		2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	15.445.000,00 7.600.000,00 0,00		15.445.000,00 7.600.000,00 0,00
		3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
		4 RIMBORSO PRESTITI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	3.624.780,00 0,00 0,00		3.624.780,00 0,00 0,00
	<b>Totale Programma 04</b>		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	24.854.030,00 7.600.000,00 0,00		24.854.030,00 7.600.000,00 0,00
0905	Programma 05 - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.687.950,00 0,00 0,00		2.687.950,00 0,00 0,00
		2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	270.000,00	270.000,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 05</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.687.950,00 0,00 0,00	270.000,00	2.957.950,00 0,00 0,00
0906	Programma 06 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	4.247.000,00 0,00 0,00		4.247.000,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 06</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	4.247.000,00 0,00 0,00		4.247.000,00 0,00 0,00
0908	Programma 08 - QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	4.247.000,00 0,00 0,00		4.247.000,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	3.162.740,00	112.000,00	-15.000,00	3.259.740,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00			0,00
		Totale Programma 08	3.162.740,00	112.000,00	-15.000,00	3.259.740,00
		Totale Missione 09	538.009.423,00	895.160,00	-1.116.270,00	537.788.313,00
10		<b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	125.716.933,00			125.716.933,00
		Programma 02 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00			0,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	744.529.560,00	724.040,00	-83.890,00	745.169.710,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	1.748.866.159,52			1.748.866.159,52
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	1.330.400.436,49			1.330.400.436,49
		Totale Programma 02	76.476.360,00			76.476.360,00
		Totale Missione 10	2.569.872.079,52	724.040,00	-83.890,00	2.570.512.229,52
1003		<b>Programma 03 - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA</b>	1.330.400.436,49			1.330.400.436,49
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		Totale Programma 03	0,00			0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata				
1004	3	Programma 04 - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00				
			SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00		0,00 0,00				
				previsione di cassa	0,00		0,00				
			Totale Programma 04	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00				
			1005	1	Programma 05 - VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	101.781.886,00 0,00	12.660.986,00	-13.840.000,00	100.602.866,00 0,00
						SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	220.339.439,55 189.950.000,00		0,00 0,00	220.339.439,55 189.950.000,00
							previsione di cassa	0,00		0,00	
						SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00		0,00 0,00	
							previsione di cassa	0,00		0,00	
			Totale Programma 05	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	42.836.010,00 0,00 0,00		12.660.986,00	-13.840.000,00	363.778.315,55 189.950.000,00 0,00		
11		Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	Totale Missione 10	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.934.829.409,07 1.520.350.436,49 0,00	13.385.026,00	-13.923.890,00	2.934.290.545,07 1.520.350.436,49 0,00			
			1101	1	Programma 01 - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	2.606.840,00 0,00 0,00	-316.360,00	2.289.980,00 0,00 0,00	



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	2.380.000,00			2.380.000,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00			0,00
	4	RIMBORSO PRESTITI	83.750,00			83.750,00
		Totale Programma 01	5.070.590,00		-316.860,00	4.753.730,00
102		Programma 02 - INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00			0,00
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	600.000,00			600.000,00
		Totale Programma 02	600.000,00			600.000,00
		Totale Missione 11	5.670.590,00		-316.860,00	5.353.730,00
12		Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00			0,00
1201		Programma 01 - INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	192.804.880,00	297.230,00	-10.567.690,00	182.534.420,00
	1	SPESE CORRENTI	0,00			0,00
	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	16.710.700,00			16.710.700,00
	3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	15.600.000,00			15.600.000,00
		Totale Programma 01	16.710.700,00			16.710.700,00
		Totale Missione 12	192.804.880,00	297.230,00	-10.567.690,00	182.534.420,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	TITOLO		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata	
1202	4 RIMBORSO PRESTITI	Programma 02 - INTERVENTI PER LA DISABILITA'	Totale Programma 01	211.108.650,00	297.230,00	-10.567.690,00	200.838.190,00
			1 SPESE CORRENTI	69.224.190,00	254.990,00	-501.260,00	68.977.920,00
			2 SPESE IN CONTO CAPITALE	1.198.750,00			1.198.750,00
			4 RIMBORSO PRESTITI	1.445.810,00			1.445.810,00
		Totale Programma 02	71.868.750,00	254.990,00	-501.260,00	71.622.480,00	
1203	1 SPESE CORRENTI	Programma 03 - INTERVENTI PER GLI ANZIANI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	83.466.910,00	33.600,00	-1.550.240,00	81.950.270,00
			2 SPESE IN CONTO CAPITALE	6.247.500,00			6.247.500,00
			3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	5.500.000,00			5.500.000,00
			4 RIMBORSO PRESTITI	1.969.650,00			1.969.650,00
		Totale Programma 03	91.684.060,00	33.600,00	-1.550.240,00	90.167.420,00	
1204		Programma 04 - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	5.500.000,00			5.500.000,00	
			0,00			0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	54.218.770,00	7.219.410,00	-176.320,00	61.261.860,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	248.750,00			248.750,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	54.948.990,00	7.219.410,00	-176.320,00	61.992.080,00
1205	1	<b>Programma 05 - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>	0,00			0,00
		<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
1206	1	<b>Programma 06 - INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>	1.705.370,00	232.500,00		1.937.870,00
		<b>SPESE CORRENTI</b>	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 06</b>	1.705.370,00	232.500,00		1.937.870,00
1207	1	<b>Programma 07 - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI</b>	18.411.150,00	150.200,00	-279.370,00	18.281.980,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 07</b>	18.411.150,00	150.200,00	-279.370,00	18.281.980,00
		<b>Totale Programma 05</b>	0,00			0,00
		<b>Totale Programma 06</b>	1.705.370,00	232.500,00		1.937.870,00
		<b>Totale Programma 07</b>	18.411.150,00	150.200,00	-279.370,00	18.281.980,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata	
1208	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di cassa	0,00		0,00	
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	655.230,00			655.230,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	<b>Totale Programma 07</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	19.326.360,00	170.200,00	-279.370,00	19.217.210,00	
		previsione di cassa	0,00			0,00	
1208	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.058.500,00		1.058.500,00	
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di cassa	0,00		0,00	
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	60.000,00			60.000,00
			previsione di cassa	0,00			0,00
	<b>Totale Programma 08</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	1.118.500,00			1.118.500,00	
		previsione di cassa	0,00			0,00	
1209	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	25.080.610,00	103.320,00	-1.018.210,00	24.165.720,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	previsione di cassa	0,00			0,00
			previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	15.316.624,00			15.316.624,00
			previsione di cassa	9.961.624,00			9.961.624,00
3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	2.409.570,00			2.409.570,00	
		previsione di cassa	0,00			0,00	
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00			0,00	
	<b>Totale Programma 09</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	42.806.804,00	103.320,00	-1.018.210,00	41.891.914,00	
		previsione di cassa	9.961.624,00			9.961.624,00	
		previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	494.567.504,00	8.311.250,00	-14.093.090,00	488.785.664,00	
	<b>Totale Missione 12</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	32.211.624,00			32.211.624,00	
		previsione di cassa	0,00			0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE					
1307	Programma 07 - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	1.517.000,00 0,00 0,00			1.517.000,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	200.000,00 0,00 0,00			200.000,00 0,00 0,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 07		1.717.000,00 0,00 0,00			1.717.000,00 0,00 0,00
	Totale Missione 13		1.717.000,00 0,00 0,00			1.717.000,00 0,00 0,00
14	Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'					
1401	Programma 01 - INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	6.294.590,00 0,00 0,00	781.970,00	-309.580,00	6.766.980,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	6.500.000,00 0,00 0,00	600.000,00		7.100.000,00 0,00 0,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 01		12.794.590,00 0,00 0,00	1.381.970,00	-309.580,00	13.866.980,00 0,00 0,00
1402	Programma 02 - COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	TITOLO		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
1403	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	6.856.240,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa	135.150,00	-141.250,00	6.850.140,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	1.450.000,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 1.100.000,00 previsione di cassa			1.450.000,00 0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00
	4	<b>RIMBORSO PRESTITI</b>	278.090,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa			278.090,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 02</b>		135.150,00	-141.250,00	8.578.230,00 1.100.000,00 0,00
1403		<b>Programma 03 - RICERCA E INNOVAZIONE</b>	8.584.330,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 1.100.000,00 previsione di cassa			8.578.230,00 1.100.000,00 0,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	2.200.000,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			2.200.000,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 03</b>	2.200.000,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa			2.200.000,00 0,00 0,00
1404		<b>Programma 04 - RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b>				
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	3.363.440,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza	67.750,00	-74.880,00	3.356.310,00 0,00 0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00
	3	<b>SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di competenza			0,00 0,00 0,00
		<b>Totale Programma 04</b>	3.363.440,00 di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 previsione di cassa	67.750,00	-74.880,00	3.356.310,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestato
	Totale Missione 14		26.942.360,00 1.100.000,00 0,00	1.584.870,00	-525.710,00	28.001.520,00 1.100.000,00 0,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE					
1501	Programma 01 - SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	660.000,00 0,00 0,00			660.000,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	10.000,00 0,00 0,00			10.000,00 0,00 0,00
	Totale Programma 01		670.000,00 0,00 0,00			670.000,00 0,00 0,00
1502	Programma 02 - FORMAZIONE PROFESSIONALE					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	22.146.680,00 0,00 0,00		-1.037.380,00	21.109.300,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	20.000,00 0,00 0,00			20.000,00 0,00 0,00
	Totale Programma 02		22.166.680,00 0,00 0,00	-1.037.380,00		21.129.300,00 0,00 0,00
1503	Programma 03 - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE					
	1 SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	3.708.130,00 0,00 0,00	779.100,00	-453.860,00	4.033.370,00 0,00 0,00
	2 SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	457.500,00 0,00 0,00		-300.000,00	157.500,00 0,00 0,00
	3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	TITOLO		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assesata	
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	4.165.630,00 0,00 0,00	779.100,00	-753.860,00	4.190.870,00 0,00 0,00
		Totale Missione 15	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	27.002.310,00 0,00 0,00	779.100,00	-1.791.240,00	25.990.170,00 0,00 0,00
		1	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	411.620,00 0,00 0,00	7.470,00	-7.470,00	411.620,00 0,00 0,00
		2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	200.000,00 0,00 0,00			200.000,00 0,00 0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	611.620,00 0,00 0,00	7.470,00	-7.470,00	611.620,00 0,00 0,00
		Totale Missione 16	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	611.620,00 0,00 0,00	7.470,00	-7.470,00	611.620,00 0,00 0,00
		1	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
1701	Programma 01 - FONTI ENERGETICHE	1	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		2	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		3	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
		4	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00



**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020**  
**SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
19	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Missione 17	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI					
1901	Programma 01 - RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.056.020,00 0,00 0,00	122.400,00	-37.400,00	5.141.020,00 0,00 0,00
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00			0,00 0,00 0,00
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.056.020,00 0,00 0,00	122.400,00	-37.400,00	5.141.020,00 0,00 0,00
	Totale Missione 19	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	5.056.020,00 0,00 0,00	122.400,00	-37.400,00	5.141.020,00 0,00 0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI					
2001	Programma 01 - FONDO DI RISERVA					
1	SPESE CORRENTI	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	9.200.000,00 0,00 0,00			9.200.000,00 0,00 0,00
	Totale Programma 01	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa	9.200.000,00 0,00 0,00			9.200.000,00 0,00 0,00
2002	Programma 02 - FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'					

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	TITOLO			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
2003	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	319.600.000,00		319.600.000,00
				previsione di cassa	0,00		0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	Totale Programma 03	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	319.600.000,00		319.600.000,00
				previsione di cassa	0,00		0,00
	1	<b>SPESE CORRENTI</b>	Totale Missione 20	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00
				previsione di cassa	0,00		0,00
	2	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	Totale Missione 50	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00
				previsione di cassa	0,00		0,00
	4	<b>Programma 02 - QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUE PRESTITI OBBLIGAZIONARI RIMBORSO PRESTITI</b>	Totale Programma 02	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00
				previsione di cassa	0,00		0,00
50	<b>Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	Totale Missione 50	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
			previsione di cassa	0,00		0,00	
60	<b>Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>	Totale Missione 60	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato	0,00		0,00	
			previsione di cassa	0,00		0,00	

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo		Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
6001	5	Programma 01 - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
		Totale Programma 01	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
		Totale Missione 60	789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
99		Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI				
9901	7	Programma 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	369.634.950,00 0,00 0,00			369.634.950,00 0,00 0,00
		Totale Programma 01	369.634.950,00 0,00 0,00			369.634.950,00 0,00 0,00
		Totale Missione 99	369.634.950,00 0,00 0,00			369.634.950,00 0,00 0,00
		Riepilogo titoli:				
		Titolo 1	3.050.695.700,00 20.500.000,00 0,00	172.373.590,00	-167.547.800,00	3.055.521.490,00 20.500.000,00 0,00
		Titolo 2	2.635.791.171,49 1.867.914.767,59 0,00	2.976.630,00	-968.730,00	2.637.799.071,49 1.867.914.767,59 0,00

**Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2020  
SPESE**

Missione Programma	Titolo			Previsione attuale	Variazioni +	Variazioni -	Previsione Assestata
	Titolo 3	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		202.000.000,00 0,00 0,00			202.000.000,00 0,00 0,00
	Titolo 4	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		207.787.450,00 0,00 0,00			207.787.450,00 0,00 0,00
	Titolo 5	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		789.000.000,00 0,00 0,00			789.000.000,00 0,00 0,00
	Titolo 7	previsione di competenza di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		369.634.950,00 0,00 0,00			369.634.950,00 0,00 0,00
	<b>TOTALE TITOLI</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa		7.254.909.271,49 1.888.414.767,59 0,00	175.350.220,00	-168.516.530,00	7.261.742.961,49 1.888.414.767,59 0,00
	<b>TOTALE GENERALE DELLA SPESA</b>	previsione di competenza di cui Fondo Pluriennale Vincolato previsione di cassa		7.254.909.271,49 1.888.414.767,59 0,00	175.350.220,00	-168.516.530,00	7.261.742.961,49 1.888.414.767,59 0,00

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>					
<b>Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI</b>					
TITOLO		10.318.957,79	0,00	0,00	10.318.957,79
	residui presunti	38.511.530,00	253.790,00	802.710,00	37.962.610,00
	previsioni di competenza	48.830.487,79	253.790,00	802.710,00	48.281.567,79
	previsioni di cassa				
	residui presunti	40.237,58	0,00	0,00	40.237,58
	previsioni di competenza	2.498.095,20	10.000,00	0,00	2.508.095,20
	previsioni di cassa	2.506.142,72	10.000,00	0,00	2.516.142,72
	SPESE IN CONTO CAPITALE				
<b>Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI</b>					
TITOLO		10.359.195,37	0,00	0,00	10.359.195,37
	residui presunti	41.471.515,20	263.790,00	802.710,00	40.932.595,20
	previsioni di competenza	51.798.520,51	263.790,00	802.710,00	51.259.600,51
	previsioni di cassa				
	residui presunti	1.920.207,76	0,00	0,00	1.920.207,76
	previsioni di competenza	8.005.640,00	30.320,00	95.000,00	7.940.960,00
	previsioni di cassa	9.925.847,76	30.320,00	95.000,00	9.861.167,76
	SPESE IN CONTO CAPITALE				
<b>Programma 02 SEGRETERIA GENERALE</b>					
TITOLO		1.920.207,76	0,00	0,00	1.920.207,76
	residui presunti	8.005.640,00	30.320,00	95.000,00	7.940.960,00
	previsioni di competenza	9.925.847,76	30.320,00	95.000,00	9.861.167,76
	previsioni di cassa				
<b>Programma 02 SEGRETERIA GENERALE</b>					
TITOLO		1.920.207,76	0,00	0,00	1.920.207,76
	residui presunti	8.005.640,00	30.320,00	95.000,00	7.940.960,00
	previsioni di competenza	9.925.847,76	30.320,00	95.000,00	9.861.167,76
	previsioni di cassa				
<b>Programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORIO</b>					
TITOLO		11.932.242,41	0,00	0,00	11.932.242,41
	residui presunti	80.627.220,00	1.354.260,00	2.228.070,00	79.753.410,00
	previsioni di competenza	92.539.462,41	1.354.260,00	2.228.070,00	91.685.652,41
	previsioni di cassa				
	residui presunti	176.076,91	0,00	0,00	176.076,91
	previsioni di competenza	14.525.198,76	0,00	270.000,00	14.255.198,76
	previsioni di cassa	11.063.031,90	0,00	270.000,00	10.793.031,90
	SPESE IN CONTO CAPITALE				
<b>Programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORIO</b>					
TITOLO		12.108.319,32	0,00	0,00	12.108.319,32
	residui presunti	301.039.908,76	1.354.260,00	2.498.070,00	299.896.098,76
	previsioni di competenza	309.509.984,31	1.354.260,00	2.498.070,00	308.366.174,31
	previsioni di cassa				
<b>Programma 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>					

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
Totale Programma					
Programma					
TITOLO					
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.041.970,00 2.041.970,00	0,00 1.832.040,00 1.832.040,00	39.859.454,30 34.647.470,00 74.506.924,30
Totale Programma	04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.041.970,00 2.041.970,00	0,00 1.832.040,00 1.832.040,00	39.859.454,30 34.858.060,00 74.717.494,30
Programma	05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.041.970,00 2.041.970,00	0,00 1.832.040,00 1.832.040,00	39.859.454,30 34.858.060,00 74.717.494,30
TITOLO					
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.041.970,00 2.041.970,00	0,00 1.832.040,00 1.832.040,00	1.112.356,17 21.046.810,00 22.159.166,17
Totale Programma	05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.041.970,00 2.041.970,00	0,00 1.832.040,00 1.832.040,00	1.112.356,17 21.024.764,00 22.137.058,17
Programma					
TITOLO					
02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 5.500,00 5.500,00	0,00 1.100.500,00 1.100.500,00	1.603.583,24 82.973.711,82 53.423.566,21
Totale Programma	06 UFFICIO TECNICO	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.325.600,00 1.325.600,00	0,00 1.178.390,00 1.178.390,00	7.334.572,76 111.848.811,82 88.029.455,73
Programma	07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.325.600,00 1.325.600,00	0,00 78.390,00 78.390,00	111.996.122,85 89.276.666,66 22.719.456,19
TITOLO					
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.085.750,00 1.085.750,00	0,00 603.360,00 603.360,00	6.069.938,36 30.051.360,00 36.121.298,36
Totale Programma	07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.085.750,00 1.085.750,00	0,00 603.360,00 603.360,00	6.069.938,36 30.533.750,00 36.603.588,36
Programma					
TITOLO					
07	ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.085.750,00 1.085.750,00	0,00 603.360,00 603.360,00	6.075.914,16 30.859.617,79 36.930.751,31
Totale Programma	08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 79.910,00 79.910,00	0,00 560.320,00 560.320,00	1.401.154,28 14.454.060,00 15.855.214,28
Programma					
TITOLO					
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 79.910,00 79.910,00	0,00 560.320,00 560.320,00	1.401.154,28 13.973.650,00 15.374.804,28

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
02	SPESE IN CONTO CAPITALE	1.806.134,47	0,00	0,00	1.806.134,47
	residui presunti	71.850.995,16	0,00	1.648.280,00	70.202.715,16
	previsioni di competenza	57.552.429,19	0,00	1.648.280,00	55.904.149,19
	previsioni di cassa				
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	3.207.288,75	0,00	0,00	3.207.288,75
	residui presunti	86.857.425,16	79.910,00	2.208.600,00	84.728.735,16
	previsioni di competenza	73.960.013,47	79.910,00	2.208.600,00	71.831.323,47
	previsioni di cassa				
10	RISORSE UMANE	6.501.969,03	0,00	0,00	6.501.969,03
01	SPESE CORRENTI	76.601.310,00	623.260,00	111.090,00	77.113.480,00
	residui presunti	62.603.279,03	623.260,00	111.090,00	63.115.449,03
	previsioni di competenza				
	previsioni di cassa				
10	RISORSE UMANE	6.501.969,03	0,00	0,00	6.501.969,03
	residui presunti	76.665.270,00	623.260,00	111.090,00	77.177.440,00
	previsioni di competenza	62.667.239,03	623.260,00	111.090,00	63.179.409,03
	previsioni di cassa				
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	2.739.421,57	0,00	0,00	2.739.421,57
01	SPESE CORRENTI	16.534.400,00	0,00	96.910,00	16.437.490,00
	residui presunti	19.273.821,57	0,00	96.910,00	19.176.911,57
	previsioni di competenza				
	previsioni di cassa				
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	2.743.191,37	0,00	0,00	2.743.191,37
	residui presunti	17.737.716,11	0,00	96.910,00	17.640.806,11
	previsioni di competenza	20.477.891,64	0,00	96.910,00	20.380.981,64
	previsioni di cassa				
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	91.506.017,26	0,00	0,00	91.506.017,26
	residui presunti	737.457.504,84	6.869.860,00	9.513.280,00	734.814.084,84
	previsioni di competenza	757.299.823,88	6.869.860,00	8.413.280,00	755.756.403,88
	previsioni di cassa				
02	GIUSTIZIA				
01	UFFICI GIUDIZIARI	7.757.602,63	0,00	0,00	7.757.602,63
01	SPESE CORRENTI	4.037.610,00	0,00	16.190,00	4.021.420,00
	residui presunti	11.795.212,63	0,00	16.190,00	11.779.022,63
	previsioni di competenza				
	previsioni di cassa				
01	UFFICI GIUDIZIARI	9.038.804,18	0,00	0,00	9.038.804,18
	residui presunti	6.933.906,25	0,00	16.190,00	6.917.716,25
	previsioni di competenza	15.909.180,21	0,00	16.190,00	15.892.990,21
	previsioni di cassa				

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

SPESSE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
TOTALE MISSIONE	02 GIUSTIZIA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 16.190,00 16.190,00	9.038.804,18 6.933.906,25 15.909.180,21
MISSIONE	03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA				
Programma	01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.121.690,00 2.121.690,00	0,00 4.804.140,00 4.804.140,00	77.160.092,58 229.301.950,00 306.462.042,58
Totale Programma	01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.121.690,00 2.121.690,00	0,00 4.804.140,00 4.804.140,00	77.160.092,58 231.565.868,81 308.730.889,41
Programma	02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 100.000,00 100.000,00	0,00 620.850,00 620.850,00	978.993,64 4.542.870,00 5.521.863,64
Totale Programma	02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 100.000,00 100.000,00	0,00 620.850,00 620.850,00	978.993,64 4.542.870,00 5.521.863,64
TOTALE MISSIONE	03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 2.221.690,00 2.221.690,00	0,00 5.424.990,00 5.424.990,00	78.194.157,97 250.227.148,03 328.377.248,60
MISSIONE	04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO				
Programma	01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.450,00 1.450,00	0,00 2.485.240,00 2.485.240,00	32.032.895,98 124.256.650,00 156.289.545,98
Totale Programma	01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.450,00 1.450,00	0,00 2.485.240,00 2.485.240,00	32.032.895,98 124.256.650,00 156.289.545,98
Programma	02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.450,00 1.450,00	0,00 2.485.240,00 2.485.240,00	33.025.983,58 158.904.420,25 172.769.527,40
Totale Programma	02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.450,00 1.450,00	0,00 2.485.240,00 2.485.240,00	33.025.983,58 156.420.630,25 170.285.737,40

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011



## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
TITOLO	01 SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.644.280,00 1.644.280,00	0,00 919.470,00 919.470,00	44.896.316,54 67.756.320,00 112.652.636,54
TITOLO	02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.644.280,00 1.644.280,00	0,00 919.470,00 919.470,00	56.946.540,89 278.364.463,82 221.502.312,99
Programma TITOLO	04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA 01 SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 18.700,00 18.700,00	6.250,00 82.000,00 88.250,00
TITOLO	04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 18.700,00 18.700,00	6.250,00 82.000,00 88.250,00
Programma TITOLO	06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE 01 SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 268.560,00 268.560,00	0,00 457.970,00 457.970,00	28.312.016,87 68.401.940,00 96.713.956,87
TITOLO	06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 268.560,00 268.560,00	0,00 457.970,00 457.970,00	28.312.016,87 68.401.940,00 96.713.956,87
Programma	TOTALE MISSIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.914.290,00 1.914.290,00	0,00 3.881.380,00 3.881.380,00	28.322.016,87 68.217.630,00 96.531.646,87
Programma	TOTALE MISSIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.914.290,00 1.914.290,00	0,00 3.881.380,00 3.881.380,00	118.300.791,34 503.809.534,07 489.132.757,26
MISSIONE	05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI				
Programma TITOLO	01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO 02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.300.000,00 1.300.000,00	0,00 0,00 0,00	3.524.506,97 61.974.038,41 45.197.732,81
Programma	TOTALE MISSIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.300.000,00 1.300.000,00	0,00 0,00 0,00	3.524.506,97 61.974.038,41 45.197.732,81
Programma	TOTALE MISSIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.300.000,00 1.300.000,00	0,00 0,00 0,00	3.524.506,97 63.274.038,41 46.497.732,81

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
<b>MISSIONE 02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>					
Programma 01	SPESE CORRENTI	38.267.435,58	0,00	0,00	38.267.435,58
	previsioni di competenza	106.658.528,58	388.360,00	204.010,00	106.842.828,58
	previsioni di cassa	144.925.964,16	388.360,00	204.010,00	145.110.334,16
	residui presunti				
Totale Programma	02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	39.195.228,97	0,00	0,00	39.195.228,97
	previsioni di competenza	151.978.266,96	388.360,00	204.010,00	152.163.606,96
	previsioni di cassa	170.120.840,01	388.360,00	204.010,00	170.305.150,01
	residui presunti				
<b>TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI</b>					
Programma 01	SPESE CORRENTI	213.952.305,37	1.688.360,00	204.010,00	215.436.655,37
	previsioni di competenza	215.318.572,82	1.688.360,00	204.010,00	216.802.922,82
	previsioni di cassa				
	residui presunti	42.719.735,94	0,00	0,00	42.719.735,94
Totale Programma	06 POLITICHE GIOVANNI, SPORT E TEMPO LIBERO	213.952.305,37	1.688.360,00	204.010,00	215.436.655,37
	previsioni di competenza	215.318.572,82	1.688.360,00	204.010,00	216.802.922,82
	previsioni di cassa				
	residui presunti	42.719.735,94	0,00	0,00	42.719.735,94
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANNI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>					
Programma 01	SPORT E TEMPO LIBERO	8.397.723,69	0,00	0,00	8.397.723,69
	SPESE CORRENTI	16.598.410,00	103.850,00	13.400,00	16.688.860,00
	previsioni di competenza	24.996.133,69	103.850,00	13.400,00	25.086.583,69
	previsioni di cassa				
	residui presunti	60.598.119,98	0,00	0,00	60.598.119,98
	previsioni di competenza	40.082.867,64	8.100.000,00	7.000.000,00	41.182.867,64
	previsioni di cassa	43.171.373,34	8.100.000,00	7.000.000,00	44.271.373,34
Totale Programma	01 SPORT E TEMPO LIBERO	68.995.843,67	0,00	0,00	68.995.843,67
	previsioni di competenza	71.109.687,64	8.203.850,00	7.013.400,00	72.300.137,64
	previsioni di cassa	82.595.917,03	8.203.850,00	7.013.400,00	83.786.367,03
	residui presunti	1.954.306,35	0,00	0,00	1.954.306,35
	previsioni di competenza	4.490.430,00	18.700,00	20.640,00	4.488.490,00
	previsioni di cassa	6.444.736,35	18.700,00	20.640,00	6.442.796,35
Totale Programma	02 GIOVANI	1.957.476,52	0,00	0,00	1.957.476,52
	previsioni di competenza	5.073.430,00	18.700,00	20.640,00	5.073.488,00
	previsioni di cassa	6.330.370,38	18.700,00	20.640,00	6.328.430,38
	residui presunti				
TOTALE MISSIONE	06 POLITICHE GIOVANNI, SPORT E TEMPO LIBERO	70.953.320,19	0,00	0,00	70.953.320,19
	previsioni di competenza	76.185.117,64	8.222.550,00	7.034.040,00	77.373.627,64
	previsioni di cassa				
	residui presunti				

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
	previsori di cassa	89.426.287,41	8.222.550,00	7.034.040,00	90.614.797,41
<b>MISSIONE</b>	<b>07 TURISMO</b>				
Programma	01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	1.706.272,44	0,00	0,00	1.706.272,44
Titolo	01 SPESE CORRENTI	5.232.920,00	1.391.080,00	46.900,00	6.577.100,00
	previsori di competenza	6.939.192,44	1.391.080,00	46.900,00	8.283.372,44
	previsori di cassa				
Programma	01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	1.755.427,17	0,00	0,00	1.755.427,17
	residui presunti	6.812.920,00	1.391.080,00	46.900,00	8.157.100,00
	previsori di competenza	8.529.023,39	1.391.080,00	46.900,00	9.873.203,39
	previsori di cassa				
<b>MISSIONE</b>	<b>07 TURISMO</b>				
Programma	01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	1.755.427,17	0,00	0,00	1.755.427,17
	residui presunti	6.812.920,00	1.391.080,00	46.900,00	8.157.100,00
	previsori di competenza	8.529.023,39	1.391.080,00	46.900,00	9.873.203,39
	previsori di cassa				
<b>MISSIONE</b>	<b>08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>				
Programma	01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	3.942.740,74	0,00	0,00	3.942.740,74
Titolo	01 SPESE CORRENTI	31.066.050,00	317.190,00	1.561.460,00	29.821.780,00
	previsori di competenza	35.008.790,74	317.190,00	1.561.460,00	33.764.520,74
	previsori di cassa				
Programma	01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	5.692.609,93	0,00	0,00	5.692.609,93
	residui presunti	155.931.527,25	317.190,00	1.561.460,00	154.687.257,25
	previsori di competenza	150.304.091,19	317.190,00	1.561.460,00	149.059.821,19
	previsori di cassa				
Programma	02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	46.748.648,35	0,00	0,00	46.748.648,35
Titolo	01 SPESE CORRENTI	96.979.830,00	100.310,00	3.464.320,00	93.615.820,00
	previsori di competenza	143.728.478,35	100.310,00	3.464.320,00	140.364.468,35
	previsori di cassa				
Programma	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	3.781.189,94	0,00	0,00	3.781.189,94
Titolo		250.653.692,57	1.560.790,00	0,00	252.214.482,57
	previsori di competenza	86.163.261,76	1.560.790,00	0,00	87.724.051,76
	previsori di cassa				
Programma	02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	50.529.838,29	0,00	0,00	50.529.838,29
	residui presunti	356.121.642,57	1.661.100,00	3.464.320,00	354.318.422,57
	previsori di competenza				

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	SPESE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2018
				In aumento	In diminuzione	
TOTALE MISSIONE	08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		238.379,860,11	1.661.100,00	3.464.320,00	236.576,660,11
		residui presunti	56.222,448,22	0,00	0,00	56.222,448,22
		previsioni di competenza	512.053,169,82	1.978.290,00	5.025.780,00	509.005,679,82
		previsioni di cassa	388.683,951,30	1.978.290,00	5.025.780,00	385.636,461,30
MISSIONE	09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
Programma	02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE					
TITOLO	01 SPESE CORRENTI					
		residui presunti	16.863,220,61	0,00	0,00	16.863,220,61
		previsioni di competenza	46.343,490,00	437.280,00	934.270,00	45.846,510,61
		previsioni di cassa	63.206,710,61	437.280,00	934.270,00	62.709,720,61
TITOLO	02 SPESE IN CONTO CAPITALE					
		residui presunti	6.032,309,23	0,00	0,00	6.032,309,23
		previsioni di competenza	102.860,349,57	5.880,00	5.300.000,00	97.566,229,57
		previsioni di cassa	88.010,116,48	5.880,00	0,00	88.015,996,48
Totale Programma	02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE					
		residui presunti	22.895,529,84	0,00	0,00	22.895,529,84
		previsioni di competenza	154.155,459,57	443.160,00	6.234,270,00	148.364,549,57
		previsioni di cassa	156.168,447,09	443.160,00	934,270,00	155,677,537,09
Programma	03 RIPRISTI					
TITOLO	01 SPESE CORRENTI					
		residui presunti	50.411,583,89	0,00	0,00	50.411,583,89
		previsioni di competenza	292,688,560,00	0,00	420,400,00	292,268,560,00
		previsioni di cassa	343,100,543,89	0,00	420,400,00	342,680,143,89
Totale Programma	03 RIPRISTI					
		residui presunti	50.411,583,89	0,00	0,00	50.411,583,89
		previsioni di competenza	292,774,740,00	0,00	420,400,00	293,354,840,00
		previsioni di cassa	343,186,523,89	0,00	420,400,00	342,765,923,89
Programma	04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO					
TITOLO	01 SPESE CORRENTI					
		residui presunti	2.352,823,71	0,00	0,00	2.352,823,71
		previsioni di competenza	5.392,970,00	0,00	500,00	5.392,470,00
		previsioni di cassa	7.745,793,71	0,00	500,00	7.745,293,71
Totale Programma	04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO					
		residui presunti	2.510,678,71	0,00	0,00	2.510,678,71
		previsioni di competenza	63.455,052,53	0,00	500,00	63.454,552,53
		previsioni di cassa	49,679,447,24	0,00	500,00	49,678,947,24
Programma	05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE					
		residui presunti	2.510,678,71	0,00	0,00	2.510,678,71
		previsioni di competenza	63.455,052,53	0,00	500,00	63.454,552,53
		previsioni di cassa	49,679,447,24	0,00	500,00	49,678,947,24

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
01	SPESE CORRENTI	209.279,38	0,00	0,00	209.279,38
	residui presunti		0,00	0,00	2.698.700,00
	previsioni di competenza	2.708.200,00		9.500,00	2.907.979,38
	previsioni di cassa	2.917.479,38	0,00		
02	SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00
	residui presunti	140.000,00		0,00	410.000,00
	previsioni di competenza	140.000,00	270.000,00	0,00	410.000,00
	previsioni di cassa		270.000,00	0,00	
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	209.279,38	0,00	0,00	209.279,38
	residui presunti				3.108.700,00
	previsioni di competenza	2.848.200,00	270.000,00	9.500,00	3.317.979,38
	previsioni di cassa	3.057.479,38	270.000,00		
08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	2.011.149,67	0,00	0,00	2.011.149,67
01	SPESE CORRENTI	3.556.640,00	20.300,00	275.900,00	3.301.040,00
	residui presunti		0,00	0,00	5.312.189,67
	previsioni di competenza	5.567.789,67	20.300,00	275.900,00	
	previsioni di cassa		20.300,00		
08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	2.299.331,79	0,00	0,00	2.299.331,79
	residui presunti				15.433.327,07
	previsioni di competenza	15.688.927,07	20.300,00	275.900,00	17.502.113,17
	previsioni di cassa	17.757.713,17	20.300,00		
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	81.263.879,81	0,00	0,00	81.263.879,81
	residui presunti				543.994.349,17
	previsioni di competenza	550.201.459,17	733.460,00	6.940.570,00	593.142.856,97
	previsioni di cassa	594.049.966,97	733.460,00	1.640.570,00	
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ				
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	111.889.982,45	0,00	0,00	111.889.982,45
01	SPESE CORRENTI	863.477.520,00	759.000,00	198.000,00	864.038.520,00
	residui presunti				975.928.502,45
	previsioni di competenza	975.367.502,45	759.000,00	198.000,00	
	previsioni di cassa				
02	SPESE IN CONTO CAPITALE	39.998.961,53	0,00	0,00	39.998.961,53
	residui presunti	933.507.481,63	2.715.940,00	0,00	936.223.421,63
	previsioni di competenza	602.769.004,56	2.715.940,00	0,00	605.484.944,56
	previsioni di cassa				
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	152.427.713,94	0,00	0,00	152.427.713,94
	residui presunti				1.852.791.231,63
	previsioni di competenza	1.852.514.291,63	3.474.940,00	198.000,00	1.637.481.506,97
	previsioni di cassa	1.634.204.566,97	3.474.940,00		
05	VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI				

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA DELL'OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
Totale Programma	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	26.700.974,40
		previsioni di competenza	232.610,00	1.168.370,00	106.461.030,00
		previsioni di cassa	232.610,00	1.168.370,00	133.162.028,40
Totale Programma	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00	0,00	3.551.849,40
		previsioni di competenza	2.354.462,48	0,00	338.352,48
		previsioni di cassa	2.354.462,48	0,00	215.498,48
Totale Programma	05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	residui presunti	0,00	0,00	30.252.823,80
		previsioni di competenza	2.587.072,48	1.168.370,00	476.581.984,00
		previsioni di cassa	2.587.072,48	1.168.370,00	380.428,93
TOTALE MISSIONE	10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	residui presunti	0,00	0,00	182.680.537,74
		previsioni di competenza	6.062.012,48	1.366.370,00	2.332.373.133,00
		previsioni di cassa	6.062.012,48	1.366.370,00	2.017.910.449,22
MISSIONE	11 SOCCORSO CIVILE				
Programma	01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE				
TITOLO	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	545.342,51
		previsioni di competenza	41.190,00	1.225.450,00	2.465.439,00
		previsioni di cassa	41.190,00	1.225.450,00	3.010.778,51
TITOLO	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00	0,00	154.051,96
		previsioni di competenza	40.000,00	0,00	3.105.783,02
		previsioni di cassa	40.000,00	0,00	3.176.773,41
Totale Programma	01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	residui presunti	0,00	0,00	700.394,47
		previsioni di competenza	81.190,00	1.225.450,00	5.673.630,93
		previsioni di cassa	81.190,00	1.225.450,00	6.249.961,92
TOTALE MISSIONE	11 SOCCORSO CIVILE	residui presunti	0,00	0,00	1.149.454,75
		previsioni di competenza	81.190,00	1.225.450,00	7.417.893,02
		previsioni di cassa	81.190,00	1.225.450,00	8.443.386,20
MISSIONE	12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA				
Programma	01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO				

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
01	SPESE CORRENTI	57.186.231,95 203.387.946,01 260.574.177,96	0,00 918.700,00 918.700,00	0,00 2.657.530,00 2.657.530,00	57.186.231,95 201.649.116,01 258.835.347,96
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 918.700,00 918.700,00	0,00 2.657.530,00 2.657.530,00	57.572.992,95 240.321.234,47 274.183.147,06
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.469.900,00 1.469.900,00	0,00 300.000,00 300.000,00	19.731.727,10 71.139.720,00 92.041.347,10
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.469.900,00 1.469.900,00	0,00 300.000,00 300.000,00	19.731.727,10 72.309.620,00 92.041.347,10
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.469.900,00 1.469.900,00	0,00 300.000,00 300.000,00	20.311.911,49 81.606.925,17 98.730.917,80
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 660,00 660,00	0,00 719.550,00 719.550,00	22.340.805,39 82.427.320,00 104.768.125,39
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 660,00 660,00	0,00 719.550,00 719.550,00	22.340.805,39 82.427.320,00 104.768.125,39
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 660,00 660,00	0,00 719.550,00 719.550,00	22.530.978,05 91.815.688,53 108.574.243,78
04	INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.262.900,00 1.262.900,00	0,00 2.135.030,00 2.135.030,00	28.394.118,94 67.054.470,53 95.448.589,47
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.262.900,00 1.262.900,00	0,00 2.135.030,00 2.135.030,00	28.394.118,94 67.054.470,53 95.448.589,47
04	INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.262.900,00 1.262.900,00	0,00 2.135.030,00 2.135.030,00	28.394.118,94 71.850.705,40 97.516.127,71
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 510.470,00 510.470,00	0,00 553.920,00 553.920,00	5.813.298,16 3.324.240,00 9.137.538,16
01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 510.470,00 510.470,00	0,00 553.920,00 553.920,00	5.813.298,16 3.324.240,00 9.137.538,16
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	residui presunti previsioni di competenza	0,00 510.470,00	0,00 553.920,00	5.813.298,16 3.324.240,00

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
Programma 07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	9.180.988,16	510.470,00	553.920,00	9.137.538,16
TITOLO 01	SPESE CORRENTI	10.360.043,49	0,00	0,00	10.360.043,49
	previsoni di competenza	18.990.980,00	613.380,00	238.870,00	19.365.490,00
	previsoni di cassa	29.351.023,49	613.380,00	238.870,00	29.725.553,49
TITOLO 02	SPESE IN CONTO CAPITALE	199.654,38	0,00	0,00	199.654,38
	previsoni di competenza	829.822,58	11.650.000,00	0,00	12.479.822,58
	previsoni di cassa	897.233,65	11.650.000,00	0,00	12.547.233,65
Totale Programma 07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	10.559.697,87	0,00	0,00	10.559.697,87
Programma 08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	20.276.152,58	12.263.380,00	238.870,00	32.306.602,58
TITOLO 01	SPESE CORRENTI	30.703.607,14	12.263.380,00	238.870,00	42.728.117,14
	residui presunti	451.844,61	0,00	0,00	451.844,61
	previsoni di competenza	2.112.770,00	0,00	64.970,00	2.047.800,00
	previsoni di cassa	2.564.614,61	0,00	64.970,00	2.499.644,61
Totale Programma 08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	451.844,61	0,00	0,00	451.844,61
Programma 09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	2.172.770,00	0,00	64.970,00	2.107.800,00
TITOLO 01	SPESE CORRENTI	2.624.614,61	0,00	64.970,00	2.559.644,61
	residui presunti	8.188.842,72	0,00	0,00	8.188.842,72
	previsoni di competenza	23.966.080,00	100.130,00	384.960,00	23.681.250,00
	previsoni di cassa	32.134.922,72	100.130,00	384.960,00	31.870.092,72
Totale Programma 09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	9.142.765,48	0,00	0,00	9.142.765,48
	previsoni di competenza	45.282.510,71	100.130,00	384.960,00	44.997.680,71
	previsoni di cassa	47.127.713,99	100.130,00	384.960,00	46.842.883,99
TOTALE MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	154.777.607,55	0,00	0,00	154.777.607,55
	previsoni di competenza	558.853.626,86	16.526.140,00	7.054.830,00	568.324.936,86
	previsoni di cassa	670.801.310,25	16.526.140,00	7.054.830,00	680.272.620,25
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE				
Programma 07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA				

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011



## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
01	SPESE CORRENTI	522.674,43	0,00	0,00	522.674,43
Titolo	residui presunti	1.546.780,00	30.000,00	13.000,00	1.563.780,00
	previsioni di competenza	2.069.454,43	30.000,00	13.000,00	2.086.454,43
	previsioni di cassa				
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	522.674,43	0,00	0,00	522.674,43
Programma	residui presunti	1.752.243,15	30.000,00	13.000,00	1.769.243,15
	previsioni di competenza	2.274.917,58	30.000,00	13.000,00	2.291.917,58
	previsioni di cassa				
13	TUTELA DELLA SALUTE	522.674,43	0,00	0,00	522.674,43
Programma	residui presunti	1.752.243,15	30.000,00	13.000,00	1.769.243,15
	previsioni di competenza	2.274.917,58	30.000,00	13.000,00	2.291.917,58
	previsioni di cassa				
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'				
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	4.380.977,44	0,00	0,00	4.380.977,44
Programma	residui presunti	8.492.499,02	100.000,00	94.720,00	8.497.779,02
Titolo	previsioni di competenza	12.873.476,46	100.000,00	94.720,00	12.878.756,46
	previsioni di cassa				
02	SPESE IN CONTO CAPITALE	538.601,78	0,00	0,00	538.601,78
Programma	residui presunti	12.030.943,81	0,00	620.000,00	11.410.943,81
Titolo	previsioni di competenza	12.138.664,17	0,00	620.000,00	11.518.664,17
	previsioni di cassa				
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	4.919.579,22	0,00	0,00	4.919.579,22
Programma	residui presunti	20.523.442,83	100.000,00	714.720,00	19.908.722,83
Titolo	previsioni di competenza	25.012.140,63	100.000,00	714.720,00	24.397.420,63
	previsioni di cassa				
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	6.327.363,97	0,00	0,00	6.327.363,97
Programma	residui presunti	8.892.840,00	10.000,00	702.370,00	8.200.470,00
Titolo	previsioni di competenza	15.220.203,97	10.000,00	702.370,00	14.327.833,97
	previsioni di cassa				
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	9.193.591,41	0,00	0,00	9.193.591,41
Programma	residui presunti	70.545.697,08	10.000,00	702.370,00	69.853.327,08
Titolo	previsioni di competenza	73.582.306,54	10.000,00	702.370,00	72.889.936,54
	previsioni di cassa				
03	RICERCA E INNOVAZIONE	527.547,20	0,00	0,00	527.547,20
Programma	residui presunti	2.640.000,00	0,00	5.000,00	2.635.000,00
Titolo	previsioni di competenza	3.167.547,20	0,00	5.000,00	3.162.547,20
	previsioni di cassa				

SPESSE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2018	
			In aumento	In diminuzione		
Totale Programma	03 RICERCA E INNOVAZIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	578.046,70 4.978.718,30 5.466.365,40	0,00 0,00 0,00	0,00 5.000,00 5.000,00	578.046,70 4.973.718,30 5.461.365,40
Programma	04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	844.379,07 3.519.790,00 4.364.169,07	0,00 0,00 0,00	0,00 141.880,00 141.880,00	844.379,07 3.377.910,00 4.222.289,07
Totale Programma	04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	844.379,07 3.519.790,00 4.364.169,07	0,00 0,00 0,00	0,00 141.880,00 141.880,00	844.379,07 3.377.910,00 4.222.289,07
TOTALE MISSIONE	14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	15.535.596,40 99.517.648,21 108.424.981,64	0,00 110.000,00 110.000,00	0,00 1.563.970,00 1.563.970,00	15.535.596,40 98.063.678,21 106.971.015,61
MISSIONE	15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE					
Programma	02 FORMAZIONE PROFESSIONALE					
TITOLO	01 SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	728.770,99 22.909.370,00 23.638.140,99	0,00 0,00 0,00	0,00 143.060,00 143.060,00	728.770,99 22.766.310,00 23.495.080,99
TITOLO	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 1.720.000,00 1.720.000,00	0,00 20.000,00 20.000,00	0,00 140.000,00 140.000,00	0,00 1.600.000,00 1.600.000,00
Totale Programma	02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	728.770,99 24.629.370,00 25.358.140,99	0,00 20.000,00 20.000,00	0,00 283.060,00 283.060,00	728.770,99 24.366.310,00 25.095.180,99
Programma	03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE					
TITOLO	01 SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	138.544,92 5.393.450,00 5.531.994,92	0,00 100.000,00 100.000,00	0,00 1.155.000,00 1.155.000,00	138.544,92 4.338.450,00 4.496.994,92
Totale Programma	03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	138.544,92 5.438.450,00 5.596.994,92	0,00 100.000,00 100.000,00	0,00 1.155.000,00 1.155.000,00	138.544,92 4.383.450,00 4.541.994,92

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	943.743,69 30.739.810,00 31.683.553,69	0,00 120.000,00 120.000,00	0,00 1.438.060,00 1.438.060,00	943.743,69 29.421.750,00 30.365.493,69
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA				
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE				
01	SPESE CORRENTI	116.631,39 419.420,00 536.051,39	0,00 0,00 0,00	0,00 2.290,00 2.290,00	116.631,39 417.130,00 533.761,39
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	116.631,39 621.191,71 737.823,10	0,00 0,00 0,00	0,00 2.290,00 2.290,00	116.631,39 618.901,71 735.533,10
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA				
50	DEBITO PUBBLICO				
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI				
04	RIMBORSO PRESTITI	0,00 20.333.000,00 20.333.000,00	0,00 22.217.000,00 22.217.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 42.550.000,00 42.550.000,00
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI	0,00 20.333.000,00 20.333.000,00	0,00 22.217.000,00 22.217.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 42.550.000,00 42.550.000,00
50	DEBITO PUBBLICO	0,00 20.333.000,00 20.333.000,00	0,00 22.217.000,00 22.217.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 42.550.000,00 42.550.000,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		994.134.161,87 7.364.442.729,51 7.028.837.856,07	0,00 70.165.922,48 70.165.922,48	0,00 50.751.110,00 44.351.110,00	994.134.161,87 7.383.857.541,99 7.054.652.669,55

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				In aumento	In diminuzione	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE						
		residui presenti	994.134.161,87	0,00	0,00	994.134.161,87
		previsioni di competenza	7.364.442.729,51	70.163.922,48	50.751.110,00	7.383.857.541,99
		previsioni di cassa	7.028.837.856,07	70.165.922,48	44.351.110,00	7.054.652.668,55

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
		0,00	0,00	0,00	0,00
	PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	812.487.068,53	0,00	0,00	812.487.068,53
	PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	184.831.952,36	50.000.000,00	0,00	234.831.952,36
	USCITIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA					
01	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	855.179.824,50	0,00	0,00	855.179.824,50
Tipologia	residui presunti	1.385.325.000,00	5.000.000,00	1.500.000,00	1.388.825.000,00
101	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	1.664.171.855,78	4.736.000,00	1.420.800,00	1.667.487.055,78
01	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	855.510.857,09	0,00	0,00	855.510.857,09
Tipologia	residui presunti	1.396.375.000,00	5.000.000,00	1.500.000,00	1.399.875.000,00
101	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	1.674.774.668,79	4.736.000,00	1.420.800,00	1.678.080.868,79
TRASFERIMENTI CORRENTI					
02	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	47.715.600,09	0,00	0,00	47.715.600,09
Tipologia	residui presunti	482.829.540,00	8.560.960,00	3.555.580,00	487.834.920,00
101	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	530.545.140,09	8.560.960,00	3.555.580,00	535.550.520,09
Tipologia	residui presunti	7.099.901,99	0,00	0,00	7.099.901,99
103	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	25.450.470,00	1.311.660,00	1.300.000,00	25.462.130,00
Tipologia	residui presunti	32.550.371,99	1.311.660,00	1.300.000,00	32.562.031,99
104	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	610.159,11	0,00	0,00	610.159,11
Tipologia	residui presunti	5.175.420,00	0,00	311.660,00	4.863.760,00
105	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	5.785.579,11	0,00	311.660,00	5.473.919,11
Tipologia	residui presunti	694.254,47	0,00	0,00	694.254,47
105	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	10.317.640,00	0,00	1.000,00	10.316.640,00
Tipologia	residui presunti	11.011.894,47	0,00	1.000,00	11.010.894,47
02	TRASFERIMENTI CORRENTI	56.127.424,66	0,00	0,00	56.127.424,66
Tipologia	residui presunti	525.297.070,00	9.872.620,00	5.168.240,00	530.001.450,00
102	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	581.424.494,66	9.872.620,00	5.168.240,00	586.128.874,66
Tipologia	residui presunti				
03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERAZIONE OGGETTO ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
Tipologia 100	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	423.081.700,99 692.366.340,00 793.657.558,09	0,00 26.563.900,00 22.299.786,37	0,00 1.141.970,00 949.366,65	423.081.700,99 717.788.220,00 815.007.992,81
Tipologia 200	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	1.076.951.678,11 302.105.500,00 131.105.500,00	0,00 0,00 0,00	0,00 10.000.000,00 0,00	1.076.951.678,11 292.105.500,00 131.105.500,00
Tipologia 300	INTERESSI ATTIVI	129.854,74 15.423.870,00 15.553.724,74	0,00 0,00 0,00	0,00 200.000,00 200.000,00	129.854,74 15.223.870,00 15.353.724,74
Tipologia 400	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	31.649.909,44 131.802.360,00 163.452.269,44	0,00 0,00 0,00	0,00 40.504.290,00 40.504.290,00	31.649.909,44 91.298.070,00 122.947.979,44
Tipologia 500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	182.464.215,98 273.999.410,00 259.477.321,65	0,00 8.322.000,00 6.625.144,20	0,00 6.000.000,00 4.776.600,00	182.464.215,98 276.321.410,00 261.325.885,85
<b>TOTALE TITOLO 03</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	<b>1.714.277.359,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.714.277.359,26</b>
		previsioni di competenza			previsioni di competenza
		previsioni di cassa			previsioni di cassa
<b>TITOLO 04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
Tipologia 200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	354.221.831,95 418.060.492,32 488.904.858,71	0,00 5.448.940,00 5.448.940,00	0,00 635.000,00 635.000,00	354.221.831,95 422.874.432,32 493.718.798,71
Tipologia 400	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	730.258,99 640.554.437,51 382.685.272,01	0,00 0,00 0,00	0,00 29.943.147,52 29.943.147,52	730.258,99 610.611.289,83 352.742.124,49
Tipologia 500	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	7.869.189,61 212.692.506,00 214.266.343,91	0,00 9.300.000,00 9.300.000,00	0,00 0,00 0,00	7.869.189,61 221.992.506,00 223.565.848,41
		residui presunti			residui presunti
		previsioni di competenza			previsioni di competenza
		previsioni di cassa			previsioni di cassa
<b>TOTALE TITOLO 04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>362.821.280,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>362.821.280,55</b>
		previsioni di competenza			previsioni di competenza
		previsioni di cassa			previsioni di cassa

Schema di cui all'allegato n. 8/1 del D. Lgs 118/2011

## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

## ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
	TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA	3.453.994.339,83	0,00	0,00	3.453.994.339,83
		residui presunti			6.336.538.521,10
		previsioni di competenza	64.507.460,00	95.092.647,52	6.336.538.521,10
		previsioni di cassa	58.282.490,57	83.597.444,17	6.505.548.377,92
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	3.453.994.339,83	0,00	0,00	3.453.994.339,83
		residui presunti			7.383.857.541,99
		previsioni di competenza	114.507.460,00	95.092.647,52	7.383.857.541,99
		previsioni di cassa	58.282.490,57	83.597.444,17	6.505.548.377,92

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario

Roberto Colangelo  
(f.to digitalmente)

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018	
			In aumento	In diminuzione		
<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>				
<b>Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>				
<b>TITOLO</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>				
		fondo pluriennale vincolato	29.871.062,26	0,00	1.100.000,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>	fondo pluriennale vincolato	29.871.062,26	0,00	1.100.000,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	fondo pluriennale vincolato	68.528.237,36	0,00	1.100.000,00
<b>MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>				
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>				
<b>TITOLO</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>				
		fondo pluriennale vincolato	16.056.694,94	0,00	5.300.000,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>	fondo pluriennale vincolato	16.056.694,94	0,00	5.300.000,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	fondo pluriennale vincolato	32.216.694,94	0,00	5.300.000,00
		<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>	fondo pluriennale vincolato	953.071.926,25	0,00	6.400.000,00

Schema di cui all'allegato n. 8/2 del D. Lgs 118/2011



## ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			In aumento	In diminuzione	
fondo pluriennale vincolato					
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			0,00	6.400.000,00	946.671.926,25
					953.071.926,25

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario

Roberto Colangelo  
(f.to digitalmente)



**DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE**  
**Area Programmazione Bilancio**

DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE  
 AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO  
 Allegato 2 alla proposta di deliberazione n. 4319 del 9/11/2018 composto da pag. 3  
 Il Direttore di Area  
 Roberto Colangelo  
 (f.to digitalmente)

**RELAZIONE TECNICA**

**Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2018-2020**  
**Sintesi delle tipologie di variazioni apportate**

ANNUALITA'	2018	2018 cassa	2019	2020
<b>PARTE CORRENTE</b>				
<b>OPERAZIONI CORRELATE</b>				
Maggiori spese finanziate con entrate con vincolo di destinazione	-2.165.810,00	-2.165.810,00	-5.757.890,00	-4.840.790,00
Minori spese finanziate con entrate con vincolo di destinazione	7.415.580,00	7.415.580,00	50.000,00	15.000,00
<i>Differenza:</i>	<i>5.249.770,00</i>	<i>5.249.770,00</i>	<i>-5.707.890,00</i>	<i>-4.825.790,00</i>
Maggiori entrate relative a proventi con vincolo di destinazione	2.165.810,00	2.165.810,00	5.757.890,00	4.840.790,00
Minori entrate relative a proventi con vincolo di destinazione	-7.415.580,00	-6.803.880,00	-50.000,00	-15.000,00
<i>Differenza:</i>	<i>-5.249.770,00</i>	<i>-4.638.070,00</i>	<i>5.707.890,00</i>	<i>4.825.790,00</i>
<b>OPERAZIONI COMPENSATIVE</b>				
Variazioni positive di spesa	-15.290.400,00	-15.290.400,00	-169.953.327,40	-166.992.800,00
Variazioni negative di spesa	15.290.400,00	15.290.400,00	169.953.327,40	166.992.800,00
Variazioni positive di entrata	561.660,00	561.660,00	339.990,00	28.370,00
Variazioni negative di entrata	-561.660,00	-561.660,00	-339.990,00	-28.370,00
<i>Differenza:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

ANNUALITA'

2018

2018 cassa

2019

2020

## ALTRE VARIAZIONI

Maggiori spese	-24.677.140,00	-24.677.140,00	-2.303.000,00	-540.000,00
Minori spese	11.966.350,00	11.966.350,00	303.000,00	540.000,00
Maggiori Entrate	47.031.050,00	40.806.080,57	2.000.000,00	0,00
Minori Entrate	-56.537.260,00	-45.653.756,65	0,00	0,00
<i>Differenza:</i>	<i>-22.217.000,00</i>	<i>-17.558.466,08</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

## Applicazione Avanzo di Amministrazione

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (entrate patrimoniali destinate all'estinzione anticipata di prestiti)

0,00				
22.217.000,00				

## Verifica equilibri bilancio di parte corrente

Equilibrio di parte corrente	0,00	-16.946.766,08	0,00	0,00
------------------------------	------	----------------	------	------

## CONTO CAPITALE

## OPERAZIONI CORRELATE

Maggiori spese finanziarie con entrate con vincolo di destinazione	-3.413.940,00	-3.413.940,00	-2.456.330,00	-2.007.900,00
Minori spese finanziarie con entrate con vincolo di destinazione	635.000,00	635.000,00	0,00	0,00
<i>Differenza:</i>	<i>-2.778.940,00</i>	<i>-2.778.940,00</i>	<i>-2.456.330,00</i>	<i>-2.007.900,00</i>
Maggiori entrate relative a proventi con vincolo di destinazione	3.413.940,00	3.413.940,00	2.456.330,00	2.007.900,00
Minori entrate relative a proventi con vincolo di destinazione	-635.000,00	-635.000,00	0,00	0,00
<i>Differenza:</i>	<i>2.778.940,00</i>	<i>2.778.940,00</i>	<i>2.456.330,00</i>	<i>2.007.900,00</i>

## OPERAZIONI COMPENSATIVE

Variazioni positive di spesa	-2.043.780,00	-2.043.780,00	-795.000,00	-968.730,00
Variazioni negative di spesa	2.043.780,00	2.043.780,00	795.000,00	968.730,00

ANNUALITA'	2018	2018 cassa	2019	2020
Variazioni positive di entrata	0,00	0,00	0,00	0,00
Variazioni negative di entrata	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Differenza:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

<b>ALTRE VARIAZIONI</b>				
Maggiori spese	-22.574.852,48	-22.574.852,48	0,00	0,00
Minori spese	13.400.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo Pluriennale Vincolato di uscita</i>	<i>6.400.000,00</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Maggiori Entrate	11.335.000,00	11.335.000,00	0,00	0,00
Minori Entrate	-29.943.147,52	-29.943.147,52	0,00	0,00
<i>Differenza:</i>	<i>-27.783.000,00</i>	<i>-34.183.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

Applicazione Avanzo di Amministrazione	50.000.000,00			
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (entrate patrimoniali destinate all'estinzione anticipata di prestiti)	-22.217.000,00			

Verifica equilibri bilancio di conto capitale				
Equilibrio di parte capitale	0,00	-34.183.000,00	0,00	0,00

IL DIRETTORE DI DIREZIONE  
dott. Roberto Colangelo  
(firmato digitalmente)

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	CASSA 2018	COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020	SPESA	CASSA 2018	COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020
Conto di cassa all'inizio dell'esercizio	1.141.161.235,97								
<b>avanzo di amministrazione</b>		234.831.952,36	0,00	0,00	<b>Disavanzo di amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00
Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni		0,00	0,00	0,00					
<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		812.487.068,53	486.517.247,20	106.179.952,95	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b>		3.232.545.564,76	3.195.468.500,00	3.055.521.490,00
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e previdenziale	1.678.089.868,79	1.399.875.000,00	1.388.222.000,00	1.388.222.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	3.711.373.325,19	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	586.128.874,66	530.001.450,00	513.171.820,00	437.858.280,00					
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.345.741.047,84	1.392.737.120,00	1.447.376.380,00	1.398.728.660,00					
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.070.177.267,11	1.255.628.228,31	1.792.418.272,85	2.401.289.332,37					
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	299.183.582,12	287.000.000,00	202.000.000,00	202.000.000,00					
<b>Totale entrate finali</b>	4.979.320.640,52	4.865.241.798,31	5.343.188.472,85	5.828.098.272,37	<b>Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	282.711.769,96	280.403.000,00	202.000.000,00	202.000.000,00
					- di cui fondo pluriennale vincolato	5.599.113.725,91	6.015.520.551,99	6.109.972.713,81	5.895.320.561,49
Titolo 6 - Accensione di prestiti	308.503.316,38	297.580.272,79	477.068.693,76	168.829.786,17					
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00					
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	428.724.421,02	384.716.450,00	369.716.450,00	369.634.950,00					
<b>Totale titoli</b>	6.505.548.377,92	6.336.538.521,10	6.978.973.616,61	7.155.563.008,54	<b>Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</b>	194.620.540,00	194.620.540,00	196.801.700,00	207.787.450,00
					<b>Titolo 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	7.646.709.613,89	7.383.857.541,99	7.465.490.863,81	7.261.742.961,49	<b>Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	7.054.652.668,55	7.383.857.541,99	7.465.490.863,81	7.261.742.961,49
					<b>Totale titoli</b>				
<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>						7.054.652.668,55	7.383.857.541,99	7.465.490.863,81	7.261.742.961,49
Fondo di cassa finale presunto	592.066.945,34								

**Il Direttore di Area Programmazione Bilancio**  
**Roberto Colangelo**  
 (f.to digitalmente)

**BILANCIO DI PREVISIONE  
 EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.141.161.235,97		
(+)	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	0,00	20.500.000,00	20.500.000,00
(-)	Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	0,00	0,00	0,00
(+)	Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	3.322.613.570,00	3.348.770.200,00	3.224.808.940,00
(+)	Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti e amministrazioni pubbliche	3.122.150,00	0,00	0,00
(-)	Spese Titolo 1.00 - Spese correnti di cui: <ul style="list-style-type: none"> <li>• fondo pluriennale vincolato</li> <li>• fondo crediti di dubbia esigibilità</li> </ul>	3.232.545.564,76	3.195.468.500,00	3.055.521.490,00
(-)	Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00
(-)	Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	265.300.000,00	293.000.000,00	319.600.000,00
	Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	194.620.540,00	196.801.700,00	207.787.450,00
	di cui per estinzione anticipata di prestiti	42.550.000,00	0,00	0,00
	di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00	0,00
	<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>	<b>-104.552.534,76</b>	<b>-23.000.000,00</b>	<b>-18.000.000,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>				
(+)	H Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti	45.502.534,76	-	-
(+)	i) di cui per estinzione anticipata di prestiti	0,00	-	-
(+)	Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	71.050.000,00	35.000.000,00	30.000.000,00
(-)	L Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	42.550.000,00	0,00	0,00
(+)	M Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00
	<b>O=G+H+I+L+M</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>				

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

<b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>		<b>COMPETENZA 2018</b>	<b>COMPETENZA 2019</b>	<b>COMPETENZA 2020</b>
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento	(+)	189.329.417,60	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	812.487.068,53	466.017.247,20	85.679.952,95
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	1.840.208.501,10	2.471.486.966,61	2.772.119.118,94
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	71.050.000,00	35.000.000,00	30.000.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	2.502.571.987,23	2.712.504.213,81	2.637.799.071,19
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		926.171.926,25	1.444.395.707,26	1.867.914.767,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	78.403.000,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Z = P+Q+R-C-I-L-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020
	(+)	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)			
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>				

Il Direttore di Area Programmazione Bilancio  
Roberto Colangelo  
(f.to digitalmente)



<b>Dimostrazione Capacità di indebitamento Anno 2018</b>		
<b>DESCRIZIONE</b>		<b>2018</b>
		<b>Rapporto degli interessi passivi anno 2018 rispetto alle entrate di rendiconto 2016</b>
<b>Previsioni annuali di Entrata di Consuntivo del penultimo anno precedente</b>	Correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.366.332.024,40
	Trasferimenti correnti	407.773.118,30
	Extratributarie	1.384.676.130,09
<b>TOTALE</b>		<b>3.158.781.272,79</b>
<b>Interessi dei mutui contratti e delle garanzie rilasciate</b>	Al netto dei contr. in conto interessi	128.757.270,67
<b>Interessi conseguenti al ricorso annuale al credito</b>	Cassa DD.PP 200,00 mlni	6.861.078,02
<b>TOTALE INTERESSI</b>		<b>135.618.348,69</b>
<b>Percentuale d'incidenza al 31/12/2018</b> (ai sensi dell'art. 204 del Dlgs 267/2000)		<b>4,293%</b>

<b>Limite d'indebitamento previsto</b>	
<b>Spesa interessi consentita per l'anno 2018 - 10%</b> ai sensi dell' art. 1, comma 539, L. 23 dicembre 2014, n. 190	315.878.127,28
<b>Ulteriori interessi delegabili</b>	180.259.778,59
<b>Limite nuovi mutui e garanzie assumibili</b> (rif.Cassa DD.PP. 20 anni i=2,12%) DI CUI:	8.502.819.744,76
<b>Limite d'impegno per rilascio fidejussioni</b> 1/5 di 315.878.127,28	63.175.625,46
<b>Interessi annuali per fidejussioni rilasciate</b>	5.025.388,02
fidejussioni 1.077.205,30	
ATM 253 mlni 3.793.971,98	
Arexpo 32,6 mlni 154.210,74	
<b>Interessi annuali per nuove fidejussioni</b>	58.150.237,44
<b>Limite nuove fideiussioni</b> (rif.Cassa DD.PP. 20 anni i=2,12%)	2.742.935.728,10

**VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E  
 DELL'ELENCO ANNUALE 2018**

**1. Inserimento nell'annualità 2018 del PTO 2018-2020 dei seguenti nuovi interventi:**

N. CIAM	DESCRIZIONE DEI LAVORI	ESTREMI DELIBERA APPROV. PFTE	IMPORTO (IN €)
N	NUOVE CENTRALITA' URBANE IN ZONE PERIFERICHE. REALIZZAZIONE PARTECIPATA DI SPAZI PUBBLICI DI ALTA QUALITA' AMBIENTALE E SOCIALE	DGC APPROV. PFTE N. 1828 DEL 19.10.2018	€ 10.000.000,00
N	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MILANO AFFIDATI IN GESTIONE A MILANOSPORT	DGC APPROV. PFTE N. 1902 DEL 31.10.2018	€ 8.100.000,00
N	INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA A CHIAMATA NEGLI EDIFICI IN CARICO ALL'AREA TECNICA SCUOLE PER IL RIPRISTINO E IL MANTENIMENTO DELLA FUNZIONALITA', DEL BENESSERE E DEL COMFORT NEGLI AMBIENTI EDUCATIVI	DET DIR PG 0498181/2018 del 12/11/2018	€ 1.350.000,00
N	REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA ADRIANO (ZONA 2)	DGC APPROV. PFTE N. 1901 DEL 31.10.2018	€ 12.750.000,00
N	REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA ADRIANO (ZONA 2) - INTERVENTO DI BONIFICA	DGC APPROV. PFTE N. 1901 DEL 31.10.2018	€ 2.250.000,00
N	INTERVENTI DI RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO PAVIMENTAZIONI PRESSO PARCHEGGIO SAN CARLO	DGC APPROV. PFTE N. 1611 DEL 21.09.2018	€ 509.852,48
1	<b>TOTALE IMPORTI NUOVI INTERVENTI DA INSERIRE IN PTO</b>		<b>€ 34.959.852,48</b>

per il complessivo importo di € 34.959.852,48, di cui € 10.000.000,00 finanziato da risorse con vincolo di destinazione ed € 8.350.000,00 da risorse già stanziato in bilancio;

con contestuale stralcio dall'annualità 2018 del PTO 2018-2020 dei seguenti interventi:

N. CIAM	DESCRIZIONE DEI LAVORI	ESTREMI DELIBERA APPROV. PFTE	IMPORTO (IN €)
282	INTERVENTI DI M.S. DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE IN CARICO ALLA DIREZIONE CENTRALE SPORT, BENESSERE E QUALITA' DELLA VITA - LOTTO C	DGC APPROV. PFTE N. 1790 DEL 13.10.2015	€ 1.100.000,00
73	RIVALUTAZIONE AMBIENTALE DEL QUARTIERE LORENTEGGIO - VIE: GIAMBELLINO - SEGNERI - MANZANO - RECOARO - DEGLI APULI - DEI SANNITI - ODAZIO - 2 LOTTO DI 3 LOTTI: VIA ODAZIO	DGC APPROV. PFTE N. 390 DEL 10.03.2017	€ 3.000.000,00
74	RIVALUTAZIONE AMBIENTALE DEL QUARTIERE LORENTEGGIO - VIE: GIAMBELLINO - SEGNERI - MANZANO - RECOARO - DEGLI APULI - DEI SANNITI - ODAZIO - 3 LOTTO DI 3 LOTTI: VIA SEGNERI (DA VIA DEI SANNITI - MANZANO A VIA LORENTEGGIO) VIA DEI SANNITI - VIA DEGLI APULI - VIA MANZANO - VIA RECOARO	DGC APPROV. PFTE N. 390 DEL 10.03.2017	€ 2.300.000,00
514	REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA ADRIANO (ZONA 2)	DGC APPROV. PFTE N. 1218 DEL 29.07.2016	€ 15.000.000,00
1	<b>TOTALE IMPORTI INTERVENTI DA STRALCIARE DA PTO</b>		<b>€ 21.400.000,00</b>

per il complessivo importo di € 21.400.000,00.

**Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020  
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MILANO  
Quadro delle risorse disponibili**

Tipologia risorse	Arco temporale di validità del programma				Importo Totale
	Disponibilità Finanziaria Primo Anno 2018	Disponibilità Finanziaria Secondo Anno 2019	Disponibilità Finanziaria Terzo Anno 2020		
Entrate avente destinazione vincolata per legge	18.874.678,63	1.500.000,00	0,00	20.374.678,63	
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	98.443.515,85	50.000.000,00	50.000.000,00	198.443.515,85	
Entrate acquisite mediante apporti di capitale privato	13.112.220,49	0,00	0,00	13.112.220,49	
Trasferimenti di immobili art. 21, comma 5 d.lgs. 50/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	
Stanziamanti di bilancio	387.774.222,54	1.340.665.754,31	1.819.027.369,49	3.547.467.346,34	
Altro	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALI</b>	<b>€ 518.204.637,51</b>	<b>€ 1.392.165.754,31</b>	<b>€ 1.869.027.369,49</b>	<b>€ 3.779.397.761,31</b>	

*Il Responsabile del PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE*  
*Ing. Massimiliano Papetti*

*Il Direttore della DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE*  
*Dot. Roberto Colangelo*

DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE  
 AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO  
 Allegato 7 alla proposta di deliberazione  
 n. 4319 del 9/11/2018 composto da pag. 2  
 Il Direttore di Area  
 Roberto Colangelo  
 (f.to digitalmente)

## VARIAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2018 – 2019 E DELL'ELENCO ANNUALE RIFERITO ALL'ESERCIZIO 2018

Inserimento dei seguenti nuovi interventi nell'annualità 2018 (approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 1.866 del 26.10.2018)

CODICE INTERNO AMM./NE	CUI	UFFICIO STAZIONE APPALTANTE	DESCRIZIONE	TIPOLOGIA	RUP	ANNO 2018 Importo totale Iva inclusa	Fonte Risorse Finanziarie
517	01199250158 2018 00416	DIREZIONE GENERALE	Servizio di "Agenzia Viaggi relativa ai soggiorni estivi" organizzati dalla Presidenza del Consiglio per gli studenti delle scuole milanesi	Servizi	LOPEDOTE Carlo	€ 182.225,00	Stanziamenti di Bilancio
518	01199250158 2018 00417	DIREZIONE URBANISTICA	Affidamento dei servizi di architettura e ingegneria riguardanti la prestazione di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la riqualificazione Piazza Castello e Via Beltrami	Servizi	BRAMBILLA Loredana	€ 649.265,85	Stanziamenti di Bilancio
519	01199250158 2018 00418	DIREZIONE CASA	Affidamento del servizio di progettazione e studi di fattibilità tecnico economica finalizzati all'inserimento nel programma triennale OOPP di interventi relativi agli edifici ERP	Servizi	LODA Manuela Franca	€ 350.000,00	Stanziamenti di Bilancio
520	01199250158 2018 00419	DIREZIONE CASA	Affidamento del servizio di attività connesse alla realizzazione di uno sportello dedicato alle Emergenze Abitative	Servizi	PASQUARIELLO Rachele	€ 387.000,00	Stanziamenti di Bilancio
521	01199250158 2018 00420	DIREZIONE MUNICIPI	Acquisto poltrone per sala polivalente presso Centro Aggregativo Multifunzionale di Via Lamennais n.5	Forniture	BAVARELLI Cirzia	€ 141.029,88	Stanziamenti di Bilancio
522	01199250158 2018 00421	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI E AGENDA DIGITALE	Acquisto licenze software e servizi professionali per attività di software assurance per sistemi GIS	Forniture	SINDONI Giuseppe	€ 2.183.372,00	Stanziamenti di Bilancio

**PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2018/2019**  
**DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MILANO**  
**Quadro delle risorse finanziarie**

Fonte risorse finanziarie	Arco temporale di validità del programma		
	Anno 2018 Importo totale IVA inclusa	Anno 2019 Importo totale IVA inclusa	Importo Totale IVA inclusa
01 - Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata ex legge	€ 76.421.069,56	€ 0,00	€ 76.421.069,56
02 - Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazioni di mutuo	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
03 - Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	€ 4.759.424,29	€ 772.233,72	€ 5.531.658,01
04 - Staziamenti di bilancio	€ 331.270.102,99	€ 112.085.084,33	€ 443.355.187,32
05 - Finanziamenti acquisibili ai sensi art.3 del decreto legge 31.10.1990 n. 310 convertito con modificazioni della legge 22.12.1990 n.403	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
06- Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs 50/2016	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
00- Altro	€ 432.000,00	€ 0,00	€ 432.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 412.882.596,84</b>	<b>€ 112.857.318,05</b>	<b>€ 525.739.914,89</b>

Il Referente del Programma e Direttore dell'Area  
 Gare Beni e Servizi  
 Dott. Nunzio Dragonetti

Il Direttore della  
 Direzione Bilancio ed Entrate  
 Dott. Roberto Colangelo

DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE  
 AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO  
 Allegato 8 alla proposta di deliberazione n. 4319 del 9/11/2018 composto da pag. 2  
 Il Direttore di Area  
 Roberto Colangeto  
 (f.to digitalmente)

**Elenco degli interventi del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 che comportano il rilascio di impegni pluriennali riferiti alle annualità 2019-2020 del bilancio pluriennale 2018-2020 e di annotazioni di spesa sulle annualità 2021 e seguenti**

CODICE INTERNO/AMM.NE	CUI	UFFICIO STAZIONE APPALTANTE	DESCRIZIONE	SCHEDA PRELIMINARE DI PROGETTO APPROVATA CON
16	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI D'INFANZIA, DEI MICRO-NIDI E DEI CENTRI PRIMA INFANZIA IN STRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MILANO - LOTTO 1 DI 3 - MUNICIPI 1-5-6	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
17	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI D'INFANZIA, DEI MICRO-NIDI E DEI CENTRI PRIMA INFANZIA IN STRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MILANO - LOTTO 2 DI 3 - MUNICIPI 3-4	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
18	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI D'INFANZIA, DEI MICRO-NIDI E DEI CENTRI PRIMA INFANZIA IN STRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MILANO - LOTTO 3 DI 3 - MUNICIPI 2-7-8-9	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
19	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 1 DI 9 - MUNICIPIO 1	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
20	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 2 DI 9 - MUNICIPIO 2	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
21	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 3 DI 9 - MUNICIPIO 3	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
22	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 4 DI 9 - MUNICIPIO 4	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017

CODICE INTERNO/AMM.NE	CUI	UFFICIO STAZIONE APPALTANTE	DESCRIZIONE	SCHEDA PRELIMINARE DI PROGETTO APPROVATA CON
23	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 5 DI 9 - MUNICIPIO 5	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
24	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 6 DI 9 - MUNICIPIO 6	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
25	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 7 DI 9 - MUNICIPIO 7	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
26	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 8 DI 9 - MUNICIPIO 8	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
27	Non assegnato	DIREZIONE EDUCAZIONE	SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE D'INFANZIA E NEI NIDI COMUNALI - LOTTO 9 DI 9 - MUNICIPIO 9	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017
57	01199250158 2018 00037	DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE DI MEZZI DA LAVORO DA DESTINARE A SERVIZI DIVERSI ED ESSENZIALI DELL'AMMINISTRAZIONE	Deliberazione di Giunta Comunale n. 2318 del 22.12.2017 e modificata con delibera di Giunta Comunale n. 1191 del 13.07.2018
517	01199250158 2018 00416	DIREZIONE GENERALE	SERVIZIO DI "AGENZIA VIAGGI RELATIVA AI SOGGIORNI ESTIVI" ORGANIZZATI DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE MILANESI	Deliberazione di Giunta Comunale n. 1866 del 26.10.2018
520	01199250158 2018 00419	DIREZIONE CASA	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTIVITÀ CONNESSE ALLA REALIZZAZIONE DI UNO SPORTELLO DEDICATO ALLE EMERGENZE ABITATIVE	Deliberazione di Giunta Comunale n. 1866 del 26.10.2018
522	01199250158 2018 00421	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI E AGENDA DIGITALE	ACQUISTO LICENZE SOFTWARE E SERVIZI PROFESSIONALI PER ATTIVITÀ DI SOFTWARE ASSURANCE PER SISTEMI GIS	Deliberazione di Giunta Comunale n. 1866 del 26.10.2018

Il Referente del Programma e Direttore dell'Area Gare Beni e Servizi  
Dott. Nunzio Dragonetti

DIREZIONE BILANCIO ED ENTRATE  
 AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO  
 Allegato 9 alla proposta di deliberazione  
 n. 319 del 09/11/2018 del composto da pag. 7 -  
 Il Direttore di Arca  
 Roberto Colangelo  
 (f.to digitalmente)

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
 PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	1.388.825.000,00	100.000.000,00	1.377.172.000,00	85.000.000,00	1.377.172.000,00	85.000.000,00
1010106	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA	672.500.000,00	30.500.000,00	681.000.000,00	39.000.000,00	681.000.000,00	39.000.000,00
1010108	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)	195.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00
1010141	ADDITIONALE COMUNALE IRPEF	49.000.000,00	0,00	44.000.000,00	0,00	44.000.000,00	0,00
1010149	IMPOSTA DI SOGGIORNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	TASSE SULLE CONCESSIONI COMUNALI	331.475.000,00	30.000.000,00	337.822.000,00	33.000.000,00	337.822.000,00	33.000.000,00
1010152	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE	24.000.000,00	3.000.000,00	24.000.000,00	3.000.000,00	24.000.000,00	3.000.000,00
1010154	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	IMPOSTA MUNICIPALE SECONDARIA	26.500.000,00	26.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI	90.000.000,00	10.000.000,00	90.000.000,00	10.000.000,00	90.000.000,00	10.000.000,00
1010199	ALTRIE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C.	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
1010400	Tipologia 104: COMPARTICIPAZIONI DI TRIBUTI	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
1010405	COMPARTICIPAZIONE IVA AI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	COMPARTICIPAZIONE IRPEF AI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	ALTRIE COMPARTICIPAZIONI A COMUNI N.A.C.	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
1030100	Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00
1030101	FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	1.399.875.000,00	100.000.000,00	1.388.222.000,00	85.000.000,00	1.388.222.000,00	85.000.000,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	487.834.920,00	118.858.340,00	474.276.180,00	125.897.470,00	404.114.110,00	101.196.440,00
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	158.712.540,00	74.810.000,00	157.222.840,00	88.795.170,00	132.647.210,00	64.219.540,00
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	329.122.380,00	44.048.340,00	317.053.340,00	37.102.300,00	271.466.900,00	36.976.900,00
2010103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	1.524.000,00	1.471.000,00	1.524.000,00	1.471.000,00	1.524.000,00	1.471.000,00
2010201	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	1.524.000,00	1.471.000,00	1.524.000,00	1.471.000,00	1.524.000,00	1.471.000,00
2010300	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	25.462.130,00	25.197.130,00	24.398.840,00	24.148.840,00	21.433.120,00	21.183.120,00
2010301	SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE	20.786.000,00	20.786.000,00	21.116.000,00	21.116.000,00	18.976.000,00	18.976.000,00
2010302	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	4.676.130,00	4.411.130,00	3.282.840,00	3.032.840,00	2.457.120,00	2.207.120,00
2010400	Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	4.863.760,00	4.863.760,00	3.996.860,00	3.996.860,00	4.240.030,00	4.240.030,00
2010401	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	4.863.760,00	4.863.760,00	3.996.860,00	3.996.860,00	4.240.030,00	4.240.030,00
2010500	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	10.316.640,00	10.311.640,00	8.975.940,00	8.970.940,00	6.547.020,00	6.542.020,00
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	9.941.640,00	9.936.640,00	8.600.940,00	8.595.940,00	6.172.020,00	6.167.020,00
2010502	TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO	375.000,00	375.000,00	375.000,00	375.000,00	375.000,00	375.000,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	530.001.460,00	160.701.870,00	513.171.820,00	164.485.110,00	437.858.280,00	134.632.610,00

**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
3010000	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	717.788.270,00	0,00	729.206.360,00	0,00	656.877.340,00	0,00
3010100	VENDITA DI BENI	95.000,00	0,00	95.000,00	0,00	95.000,00	0,00
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	495.074.420,00	0,00	546.722.420,00	0,00	475.418.910,00	0,00
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	222.618.850,00	0,00	182.388.940,00	0,00	181.363.430,00	0,00
3020000	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	292.105.500,00	0,00	300.353.800,00	0,00	301.050.000,00	0,00
3020100	ENTRATE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	286.885.500,00	0,00	298.533.800,00	0,00	299.230.000,00	0,00
3020300	ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	5.220.000,00	0,00	1.820.000,00	0,00	1.820.000,00	0,00
3030000	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	15.223.370,00	0,00	15.452.470,00	0,00	16.510.970,00	0,00
3030200	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE	14.372.370,00	0,00	15.001.570,00	0,00	15.240.070,00	0,00
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	250.900,00	0,00	450.900,00	0,00	1.270.900,00	0,00
3040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	91.298.070,00	5.781.510,00	136.900.840,00	46.900.000,00	197.800.840,00	100.300.000,00
3040200	ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI DIVIDENDI	91.298.070,00	5.781.510,00	136.900.840,00	46.900.000,00	197.800.840,00	100.300.000,00
3050000	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	276.321.410,00	45.640.000,00	265.462.910,00	49.140.000,00	226.489.510,00	49.640.000,00
3050100	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	138.056.410,00	40.340.000,00	118.207.910,00	43.840.000,00	127.734.510,00	44.340.000,00
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	138.215.000,00	5.300.000,00	147.205.000,00	5.300.000,00	98.705.000,00	5.300.000,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.392.737.120,00	51.421.510,00	1.447.376.380,00	96.040.000,00	1.398.728.660,00	149.940.000,00

**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
4010000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010100	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	150.000,00	150.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
	IMPOSTE DA SANATORIE E CONDONI	150.000,00	150.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
4020000	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	422.874.432,32	422.874.432,32	138.611.912,54	138.611.912,54	301.832.622,88	301.832.622,88
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	322.284.526,04	322.284.526,04	115.731.086,96	115.731.086,96	282.096.082,22	282.096.082,22
4020200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
4020300	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE	90.242.642,21	90.242.642,21	18.598.858,61	18.598.858,61	16.473.860,66	16.473.860,66
4020400	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	4.876.200,20	4.876.200,20	700.000,00	700.000,00	700.000,00	700.000,00
4020500	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	3.071.063,87	3.071.063,87	1.181.966,97	1.181.966,97	162.680,00	162.680,00
4040000	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	610.611.289,99	610.611.289,99	1.547.261.360,31	1.547.261.360,31	2.022.702.709,49	2.022.702.709,49
4040100	ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI	608.011.289,99	608.011.289,99	1.545.061.360,31	1.545.061.360,31	2.020.502.709,49	2.020.502.709,49
4040200	CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI	2.600.000,00	2.600.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00
4040300	ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	221.992.506,00	6.557.506,00	106.445.000,00	5.951.000,00	76.654.000,00	4.951.000,00
4050100	PERMESSI DI COSTRUIRE	218.365.000,00	2.990.000,00	103.229.000,00	2.735.000,00	74.438.000,00	2.735.000,00
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
4050400	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.	3.427.506,00	3.427.506,00	3.016.000,00	3.016.000,00	2.016.000,00	2.016.000,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.255.628.228,31	1.040.193.228,31	1.792.418.272,85	1.691.924.272,85	2.401.289.332,37	2.329.586.332,37

**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
5010000	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	ALIENAZIONE DI PARTECIPAZIONI	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	ALIENAZIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI A MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	<b>Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE</b>	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
5030900	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	RISCOSSIONE CREDITI SORTI A SEGUITO DI ESCUSSIONE DI GARANZIE IN FAVORE DI IMPRESE	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
5031400	RISCOSSIONE CREDITI SORTI A SEGUITO DI ESCUSSIONE DI GARANZIE IN FAVORE DI ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	<b>Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
5040700	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>287.000.000,00</b>	<b>87.000.000,00</b>	<b>202.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>202.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>

**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>						
6010000	Tipologia 100: EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	EMISSIONI TITOLI OBBLIGAZIONARI A MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	297.580.272,79	297.580.272,79	477.068.693,76	477.068.693,76	168.829.786,17	168.829.786,17
6030100	FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	297.580.272,79	297.580.272,79	477.068.693,76	477.068.693,76	168.829.786,17	168.829.786,17
6000000	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>297.580.272,79</b>	<b>297.580.272,79</b>	<b>477.068.693,76</b>	<b>477.068.693,76</b>	<b>168.829.786,17</b>	<b>168.829.786,17</b>

**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni 2018		Previsioni 2019		Previsioni 2020	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
7110000	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00
7101000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00
7100000	TOTALE TITOLO 7	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00	789.000.000,00
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
9110000	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	0,00	315.615.100,00	0,00	315.615.100,00	0,00
9110100	ALTRE RITENUTE	102.600.000,00	0,00	102.600.000,00	0,00	102.600.000,00	0,00
9110200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	164.730.100,00	0,00	164.730.100,00	0,00	164.730.100,00	0,00
9110300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	520.000,00	0,00	520.000,00	0,00	520.000,00	0,00
9119900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	47.765.000,00	0,00	47.765.000,00	0,00	47.765.000,00	0,00
9120000	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	69.101.350,00	0,00	54.101.350,00	0,00	54.019.850,00	0,00
9120100	RIMBORSI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00
9120200	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI	7.072.500,00	0,00	7.072.500,00	0,00	6.991.000,00	0,00
9120300	TRASFERIMENTI DA ALTRI SETTORI PER OPERAZIONI CONTO TERZI	8.515.350,00	0,00	8.515.350,00	0,00	8.515.350,00	0,00
9120400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	26.502.500,00	0,00	11.502.500,00	0,00	11.502.500,00	0,00
9120500	RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI	23.500.000,00	0,00	23.500.000,00	0,00	23.500.000,00	0,00
9129900	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	3.211.000,00	0,00	3.211.000,00	0,00	3.211.000,00	0,00
9100000	TOTALE TITOLO 9	384.716.450,00	0,00	369.716.450,00	0,00	369.634.950,00	0,00
	TOTALE TITOLI	6.336.538.521,10	2.525.896.881,10	6.978.973.616,61	3.305.518.076,61	7.155.563.008,54	3.658.988.728,54

Il Direttore di Area Programmazione Bilancio  
Roberto Colangelo  
(f.to digitalmente)

DIREZIONE BILANCIO ED ENITICAE  
 AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO  
 Allegato 10 alla proposta di deliberazione  
 n. 4319 del 09/11/2018 composto da pag. 51  
 Il Direttore di Area  
 Roberto Colangelo  
 (f.to digitalmente)

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

	MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI							Totale	
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
ORGANI ISTITUZIONALI	22.266.912,76	1.939.810,00	11.916.050,00	1.090.730,00	310.170,00	0,00	438.897,24	0,00	37.962.610,00
SEGRETARIA GENERALE	5.389.760,00	332.520,00	2.125.480,00	23.200,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	7.940.960,00
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	24.168.300,00	2.034.700,00	10.184.740,00	472.000,00	5.566.310,00	0,00	350.000,00	36.977.350,00	79.753.410,00
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	7.817.450,00	539.600,00	15.866.800,00	6.582.670,00	400.900,00	0,00	3.850.000,00	0,00	34.857.400,00
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.701.100,00	8.697.420,00	4.263.550,00	0,00	5.782.630,00	0,00	0,00	580.000,00	21.024.700,00
UFFICIO TECNICO	19.435.130,00	1.326.400,00	3.230.750,00	0,00	1.512.860,00	0,00	58.000,00	2.157.410,00	27.720.550,00
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	18.741.850,00	1.296.940,00	10.354.630,00	0,00	155.330,00	0,00	5.000,00	0,00	30.533.750,00
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	8.611.415,00	620.945,00	3.791.110,00	144.800,00	603.350,00	0,00	202.030,00	0,00	13.973.650,00
ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISORSE UMANE	48.114.390,00	721.350,00	7.562.980,00	3.000,00	82.760,00	0,00	99.000,00	20.530.000,00	77.113.480,00
ALTRI SERVIZI GENERALI	12.394.860,00	854.460,00	2.985.730,00	74.000,00	1.440,00	0,00	127.000,00	0,00	16.457.490,00
Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	168.641.147,76	18.364.145,00	72.281.860,00	8.190.400,00	14.395.750,00	0,00	5.199.977,24	60.244.770,00	347.318.000,00
Missione 2 - GIUSTIZIA									
UFFICI GIUDIZIARI	2.940.970,00	202.870,00	683.630,00	0,00	193.950,00	0,00	0,00	0,00	4.021.420,00
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	2.940.970,00	202.870,00	683.630,00	0,00	193.950,00	0,00	0,00	0,00	4.021.420,00
Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	157.550.770,00	10.644.290,00	56.121.650,00	90.400,00	661.730,00	0,00	1.306.100,00	244.560,00	226.619.500,00
SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	2.771.090,00	195.240,00	956.400,00	0,00	24.590,00	0,00	0,00	74.700,00	4.022.020,00
Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	160.321.860,00	10.839.530,00	57.078.050,00	90.400,00	686.320,00	0,00	1.306.100,00	319.260,00	230.641.520,00
Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	81.753.400,00	5.723.680,00	32.067.620,00	0,00	2.131.710,00	0,00	96.450,00	0,00	121.772.860,00
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	21.106.010,00	1.481.860,00	31.959.920,00	5.531.170,00	7.426.410,00	0,00	229.450,00	21.500,00	67.756.320,00
ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	30.000,00	52.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	2.704.690,00	172.250,00	48.399.330,00	16.870.500,00	7.160,00	0,00	58.600,00	0,00	68.212.530,00
DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	105.564.100,00	7.377.790,00	112.456.870,00	22.453.670,00	9.565.280,00	0,00	384.500,00	21.500,00	257.823.710,00
Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	36.491.775,54	1.937.690,00	40.385.245,58	18.006.200,00	9.531.190,00	0,00	150.277,46	340.500,00	106.842.878,58
Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	36.491.775,54	1.937.690,00	40.385.245,58	18.006.200,00	9.531.190,00	0,00	150.277,46	340.500,00	106.842.878,58
Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
SPORT E TEMPO LIBERO	4.319.800,00	298.730,00	8.680.270,00	1.860.000,00	1.529.940,00	0,00	120,00	0,00	16.688.860,00
GIOVANI	986.170,00	69.170,00	1.064.980,00	2.368.170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.488.490,00
Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	5.305.970,00	367.900,00	9.745.250,00	4.228.170,00	1.529.940,00	0,00	120,00	0,00	21.177.350,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA CORENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Reddito da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dalle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Missione 7 - TURISMO	2.971.140,00	208.400,00	3.357.560,00	30.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	6.577.100,00
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	2.971.140,00	208.400,00	3.357.560,00	30.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	6.577.100,00
	Totale Missione 7 - TURISMO	2.971.140,00	208.400,00	3.357.560,00	30.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	6.577.100,00
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	15.670.170,00	1.079.560,00	12.127.840,00	306.200,00	475.510,00	0,00	162.500,00	0,00	29.821.780,00
01	Urbanistica e assetto del territorio	6.462.790,00	1.496.010,00	41.445.520,00	36.698.000,00	6.663.500,00	0,00	300.000,00	550.000,00	93.615.820,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	22.132.960,00	2.575.570,00	53.573.360,00	57.004.200,00	7.139.810,00	0,00	462.500,00	550.000,00	123.437.600,00
	Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	22.132.960,00	2.575.570,00	53.573.360,00	57.004.200,00	7.139.810,00	0,00	462.500,00	550.000,00	123.437.600,00
09	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	564.370,00	0,00	0,00	0,00	564.370,00
01	Difesa del suolo	5.133.080,00	354.800,00	35.977.860,00	235.800,00	4.129.960,00	0,00	0,00	15.000,00	45.846.500,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	292.261.500,00	0,00	7.060,00	0,00	0,00	0,00	292.268.560,00
03	Rifiuti	9.170,00	0,00	3.434.330,00	0,00	1.928.970,00	0,00	0,00	20.000,00	5.392.470,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	364.500,00	2.234.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.698.700,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	3.013.000,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.138.000,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni	0,00	0,00	3.261.276,00	39.764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.301.040,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	5.142.250,00	354.800,00	338.312.466,00	2.734.764,00	6.520.360,00	0,00	0,00	35.000,00	353.209.640,00
	Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	5.142.250,00	354.800,00	338.312.466,00	2.734.764,00	6.520.360,00	0,00	0,00	35.000,00	353.209.640,00
10	Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	Trasporto ferroviario	395.890,00	27.760,00	823.444.696,00	299.050,00	39.851.130,00	0,00	0,00	30.000,00	864.038.520,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	14.297.730,00	966.370,00	60.131.920,00	50.000,00	30.696.800,00	0,00	318.230,00	0,00	106.461.050,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	14.693.620,00	994.130,00	883.576.610,00	339.050,00	70.547.930,00	0,00	318.230,00	30.000,00	970.499.570,00
	Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	14.693.620,00	994.130,00	883.576.610,00	339.050,00	70.547.930,00	0,00	318.230,00	30.000,00	970.499.570,00
11	Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	1.135.030,00	78.660,00	1.217.170,00	0,00	34.570,00	0,00	0,00	0,00	2.465.430,00
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	1.135.030,00	78.660,00	1.217.170,00	0,00	34.570,00	0,00	0,00	0,00	2.465.430,00
	Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	1.135.030,00	78.660,00	1.217.170,00	0,00	34.570,00	0,00	0,00	0,00	2.465.430,00
12	Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	67.466.140,00	979.880,00	125.868.401,37	6.043.754,64	1.022.440,00	0,00	268.500,00	0,00	201.649.116,01
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	8.218.840,00	576.930,00	50.292.750,00	12.468.260,00	679.640,00	0,00	73.200,00	0,00	72.309.620,00
02	Interventi per la disabilità	4.138.500,00	287.050,00	63.107.410,00	14.167.410,00	676.950,00	0,00	50.000,00	0,00	82.427.320,00
03	Interventi per gli anziani	3.536.110,00	248.080,00	52.892.874,74	9.758.350,00	245.920,00	0,00	373.135,79	0,00	67.054.470,53
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	104.050,00	3.220.190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.324.240,00
06	Interventi per il diritto alla casa	4.666.710,00	288.080,00	11.312.330,00	2.780.450,00	167.920,00	0,00	150.000,00	0,00	19.565.490,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	1.237.800,00	810.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.047.800,00



**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	9.567.290,00	654.920,00	11.391.970,00	0,00	1.989.070,00	0,00	78.000,00	0,00	78.000,00	0,00	23.661.250,00
Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	97.593.590,00	3.034.940,00	316.207.586,11	49.248.414,64	4.781.940,00	0,00	992.835,79	0,00	992.835,79	0,00	471.859.306,54
Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DELLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI ALLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	1.493.780,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.563.780,00
Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	1.493.780,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.563.780,00
Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	310.990,00	21.230,00	4.149.889,02	3.990.000,00	0,00	0,00	25.670,00	0,00	25.670,00	0,00	8.497.779,02
INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	3.821.940,00	263.260,00	1.572.330,00	2.350.840,00	179.400,00	0,00	12.700,00	0,00	12.700,00	0,00	8.200.470,00
COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	1.573.290,00	1.061.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.635.000,00
RICERCA E INNOVAZIONE	1.909.700,00	127.050,00	1.341.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.377.910,00
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	6.042.630,00	411.550,00	8.636.659,02	7.402.550,00	179.400,00	0,00	38.370,00	0,00	38.370,00	0,00	22.711.159,02
Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	1.990,00	0,00	610.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	661.990,00
Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	10.371.020,00	728.230,00	11.584.060,00	78.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	22.766.310,00
SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	2.195.160,00	155.790,00	931.500,00	1.053.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	4.338.450,00
FORMAZIONE PROFESSIONALE	12.568.170,00	884.020,00	13.125.500,00	1.181.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	37.766.750,00
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	215.070,00	14.080,00	150.980,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417.130,00
Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE CACCIA E PESCA	215.070,00	0,00	150.980,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417.130,00
Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	215.070,00	14.080,00	150.980,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417.130,00
Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	1.291.780,00	96.350,00	5.547.690,62	124.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.060.390,62
RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	1.291.780,00	96.350,00	5.547.690,62	124.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.060.390,62
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	1.291.780,00	96.350,00	5.547.690,62	124.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.060.390,62

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		101	102	103	104	107	108	109	110	100
		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dalle entrate	Altre spese correnti	Totale
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600.000,00	9.600.000,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.300.000,00	265.300.000,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.252.830,00	2.252.830,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.152.830,00	277.152.830,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	643.052.063,30	47.742.425,00	1.917.830.327,33	151.130.388,64	125.215.640,00	0,00	8.870.860,49	338.703.560,00	3.232.545.564,76

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
<b>MISSIONI 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	2.508.095,20	0,00	0,00	0,00	2.508.095,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SEGRETARIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	9.075.316,55	0,00	0,00	5.179.882,23	14.255.198,76	0,00	0,00	2.000.000,00	200.000.000,00	202.000.000,00
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UFFICIO TECNICO	0,00	53.107.649,56	0,00	0,00	28.771.062,26	81.878.711,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	677.687,79	0,00	0,00	0,00	677.687,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI LOCALI	0,00	55.542.922,29	0,00	0,00	14.659.792,87	70.202.715,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	1.202.296,11	0,00	0,00	0,00	1.202.296,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>0,00</b>	<b>122.133.967,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.610.737,56</b>	<b>170.744.704,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>200.000.000,00</b>	<b>202.000.000,00</b>
<b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>											
UFFICI GIUDIZIARI	0,00	520.932,82	2.030.883,43	0,00	0,00	2.580.836,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>	<b>0,00</b>	<b>520.932,82</b>	<b>2.030.883,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.580.836,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	4.299.675,81	0,00	0,00	0,00	4.299.675,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	11.015.842,22	400.000,00	0,00	0,00	11.415.842,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0,00</b>	<b>15.315.518,03</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.715.518,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	13.293.175,90	0,00	0,00	18.366.406,35	31.659.582,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	94.300.141,58	1.000.000,00	0,00	104.168.512,24	199.468.653,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	107.593.315,48	1.000.000,00	0,00	122.534.918,59	231.128.234,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0,00</b>	<b>107.593.315,48</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122.534.918,59</b>	<b>231.128.234,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>											
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	41.890.135,28	3.902.698,14	0,00	17.481.206,99	63.274.038,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	8.021.667,68	7.884.499,49	0,00	20.310.421,21	36.216.588,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>	<b>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>Totale SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>Acquisizione di attività finanziarie</b>	<b>Concessione crediti di breve termine</b>	<b>Concessione crediti di medio-lungo termine</b>	<b>Altre spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	21.467.693,79	10.684.055,56	0,00	9.031.118,29	41.182.867,64	13.000.000,00	0,00	0,00	0,00	13.000.000,00
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	383.000,00	0,00	0,00	200.000,00	383.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	21.852.693,79	10.684.055,56	0,00	9.231.118,29	41.767.867,64	13.000.000,00	0,00	0,00	0,00	13.000.000,00
	<b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0,00</b>	<b>21.852.693,79</b>	<b>10.684.055,56</b>	<b>0,00</b>	<b>9.231.118,29</b>	<b>41.767.867,64</b>	<b>13.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.000.000,00</b>
07	Missione 7 - TURISMO	0,00	1.580.000,00	0,00	0,00	0,00	1.580.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	1.580.000,00	0,00	0,00	0,00	1.580.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>1.580.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.580.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	92.032.047,80	1.300.000,00	0,00	30.995.859,45	124.327.907,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	80.424.368,06	6.343.445,71	0,00	163.246.668,80	232.214.482,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-FINANZIARIA	0,00	172.456.415,86	7.343.445,71	0,00	196.242.528,25	376.548.389,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0,00</b>	<b>172.456.415,86</b>	<b>7.343.445,71</b>	<b>0,00</b>	<b>196.242.528,25</b>	<b>376.548.389,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
09	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	161.700.000,00	530.000,00	0,00	0,00	172.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	86.599.534,63	300.000,00	0,00	10.736.694,94	97.566.229,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIPIUITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	25.282.192,53	0,00	0,00	16.160.000,00	41.442.192,53	13.900.000,00	0,00	0,00	0,00	13.900.000,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORSTAZIONE	0,00	0,00	410.000,00	0,00	0,00	410.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	128.491.271,16	12.133.287,07	0,00	26.916.694,94	168.780.709,17	13.900.000,00	0,00	0,00	0,00	13.900.000,00
	<b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>128.491.271,16</b>	<b>12.133.287,07</b>	<b>0,00</b>	<b>26.916.694,94</b>	<b>168.780.709,17</b>	<b>13.900.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.900.000,00</b>
10	Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	552.391.721,03	46.182.342,43	0,00	337.649.358,17	936.223.421,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	VIAIBLITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	214.788.108,56	0,00	0,00	123.564.303,04	338.352.411,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>767.179.829,59</b>	<b>46.182.342,43</b>	<b>0,00</b>	<b>461.213.661,21</b>	<b>1.274.575.833,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11	Missione 11 - SOCCORSO CIVILE											

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	Totale SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>											
Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	3.145.783,02	0,00	0,00	0,00	3.145.783,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi agli investimenti	0,00	3.745.783,02	0,00	0,00	0,00	3.745.783,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	3.745.783,02	0,00	0,00	0,00	3.745.783,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	14.114.856,89	0,00	0,00	23.401.671,57	37.516.528,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	5.547.403,82	0,00	0,00	2.723.771,35	8.271.175,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	2.365.823,86	0,00	0,00	5.620.284,67	7.986.108,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	1.699.028,24	0,00	0,00	2.728.696,63	4.427.724,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	0,00	12.379.822,58	0,00	0,00	100.000,00	12.479.822,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO NEUROSCOPICO E CIMITERIALE	0,00	12.932.336,71	0,00	0,00	6.534.424,00	19.466.760,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	49.099.272,10	0,00	0,00	41.108.846,22	90.208.120,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>											
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	205.463,15	0,00	0,00	0,00	205.463,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	205.463,15	0,00	0,00	0,00	205.463,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	11.410.943,81	0,00	0,00	11.410.943,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMMERIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	2.301.155,43	2.368.311,65	0,00	5.280.000,00	9.949.467,08	51.503.000,00	0,00	0,00	0,00	51.503.000,00
RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	2.048.000,00	240.718,30	0,00	0,00	2.288.718,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	0,00	4.349.155,43	14.019.973,76	0,00	5.280.000,00	23.649.129,19	51.503.000,00	0,00	0,00	0,00	51.503.000,00
<b>Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	100.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	155.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.655.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
 ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fatti fuori e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16 Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLTURALI E PESCA											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGRICOLA	0,00	201.771,71	0,00	0,00	0,00	201.771,71	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLTURALI E PESCA	0,00	201.771,71	0,00	0,00	0,00	201.771,71	0,00	0,00	0,00	0,00	
17 Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE											
01 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18 Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
19 Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20 Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01 FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale macroaggregati	0,00	1.444.801.666,58	108.840.182,59	0,00	948.930.135,06	2.502.571.987,23	78.403.000,00	0,00	2.000.000,00	200.000.000,00	280.403.000,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE ORGANI ISTITUZIONALI</b>	201.990,00	0,00	259.900,00	0,00	0,00	461.890,00
SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTO	1.254.610,00	0,00	2.632.880,00	0,00	0,00	3.887.490,00
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	640,00
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.891.630,00	0,00	5.365.050,00	0,00	0,00	7.256.680,00
UFFICIO TECNICO	372.360,00	0,00	2.024.400,00	0,00	0,00	2.396.760,00
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	51.180,00	0,00	79.390,00	0,00	0,00	130.570,00
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	279.630,00	0,00	272.740,00	0,00	0,00	552.370,00
ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISORSE UMANE	58.630,00	0,00	5.330,00	0,00	0,00	63.960,00
ALTRI SERVIZI GENERALI	1.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.020,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>4.111.690,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.639.690,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.751.380,00</b>
<b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>						
UFFICI GIUDIZIARI	46.540,00	0,00	268.920,00	0,00	0,00	315.460,00
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>	<b>46.540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>268.920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>315.460,00</b>
<b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>						
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	302.380,00	0,00	344.310,00	0,00	0,00	646.690,00
SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	20.120,00	0,00	0,00	20.120,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>302.380,00</b>	<b>0,00</b>	<b>364.430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>666.810,00</b>
<b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>						

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	519.560,00	0,00	2.468.630,00	0,00	0,00	2.988.190,00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	2.503.880,00	0,00	9.360.420,00	0,00	0,00	11.864.300,00
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>3.028.540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.829.050,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.857.590,00</b>
05 Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	4.030.860,00	0,00	5.072.290,00	0,00	0,00	9.103.150,00
<b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>4.030.860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.072.290,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.103.150,00</b>
06 Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	885.410,00	0,00	543.000,00	0,00	0,00	1.428.410,00
01 SPORT E TEMPO LIBERO	885.410,00	0,00	543.000,00	0,00	0,00	1.428.410,00
02 GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>885.410,00</b>	<b>0,00</b>	<b>543.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.428.410,00</b>
07 Missione 7 - TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08 Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABBITATIVA	271.150,00	0,00	2.664.220,00	0,00	0,00	537.570,00
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	271.150,00	0,00	2.664.220,00	0,00	0,00	537.570,00
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	2.967.350,00	0,00	5.520.770,00	0,00	0,00	8.488.120,00



**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>3.238.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.787.190,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.025.690,00</b>
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	346.710,00	0,00	0,00	346.710,00
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE RIFIUTI	2.063.750,00	0,00	2.887.870,00	0,00	0,00	4.951.620,00
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1.107.900,00	0,00	1.611.990,00	0,00	0,00	2.719.890,00
AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>3.171.650,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.932.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.104.000,00</b>
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASPORTO FERROVIARIO	14.308.970,00	0,00	41.220.320,00	0,00	0,00	55.529.290,00
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRE MODALITÀ DI TRASPORTO	12.883.970,00	0,00	18.884.470,00	0,00	0,00	31.768.440,00
VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI	27.192.940,00	0,00	60.104.790,00	0,00	0,00	87.297.730,00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>24.090,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.420,00</b>
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>24.090,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.420,00</b>
<b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>349.490,00</b>	<b>0,00</b>	<b>806.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.155.590,00</b>
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	229.250,00	0,00	796.880,00	0,00	0,00	1.026.130,00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	350.980,00	0,00	1.051.280,00	0,00	0,00	1.402.260,00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	173.440,00	0,00	195.070,00	0,00	0,00	368.510,00
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	50.730,00	0,00	404.620,00	0,00	0,00	455.350,00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	905.380,00	0,00	944.290,00	0,00	0,00	1.849.670,00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>2.059.270,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.198.240,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.257.510,00</b>
<b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI – PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
INDUSTRIA, PMIE ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	73.530,00	0,00	126.860,00	0,00	0,00	200.390,00
RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>73.530,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126.860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.390,00</b>
MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>19</b>						
Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI						
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b>						
Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI						
01 FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50</b>						
Missione 50 - DEBITO PUBBLICO						
02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUE PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	42.550.000,00	0,00	0,00	42.550.000,00
Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	42.550.000,00	0,00	0,00	42.550.000,00
Totale macroaggregati	48.165.400,00	0,00	146.455.140,00	0,00	0,00	194.620.540,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
	701	702	700
Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI			
SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	69.101.350,00	384.716.450,00
ANTICIPAZIONI PER IL FINANZIAMENTO DEL SISTEMA SANITARIO NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>	<b>315.615.100,00</b>	<b>69.101.350,00</b>	<b>384.716.450,00</b>
<b>Totale macroaggregati</b>	<b>315.615.100,00</b>	<b>69.101.350,00</b>	<b>384.716.450,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE ORGANI ISTITUZIONALI	21.564.680,73	2.107.560,00	12.600.820,00	994.370,00	304.540,00	0,00	86.538,90	0,00	37.638.509,63
02	SECRETARIA GENERALE	3.746.100,00	243.110,00	2.189.330,00	46.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.224.740,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTI	20.831.884,00	1.963.630,00	10.976.870,00	472.000,00	5.572.030,00	0,00	200.000,00	13.853.530,00	53.869.564,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	7.073.470,00	548.170,00	16.987.190,00	5.781.000,00	400.910,00	0,00	3.250.000,00	0,00	34.040.740,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.677.540,00	8.877.130,00	4.222.600,00	0,00	5.881.740,00	0,00	0,00	500.000,00	21.159.010,00
06	UFFICIO TECNICO	18.325.670,00	1.386.810,00	3.507.880,00	0,00	1.620.260,00	0,00	58.000,00	567.620,00	25.466.240,00
07	ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	15.243.910,00	1.155.900,00	8.259.670,00	0,00	136.040,00	0,00	5.000,00	0,00	24.800.520,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	7.018.520,00	562.670,00	3.778.410,00	20.000,00	606.500,00	0,00	40.000,00	0,00	12.026.100,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	116.408.770,00	718.290,00	7.567.170,00	3.000,00	83.210,00	0,00	1.442.383,40	20.540.000,00	146.762.823,40
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	10.564.060,00	809.500,00	3.105.990,00	74.000,00	1.450,00	0,00	0,00	0,00	14.555.000,00
Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		222.454.604,73	18.372.770,00	73.195.930,00	7.390.570,00	14.606.700,00	0,00	5.081.922,30	35.461.150,00	376.563.647,03
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	2.205.730,00	171.100,00	0,00	0,00	194.980,00	0,00	0,00	0,00	2.571.810,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 2 - GIUSTIZIA		2.205.730,00	171.100,00	0,00	0,00	194.980,00	0,00	0,00	0,00	2.571.810,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	119.091.140,00	9.086.940,00	45.531.480,00	90.400,00	665.190,00	0,00	675.236,47	244.560,00	175.184.996,47
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	2.245.520,00	180.680,00	1.442.160,00	0,00	24.720,00	0,00	0,00	120.000,00	4.013.080,00
Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA		121.336.660,00	9.267.620,00	46.973.640,00	90.400,00	689.910,00	0,00	675.236,47	364.560,00	179.198.076,47
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	69.920.980,00	5.592.080,00	31.155.460,00	0,00	2.161.990,00	0,00	22.600,00	0,00	108.853.020,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	21.866.570,00	1.754.290,00	32.127.490,00	5.299.500,00	7.547.230,00	0,00	105.000,00	25.800,00	68.723.990,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	6.320,00	81.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.700,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	2.353.990,00	168.170,00	47.540.740,00	18.043.000,00	7.200,00	0,00	55.500,00	0,00	68.168.600,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO		94.141.540,00	7.514.540,00	110.830.010,00	23.423.880,00	9.716.350,00	0,00	181.100,00	25.800,00	245.833.220,00
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	31.159.220,14	1.868.490,00	40.811.700,00	15.905.200,00	9.646.190,00	0,00	160.398,86	550.500,00	100.101.699,00
Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI		31.159.220,14	1.868.490,00	40.811.700,00	15.905.200,00	9.646.190,00	0,00	160.398,86	550.500,00	100.101.699,00
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANNI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	3.178.020,00	249.320,00	8.821.880,00	1.580.000,00	1.537.940,00	0,00	0,00	0,00	15.367.160,00
02	GIOVANI	868.220,00	69.520,00	1.000.730,00	2.211.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.149.980,00
Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANNI, SPORT E TEMPO LIBERO		4.046.240,00	318.840,00	9.822.610,00	3.791.510,00	1.537.940,00	0,00	0,00	0,00	19.517.140,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>	<b>101</b>	<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>108</b>	<b>109</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
Missione 7 - TURISMO	2.549.010,00	203.370,00	2.504.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.256.980,00
Sviluppo e valorizzazione del turismo	2.549.010,00	203.370,00	2.504.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.256.980,00
Totale Missione 7 - TURISMO									
Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	14.319.950,00	1.115.620,00	14.384.090,00	241.600,00	477.870,00	0,00	78.400,00	0,00	30.617.530,00
Urbanistica e assetto del territorio	5.843.510,00	2.115.880,00	40.756.507,50	40.270.312,50	6.841.330,00	0,00	300.000,00	100.000,00	96.207.540,00
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	20.163.460,00	3.231.500,00	55.120.597,50	40.511.912,50	7.319.200,00	0,00	378.400,00	100.000,00	126.825.070,00
Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA									
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	567.310,00	0,00	0,00	0,00	567.310,00
Difesa del suolo	4.598.690,00	363.090,00	35.734.230,00	235.800,00	4.210.750,00	0,00	0,00	15.000,00	45.157.500,00
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	292.261.500,00	0,00	7.100,00	0,00	0,00	0,00	292.268.600,00
Rifiuti	11.920,00	0,00	3.268.060,00	0,00	2.003.350,00	0,00	0,00	0,00	5.293.330,00
Servizio idrico integrato	0,00	0,00	352.000,00	2.332.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.684.050,00
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	3.255.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.555.000,00
Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni	0,00	0,00	3.358.830,00	85.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.443.830,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	4.610.610,00	363.090,00	338.229.620,00	2.952.850,00	6.788.510,00	0,00	0,00	15.000,00	352.959.680,00
Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE									
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasporto ferroviario	1.002.480,00	80.690,00	823.492.890,00	206.000,00	40.136.480,00	0,00	0,00	30.000,00	864.948.540,00
Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre modalità di trasporto	12.219.090,00	948.440,00	59.388.950,00	94.280,00	31.055.900,00	0,00	62.000,00	0,00	103.768.660,00
Viabilità e infrastrutture stradali	13.221.570,00	1.029.130,00	882.881.840,00	300.280,00	71.192.380,00	0,00	62.000,00	30.000,00	968.717.200,00
Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'									
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	797.130,00	62.280,00	1.467.480,00	0,00	34.760,00	0,00	0,00	0,00	2.361.650,00
Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interventi a seguito di calamità naturali	797.130,00	62.280,00	1.467.480,00	0,00	34.760,00	0,00	0,00	0,00	2.361.650,00
Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE									
Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	59.975.390,00	1.010.380,00	116.002.830,00	3.625.000,00	1.037.820,00	0,00	49.300,00	0,00	181.700.720,00
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	7.389.720,00	592.360,00	49.259.560,00	11.206.000,00	683.180,00	0,00	0,00	0,00	69.130.620,00
Interventi per la disabilità	2.537.750,00	199.510,00	63.592.060,00	14.805.000,00	690.490,00	0,00	50.000,00	0,00	81.894.810,00
Interventi per gli anziani	3.510.870,00	281.450,00	65.541.650,00	10.267.500,00	246.910,00	0,00	0,00	0,00	79.848.360,00
Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interventi per le famiglie	0,00	0,00	467.370,00	1.565.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.032.370,00
Interventi per il diritto alla casa	4.058.650,00	301.080,00	10.686.170,00	2.756.050,00	168.280,00	0,00	8.317,50	0,00	17.978.467,50
Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	1.194.500,00	930.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.124.500,00
Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
09	SERVIZIO NEGROSCOPICO E CIMITERIALE	7.912.670,00	617.670,00	11.801.400,00	0,00	1.599.440,00	0,00	78.000,00	0,00	22.409.180,00
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	85.405.050,00	3.002.450,00	318.545.320,00	45.154.550,00	4.826.040,00	0,00	185.617,50	0,00	457.119.027,50
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE									
01	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	1.497.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.567.000,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	1.497.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.567.000,00
	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	1.497.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.567.000,00
14	Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'									
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	736.510,00	58.740,00	3.425.770,00	2.610.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	6.841.020,00
02	COMMERIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	3.522.460,00	277.300,00	2.145.710,00	1.716.540,00	180.340,00	0,00	10.000,00	0,00	7.850.650,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	1.810.000,00	840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.650.000,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	1.805.330,00	136.510,00	1.389.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.331.550,00
	Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	6.064.300,00	472.550,00	8.759.190,00	5.166.540,00	180.340,00	0,00	10.000,00	10.000,00	20.673.224,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE									
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	610.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660.000,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	8.839.490,00	708.540,00	11.531.370,00	78.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	21.153.400,00
03	SOSTEGNO ALLOCCUPAZIONE	1.612.970,00	129.260,00	1.334.880,00	1.502.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.579.110,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	10.452.460,00	837.800,00	13.476.250,00	1.630.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	26.402.510,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLE E PESCA									
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	235.510,00	17.490,00	149.380,00	30.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432.980,00
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLE E PESCA	235.510,00	17.490,00	149.380,00	30.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432.980,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
01	FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI									
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	1.277.840,00	105.150,00	5.309.600,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.767.590,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	1.277.840,00	105.150,00	5.309.600,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.767.590,00



**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA CORRENTI – PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600.000,00	9.600.000,00
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	293.000.000,00	293.000.000,00
ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>302.600.000,00</b>	<b>302.600.000,00</b>
Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale macroaggregati</b>	<b>620.120.934,87</b>	<b>46.838.170,00</b>	<b>1.909.384.767,50</b>	<b>146.483.592,50</b>	<b>126.733.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.740.725,13</b>	<b>339.167.010,00</b>	<b>3.195.468.500,00</b>

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>	<b>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</b>	<b>Investimenti fissi fondi e acquisto di terreni</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>Totale SPESA IN CONTO CAPITALE</b>	<b>Acquisizione di attività finanziarie</b>	<b>Concessione crediti di breve termine</b>	<b>Concessione crediti di medio-lungo termine</b>	<b>Altre spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>Totale SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>
01 Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	2.465.000,00	0,00	0,00	0,00	2.465.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202.000,00
02 ORGANIZZAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 SEGRETERIA GENERALE	0,00	10.346.310,55	0,00	0,00	7.428.301,68	17.774.612,23	0,00	0,00	2.000.000,00	200.000.000,00	202.000,00
04 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 UFFICIO TECNICO	0,00	41.326.695,96	0,00	0,00	39.476.939,00	80.803.634,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 ELEZIONI E CONSULETZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	203.550.75,71	0,00	0,00	7.507.247,16	27.872.322,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 RISORSE UMANE	0,00	690.000,00	0,00	0,00	0,00	690.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri servizi generali	0,00	75.568.882,22	0,00	0,00	54.412.487,34	129.980.570,06	0,00	0,00	2.000.000,00	200.000.000,00	202.000,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>0,00</b>	<b>27.568.882,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.412.487,34</b>	<b>129.980.570,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>200.000.000,00</b>	<b>202.000,00</b>
02 Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	1.275.077,51	0,00	0,00	0,00	1.275.077,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 UFFICI GIUDIZIARI	0,00	1.275.077,51	0,00	0,00	0,00	1.275.077,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>	<b>0,00</b>	<b>1.275.077,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.275.077,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03 Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	3.410.000,00	0,00	0,00	0,00	3.410.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	5.050.000,00	400.000,00	0,00	0,00	5.450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 SISTEMA INTERATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	8.460.000,00	400.000,00	0,00	0,00	8.860.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0,00</b>	<b>13.510.000,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.510.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
04 Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	20.970.851,30	0,00	0,00	6.656.500,00	27.627.351,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	64.211.121,15	1.000.000,00	0,00	67.231.283,33	132.442.404,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0,00</b>	<b>85.181.972,45</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>73.887.783,33</b>	<b>160.069.755,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
05 Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	24.539.943,06	1.400.000,00	0,00	34.563.523,35	60.503.466,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	5.014.557,26	5.500.000,00	0,00	30.706.290,08	41.220.847,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	201	202	203	204	205	300	Acquisizione di attività finanziarie	302	303	304	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Tributi in conto capitale a carico dell'ente	201	202	203	204	205	300	301	302	303	304	300
<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>											
Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	29.554.500,32	6.900.000,00	0,00	65.269.815,43	101.724.513,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	11.066.415,86	5.800.000,00	0,00	3.102.057,03	19.968.472,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	170.000,00	200.000,00	0,00	0,00	370.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GIOVANI	0,00	11.236.415,86	6.000.000,00	0,00	3.102.057,03	20.238.472,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	11.236.415,86	6.000.000,00	0,00	3.102.057,03	20.238.472,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 7 - TURISMO	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7 - TURISMO	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	50.834.768,30	400.000,00	0,00	31.500.382,24	82.735.150,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	92.928.330,25	4.197.200,00	0,00	90.881.174,40	188.006.705,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	143.763.099,25	4.597.200,00	0,00	122.591.556,74	270.741.855,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	143.763.099,25	4.597.200,00	0,00	122.591.556,74	270.741.855,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	10.000.000,00	12.450.000,00	0,00	85.000.000,00	107.450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DIFESA DEL SUOLO	0,00	26.937.676,30	15.000,00	0,00	15.300.000,00	42.252.676,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIFIUTI	0,00	23.470.600,00	0,00	0,00	7.000.000,00	30.470.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	60.408.276,30	32.735.000,00	0,00	107.500.000,00	200.443.276,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	60.408.276,30	32.735.000,00	0,00	107.500.000,00	200.443.276,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	582.924.140,56	20.850.000,00	0,00	790.778.263,75	1.394.552.404,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	147.757.845,25	0,00	0,00	205.145.571,14	352.903.414,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	730.681.984,11	20.850.000,00	0,00	995.923.834,89	1.747.465.819,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	730.681.984,11	20.850.000,00	0,00	995.923.834,89	1.747.465.819,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE											

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	2.380.000,00	0,00	0,00	0,00	2.380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	2.980.000,00	0,00	0,00	0,00	2.980.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	6.734.492,98	0,00	0,00	12.539.750,00	19.328.242,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	INTERVENTI PER LINEANZA E MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	1.566.121,35	0,00	0,00	5.766.250,00	7.332.371,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	1.839.472,00	0,00	0,00	3.532.500,00	5.371.972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	491.500,00	0,00	0,00	16.250,00	507.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI SOCIALI	0,00	435.000,00	0,00	0,00	0,00	435.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	0,00	8.255.000,00	0,00	0,00	13.544.424,00	21.799.424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	19.381.586,33	0,00	0,00	35.453.174,00	54.834.760,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE											
04	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'											
01	INDUSTRIA, ENTE ARCIANATO	0,00	0,00	7.100.000,00	0,00	0,00	7.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	150.000,00	625.000,00	0,00	3.600.000,00	4.375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	784.000,00	161.312,20	0,00	0,00	945.312,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	0,00	934.000,00	7.886.312,20	0,00	3.600.000,00	12.420.312,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE											
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	Totale
	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CACCIA E PESCA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDO CREDITI DI DOUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale macroaggregati	0,00	1.170.804.994,35	80.368.512,20	0,00	1.461.330.707,26	2.712.504.213,81	0,00	0,00	2.400.000,00	200.000.000,00	202.000.000,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
 ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di fidejussioni obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>01 Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>						
01 ORGANI ISTITUZIONALI	210.590,00	0,00	368.080,00	0,00	0,00	578.670,00
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	1.296.650,00	0,00	3.208.480,00	0,00	0,00	4.505.130,00
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.972.410,00	0,00	7.570.470,00	0,00	0,00	9.542.880,00
06 UFFICIO TECNICO	388.210,00	0,00	2.931.570,00	0,00	0,00	3.319.780,00
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	53.360,00	0,00	112.450,00	0,00	0,00	165.810,00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	291.540,00	0,00	386.270,00	0,00	0,00	677.810,00
09 ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 RISORSE UMANE	61.140,00	0,00	7.550,00	0,00	0,00	68.690,00
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	1.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.070,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>4.275.640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.584.870,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.860.510,00</b>
<b>02 Missione 2 - GIUSTIZIA</b>						
01 UFFICI GIUDIZIARI	48.520,00	0,00	380.860,00	0,00	0,00	429.380,00
02 CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>	<b>48.520,00</b>	<b>0,00</b>	<b>380.860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>429.380,00</b>
<b>03 Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>						
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	315.250,00	0,00	487.630,00	0,00	0,00	802.880,00
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	28.500,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>315.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>516.130,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>831.380,00</b>
<b>04 Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>						

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	541.670,00	0,00	3.539.470,00	0,00	0,00	4.081.140,00
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	2.610.030,00	0,00	13.341.450,00	0,00	0,00	15.951.480,00
ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	5.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.320,00
DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>3.157.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.880.920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.037.940,00</b>
<b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	4.201.960,00	0,00	7.254.600,00	0,00	0,00	11.456.560,00
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	4.201.960,00	0,00	7.254.600,00	0,00	0,00	11.456.560,00
<b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>8.403.920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.509.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.913.120,00</b>
<b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>923.120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>769.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.692.160,00</b>
SPORT E TEMPO LIBERO	923.120,00	0,00	769.040,00	0,00	0,00	1.692.160,00
GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>923.120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>769.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.692.160,00</b>
<b>Missione 7 - TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>282.690,00</b>	<b>0,00</b>	<b>445.010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>727.700,00</b>
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	282.690,00	0,00	445.010,00	0,00	0,00	727.700,00
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	3.104.160,00	0,00	7.886.740,00	0,00	0,00	10.990.900,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
 ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>3.386.850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.331.750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.718.600,00</b>
<b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>491.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>491.020,00</b>
01 DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	4.132.780,00	0,00	0,00	6.284.330,00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	2.151.550,00	0,00	121.490,00	0,00	0,00	121.490,00
03 RIFIUTI	0,00	0,00	2.282.910,00	0,00	0,00	3.437.950,00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1.155.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>3.306.590,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.028.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.334.790,00</b>
<b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	14.917.430,00	0,00	57.455.370,00	0,00	0,00	72.372.800,00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 ALTRE MODALITÀ DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI	13.435.090,00	0,00	27.185.330,00	0,00	0,00	40.620.420,00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>28.352.520,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.640.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.993.220,00</b>
<b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	25.120,00	0,00	54.290,00	0,00	0,00	79.410,00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>25.120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.290,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>79.410,00</b>
<b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>						
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	362.970,00	0,00	1.145.580,00	0,00	0,00	1.508.550,00
INTERVENTI PER LA DISABILITA'	239.010,00	0,00	1.128.570,00	0,00	0,00	1.367.580,00
INTERVENTI PER GLI ANZIANI	365.920,00	0,00	1.497.830,00	0,00	0,00	1.863.750,00
INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	180.840,00	0,00	276.280,00	0,00	0,00	457.120,00
INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	52.900,00	0,00	565.970,00	0,00	0,00	618.870,00
COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	943.910,00	0,00	1.344.420,00	0,00	0,00	2.288.330,00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>2.145.550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.958.650,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.104.200,00</b>
<b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>						
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>						

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
 ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	76.660,00	0,00	186.890,00	0,00	0,00	263.550,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'		76.660,00	0,00	186.890,00	0,00	0,00	263.550,00
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 50 - DEBITO PUBBLICO QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale macroaggregati</b>	<b>50.214.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>146.586.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>196.801.700,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO – PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
99	<b>Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>	<b>701</b>	<b>702</b>	<b>700</b>
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	54.101.350,00	369.716.450,00
02	ANTICIPAZIONI PER IL FINANZIAMENTO DEL SISTEMA SANITARIO NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>	<b>315.615.100,00</b>	<b>54.101.350,00</b>	<b>369.716.450,00</b>
	<b>Totale macroaggregati</b>	<b>315.615.100,00</b>	<b>54.101.350,00</b>	<b>369.716.450,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
<b>MISSIONI 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>									
ORGANI ISTITUZIONALI	21.450.539,62	2.096.700,00	13.203.080,00	994.470,00	303.270,00	0,00	294.044,38	100.000,00	36.442.104,00
SEGRETARIA GENERALE	3.714.660,00	241.090,00	2.249.550,00	46.800,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	6.322.100,00
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTI	20.760.694,00	1.953.510,00	10.904.750,00	472.000,00	5.867.040,00	0,00	0,00	10.253.150,00	50.211.124,00
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	7.013.460,00	545.040,00	16.244.410,00	5.781.000,00	400.910,00	0,00	3.250.000,00	0,00	33.234.820,00
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.674.750,00	8.871.390,00	4.254.840,00	0,00	5.857.980,00	0,00	0,00	500.000,00	21.158.960,00
UFFICIO TECNICO	18.271.400,00	1.380.730,00	3.495.890,00	0,00	1.613.500,00	0,00	58.000,00	562.620,00	25.382.140,00
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	12.724.740,00	981.640,00	6.022.560,00	0,00	135.480,00	0,00	5.000,00	0,00	19.869.120,00
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	6.979.320,00	559.490,00	3.176.790,00	20.000,00	603.980,00	0,00	65.000,00	0,00	11.404.580,00
ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISORSE UMANE	116.063.270,00	714.200,00	7.467.170,00	3.000,00	82.870,00	0,00	39.000,00	20.540.000,00	144.909.510,00
ALTRI SERVIZI GENERALI	10.510.290,00	804.890,00	2.980.990,00	74.000,00	1.450,00	0,00	127.000,00	0,00	14.498.620,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>219.163.123,62</b>	<b>18.148.680,00</b>	<b>69.999.710,00</b>	<b>7.391.270,00</b>	<b>14.866.480,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.908.044,38</b>	<b>31.955.770,00</b>	<b>365.433.078,00</b>
<b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>									
UFFICI GIUDIZIARI	2.196.000,00	170.110,00	0,00	0,00	194.160,00	0,00	0,00	0,00	2.560.270,00
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>	<b>2.196.000,00</b>	<b>170.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>194.160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.560.270,00</b>
<b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>									
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	118.613.540,00	9.034.630,00	45.170.260,00	90.400,00	662.410,00	0,00	766.000,00	244.560,00	174.581.800,00
SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	2.232.800,00	179.650,00	2.365.890,00	0,00	24.620,00	0,00	0,00	120.000,00	4.922.960,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>120.846.340,00</b>	<b>9.214.280,00</b>	<b>47.536.150,00</b>	<b>90.400,00</b>	<b>687.030,00</b>	<b>0,00</b>	<b>766.000,00</b>	<b>364.560,00</b>	<b>179.504.760,00</b>
<b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>									
ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	69.526.230,00	5.560.150,00	30.439.240,00	0,00	2.152.890,00	0,00	75.000,00	0,00	107.753.510,00
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	21.762.450,00	1.744.330,00	31.174.000,00	5.399.500,00	7.515.760,00	0,00	183.000,00	25.000,00	67.804.040,00
ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	6.320,00	81.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.760,00
ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	2.383.960,00	169.500,00	44.821.560,00	17.683.000,00	7.170,00	0,00	55.500,00	0,00	65.120.690,00
DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>93.672.640,00</b>	<b>7.473.980,00</b>	<b>106.441.120,00</b>	<b>23.163.880,00</b>	<b>9.675.820,00</b>	<b>0,00</b>	<b>313.500,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>240.765.940,00</b>
<b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>									
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	31.001.519,53	1.859.790,00	41.045.870,00	15.905.200,00	9.605.980,00	0,00	174.286,47	540.500,00	100.133.146,00
<b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>31.001.519,53</b>	<b>1.859.790,00</b>	<b>41.045.870,00</b>	<b>15.905.200,00</b>	<b>9.605.980,00</b>	<b>0,00</b>	<b>174.286,47</b>	<b>540.500,00</b>	<b>100.133.146,00</b>
<b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>									
SPORT E TEMPO LIBERO	3.181.500,00	247.910,00	8.883.540,00	1.600.000,00	1.531.540,00	0,00	0,00	0,00	15.444.490,00
GIOVANI	863.300,00	69.130,00	969.030,00	2.121.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.023.310,00
<b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>4.044.800,00</b>	<b>317.040,00</b>	<b>9.852.570,00</b>	<b>3.721.850,00</b>	<b>1.531.540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.467.800,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		101	102	103	104	107	108	109	110	100
		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dalle entrate	Altre spese correnti	Totale
<b>Missione 7 - TURISMO</b>										
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	2.535.840,00	202.210,00	1.991.230,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	4.739.280,00
Totale Missione 7 - Turismo		2.535.840,00	202.210,00	1.991.230,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	4.739.280,00
<b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>										
01	Urbanistica e assetto del territorio	13.969.340,00	1.102.040,00	10.386.440,00	112.000,00	470.980,00	0,00	83.500,00	0,00	26.124.300,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	5.811.220,00	2.313.240,00	40.467.235,00	40.857.755,00	6.813.670,00	0,00	300.000,00	50.000,00	96.613.620,00
Totale Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		19.780.560,00	3.415.280,00	50.853.675,00	40.966.755,00	7.284.650,00	0,00	383.500,00	50.000,00	122.737.920,00
<b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>										
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	564.940,00	0,00	0,00	0,00	564.940,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	4.574.910,00	361.020,00	34.875.100,00	270.300,00	4.193.180,00	0,00	0,00	15.000,00	44.290.010,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	290.261.500,00	0,00	7.070,00	0,00	0,00	0,00	290.268.570,00
04	Servizio idrico integrato	18.670,00	0,00	3.770.560,00	0,00	1.995.020,00	0,00	0,00	0,00	5.794.250,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e foreste	0,00	0,00	350.000,00	2.237.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.687.950,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	3.807.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.247.000,00
07	Sviluppo sostenibile e territorio montano piccoli comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	3.259.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.259.740,00
Totale Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		4.593.580,00	361.020,00	336.323.900,00	3.046.750,00	6.760.210,00	0,00	0,00	15.000,00	351.102.660,00
<b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>										
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	1.000.390,00	80.540,00	700.392.890,00	206.000,00	40.459.690,00	0,00	0,00	30.000,00	745.169.710,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	11.996.566,00	943.190,00	56.381.680,00	50.000,00	30.937.430,00	0,00	294.000,00	0,00	100.602.866,00
Totale Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		12.997.156,00	1.023.730,00	759.774.570,00	256.000,00	71.397.120,00	0,00	294.000,00	30.000,00	845.772.576,00
<b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>										
01	Sistema di protezione civile	780.510,00	61.920,00	1.403.930,00	0,00	34.620,00	0,00	0,00	0,00	2.289.980,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 11 - Soccorso civile		780.510,00	61.920,00	1.403.930,00	0,00	34.620,00	0,00	0,00	0,00	2.289.980,00
<b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>										
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	59.666.060,00	1.006.140,00	117.035.220,00	3.625.000,00	1.033.500,00	0,00	168.500,00	0,00	182.534.420,00
02	Interventi per la disabilità	7.347.680,00	588.560,00	49.154.940,00	11.206.000,00	680.340,00	0,00	0,00	0,00	68.977.920,00
03	Interventi per gli anziani	2.575.590,00	198.370,00	63.593.710,00	14.345.000,00	687.600,00	0,00	50.000,00	0,00	81.950.270,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	3.472.590,00	278.370,00	47.961.500,00	9.303.500,00	245.900,00	0,00	0,00	0,00	61.261.860,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	490.370,00	1.447.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.937.870,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	4.092.820,00	299.360,00	10.826.250,00	2.836.050,00	167.500,00	0,00	110.000,00	0,00	18.281.980,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	748.500,00	310.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.058.500,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	Altre spese per redditi da capitale	Altre spese correnti	Totale
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	7.885.420,00	614.130,00	13.597.070,00	0,00	1.591.100,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	24.165.720,00
Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	84.990.160,00	2.985.390,00	303.407.560,00	43.573.050,00	4.805.940,00	0,00	406.500,00	0,00	0,00	440.168.540,00
Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI ALLEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	1.447.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.517.000,00
Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	1.447.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.517.000,00
Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	733.130,00	58.410,00	3.355.440,00	2.610.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	6.766.980,00
INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	3.486.990,00	2.743.370,00	1.772.340,00	1.126.840,00	1.79.600,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	6.850.140,00
COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	1.800.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200.000,00
RICERCA E INNOVAZIONE	1.826.890,00	137.570,00	1.391.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.356.310,00
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	6.047.010,00	470.350,00	8.319.630,00	4.136.840,00	1.79.600,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	19.173.430,00
Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	10.395.160,00	833.160,00	12.990.350,00	1.575.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.892.670,00
Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	610.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660.000,00
SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	8.789.430,00	704.500,00	11.531.370,00	78.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	21.109.300,00
FORMAZIONE PROFESSIONALE	1.605.730,00	128.660,00	848.980,00	1.447.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	4.033.370,00
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	10.395.160,00	833.160,00	12.990.350,00	1.575.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	25.892.670,00
Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	216.360,00	15.210,00	149.450,00	30.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411.620,00
Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	216.360,00	15.210,00	149.450,00	30.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411.620,00
Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	1.018.550,00	80.870,00	3.971.600,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.141.020,00
RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	1.018.550,00	80.870,00	3.971.600,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.141.020,00
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	1.018.550,00	80.870,00	3.971.600,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.141.020,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.200.000,00	9.200.000,00
02	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.600.000,00	319.600.000,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328.800.000,00	328.800.000,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	614.288.809,15	46.632.960,00	1.755.508.315,00	143.992.395,00	127.023.150,00	0,00	6.274.830,85	361.800.830,00	3.055.521.490,00



**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	Totale
	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>											
<b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	2.465.000,00	0,00	0,00	0,00	2.465.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SEGRETARIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDIMENTI	0,00	9.975.531,68	0,00	0,00	5.980.000,00	15.955.531,68	0,00	0,00	2.000.000,00	200.000.000,00	202.000.000,00
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UFFICIO TECNICO	0,00	32.586.726,33	0,00	0,00	39.401.065,00	71.987.791,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	14.905.197,16	0,00	0,00	863.000,00	15.768.197,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	690.000,00	0,00	0,00	0,00	690.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>0,00</b>	<b>60.997.455,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.244.065,00</b>	<b>107.241.520,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>200.000.000,00</b>	<b>202.000.000,00</b>
<b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>											
UFFICI GIUDIZIARI	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	3.270.000,00	0,00	0,00	0,00	3.270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	5.050.000,00	400.000,00	0,00	0,00	5.450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0,00</b>	<b>8.320.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.720.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	2.003.500,00	0,00	0,00	10.690.000,00	12.693.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	5.586.083,33	1.000.000,00	0,00	38.500.000,00	44.886.083,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0,00</b>	<b>7.589.583,33</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.290.000,00</b>	<b>57.579.583,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>											
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	1.667.648,46	1.350.000,00	0,00	5.016.220,00	8.033.868,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	2.261.617,30	4.900.000,00	0,00	12.827.489,10	19.989.106,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI</b>											
<b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>											
	0,00	3.929.265,76	6.250.000,00	0,00	17.843.709,10	28.022.974,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01	0,00	7.829.947,03	5.800.000,00	0,00	2.000.000,00	15.629.947,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	170.000,00	200.000,00	0,00	0,00	370.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
	0,00	7.999.947,03	6.000.000,00	0,00	2.000.000,00	15.999.947,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 7 - TURISMO</b>											
07	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>											
01	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>											
	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01	0,00	42.740.382,34	1.000.000,00	0,00	32.570.000,00	76.310.382,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	78.199.847,69	4.884.880,00	0,00	57.938.000,00	141.022.727,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
	0,00	120.940.230,03	5.884.880,00	0,00	90.508.000,00	217.333.110,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
09	0,00	15.000.000,00	6.000.000,00	0,00	59.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Difesa del suolo</b>											
01	0,00	20.939.580,00	15.000,00	0,00	59.116.533,00	80.071.513,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale rifiuti</b>											
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Servizio idrico integrato</b>											
04	0,00	7.845.000,00	0,00	0,00	7.600.000,00	15.445.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>											
05	0,00	0,00	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>											
06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni</b>											
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>											
08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
	0,00	43.784.580,00	6.285.000,00	0,00	125.716.533,00	175.786.513,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Trasporto ferroviario</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Trasporto pubblico locale</b>											
02	0,00	397.615.723,03	20.850.000,00	0,00	1.330.400.436,49	1.748.866.159,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Altre modalità di trasporto</b>											
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>											
05	0,00	30.389.439,55	0,00	0,00	189.950.000,00	220.339.439,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
	0,00	428.005.162,58	20.850.000,00	0,00	1.520.350.436,49	1.969.205.599,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>											
11											

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	2.380.000,00	0,00	0,00	0,00	2.380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	2.980.000,00	0,00	0,00	0,00	2.980.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	1.110.700,00	0,00	0,00	15.600.000,00	16.710.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	48.750,00	0,00	0,00	1.150.000,00	1.198.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	747.500,00	0,00	0,00	5.500.000,00	6.247.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	248.750,00	0,00	0,00	0,00	248.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	280.000,00	0,00	0,00	0,00	280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO NEGROSCOPICO E CIMITERIALE	0,00	5.355.000,00	0,00	0,00	9.961.624,00	15.316.624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	0,00	7.350.700,00	0,00	0,00	32.211.624,00	40.062.324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - PIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	0,00	0,00	7.100.000,00	0,00	0,00	7.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	0,00	150.000,00	200.000,00	0,00	1.100.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMMERCO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	0,00	150.000,00	7.300.000,00	0,00	1.100.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	20.000,00	137.500,00	0,00	0,00	157.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	20.000,00	137.500,00	0,00	0,00	157.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	50.000,00	137.500,00	0,00	0,00	187.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>16</b> Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLTURE E PESCA											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGRICOLA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGRICOLTURE E PESCA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>17</b> Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE											
01 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b> Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>19</b> Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b> Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01 FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale macroaggregati	0,00	698.726.923,90	54.107.280,00	0,00	1.884.064.767,59	2.637.799.071,49	0,00	0,00	2.000.000,00	200.000.000,00	202.000.000,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE ORGANI ISTITUZIONALI</b>						
01	219.550,00	0,00	390.280,00	0,00	0,00	609.830,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 2 - GIUSTIZIA</b>						
01	1.351.830,00	0,00	3.402.030,00	0,00	0,00	4.753.860,00
02	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
03	2.056.350,00	0,00	8.027.330,00	0,00	0,00	10.083.680,00
04	404.730,00	0,00	3.108.360,00	0,00	0,00	3.513.090,00
05	55.630,00	0,00	119.220,00	0,00	0,00	174.850,00
06	303.940,00	0,00	409.570,00	0,00	0,00	713.510,00
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	63.740,00	0,00	8.010,00	0,00	0,00	71.750,00
09	1.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.110,00
10						
11	4.457.580,00	0,00	15.464.800,00	0,00	0,00	19.922.380,00
<b>Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>						
02	50.590,00	0,00	403.830,00	0,00	0,00	454.420,00
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	50.590,00	0,00	403.830,00	0,00	0,00	454.420,00
<b>Totale Missione 2 - GIUSTIZIA</b>						
03	328.660,00	0,00	517.030,00	0,00	0,00	845.690,00
01	0,00	0,00	30.220,00	0,00	0,00	30.220,00
02	328.660,00	0,00	547.250,00	0,00	0,00	875.910,00
<b>Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>						
04						
<b>Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>						

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	564.720,00	0,00	3.752.920,00	0,00	0,00	4.317.640,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	2.721.090,00	0,00	14.146.020,00	0,00	0,00	16.867.110,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	5.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.550,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>3.291.360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.898.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.190.300,00</b>
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	4.380.760,00	0,00	7.692.100,00	0,00	0,00	12.072.860,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	4.380.760,00	0,00	7.692.100,00	0,00	0,00	12.072.860,00
	<b>Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>4.380.760,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.692.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.072.860,00</b>
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	962.410,00	0,00	815.440,00	0,00	0,00	1.777.850,00
01	SPORT E TEMPO LIBERO	962.410,00	0,00	815.440,00	0,00	0,00	1.777.850,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>962.410,00</b>	<b>0,00</b>	<b>815.440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.777.850,00</b>
07	Missione 7 - TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 7 - TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	294.720,00	0,00	471.860,00	0,00	0,00	766.580,00
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	294.720,00	0,00	471.860,00	0,00	0,00	766.580,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	3.236.250,00	0,00	8.362.550,00	0,00	0,00	11.598.800,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>3.530.970,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.834.410,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.365.380,00</b>
Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	520.630,00	0,00	0,00	520.630,00
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE RIFIUTI	2.243.110,00	0,00	4.382.010,00	0,00	0,00	6.625.120,00
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1.204.190,00	0,00	2.420.590,00	0,00	0,00	3.624.780,00
AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>3.447.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.452.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.899.340,00</b>
Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	15.552.230,00	0,00	60.924.130,00	0,00	0,00	76.476.360,00
TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	14.006.810,00	0,00	28.829.200,00	0,00	0,00	42.836.010,00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>29.559.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89.753.330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119.312.370,00</b>
Missione 11 - SOCCORSO CIVILE SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI	26.190,00	0,00	57.560,00	0,00	0,00	83.750,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Rondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>26.190,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.560,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.750,00</b>
<b>Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>						
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	378.410,00	0,00	1.214.660,00	0,00	0,00	1.593.070,00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	249.180,00	0,00	1.196.630,00	0,00	0,00	1.445.810,00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	381.490,00	0,00	1.588.160,00	0,00	0,00	1.969.650,00
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	188.530,00	0,00	292.940,00	0,00	0,00	481.470,00
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	55.140,00	0,00	600.090,00	0,00	0,00	655.230,00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	984.080,00	0,00	1.425.490,00	0,00	0,00	2.409.570,00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>2.236.830,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.317.970,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.554.800,00</b>
<b>Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>						
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AL LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>						
<b>14</b>						



**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
INDUSTRIA, PME E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	79.930,00	0,00	198.160,00	0,00	0,00	278.090,00
RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>79.930,00</b>	<b>0,00</b>	<b>198.160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>278.090,00</b>
Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
<b>19</b> Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI						
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b> Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI						
01 FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50</b> Missione 50 - DEBITO PUBBLICO						
02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUE PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale macroaggregati	52.351.620,00	0,00	155.435.830,00	0,00	0,00	207.787.450,00

**SPESA PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESA PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
	701	702	700
<b>Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>			
SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	54.019.850,00	369.634.950,00
ANTICIPAZIONI PER IL FINANZIAMENTO DEL SISTEMA SANITARIO NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>	<b>315.615.100,00</b>	<b>54.019.850,00</b>	<b>369.634.950,00</b>
<b>Totale macroaggregati</b>	<b>315.615.100,00</b>	<b>54.019.850,00</b>	<b>369.634.950,00</b>

**SPESA PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
PREVISIONI DI COMPETENZA – ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		PREVISIONI 2018	DI CUI NON RICORRENTI
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>			
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	643.052.063,30	9.573.380,00
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	47.742.425,00	684.890,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.917.830.327,33	135.895.114,33
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	151.130.388,64	74.269.288,64
107	INTERESSI PASSIVI	125.215.640,00	1.073.900,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	8.870.860,49	6.529.318,79
110	ALTRE SPESE CORRENTI	338.703.860,00	11.421.080,00
100	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>3.232.545.564,76</b>	<b>239.446.971,76</b>
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>			
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	1.444.801.666,58	1.444.801.666,58
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	108.840.185,59	108.840.185,59
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	948.930.135,06	948.930.135,06
200	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>2.502.571.987,23</b>	<b>2.502.571.987,23</b>
<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	78.403.000,00	78.403.000,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	2.000.000,00	2.000.000,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	200.000.000,00	0,00
300	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>280.403.000,00</b>	<b>80.403.000,00</b>
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>			
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	48.165.400,00	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	146.455.140,00	0,00
400	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>194.620.540,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>			
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00	789.000.000,00
500	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>789.000.000,00</b>	<b>789.000.000,00</b>

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
PREVISIONI DI COMPETENZA -- ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

	TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	ASSESTATO CAPITOLI	DI CUI NON RICORRENTI
	<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	69.101.350,00	0,00
700	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>384.716.450,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>7.383.857.541,99</b>	<b>3.611.421.958,99</b>

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
PREVISIONI DI COMPETENZA – ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		PREVISIONI 2019	DI CUI NON RICORRENTI
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>			
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	620.120.934,87	8.321.100,00
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	46.838.170,00	538.460,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.909.384.767,50	133.840.317,50
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	146.483.592,50	71.572.982,50
107	INTERESSI PASSIVI	126.733.300,00	1.300.900,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	6.740.725,13	4.800.500,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	339.167.010,00	3.227.430,00
100	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>3.195.468.500,00</b>	<b>223.601.690,00</b>
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>			
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	1.170.804.994,35	1.170.804.994,35
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	80.368.512,20	80.368.512,20
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	1.461.330.707,26	1.461.330.707,26
200	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>2.712.504.213,81</b>	<b>2.712.504.213,81</b>
<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	2.000.000,00	2.000.000,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	200.000.000,00	0,00
300	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>202.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>			
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	50.214.800,00	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	146.586.900,00	0,00
400	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>196.801.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>			
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00	789.000.000,00
500	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>789.000.000,00</b>	<b>789.000.000,00</b>

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI**  
**PREVISIONI DI COMPETENZA – ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		PREVISIONI 2019	DI CUI NON RICORRENTI
701	<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		
	USCITE PER PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	54.101.350,00	0,00
700	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>369.716.450,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>7.465.490.863,81</b>	<b>3.727.105.903,81</b>

**SPESA PER TITOLI E MACROAGGREGATI**  
**PREVISIONI DI COMPETENZA – ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		PREVISIONI CAPITOLI	DI CUI NON RICORRENTI
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>			
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	614.288.809,15	5.570.640,00
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	46.632.960,00	344.080,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.755.508.315,00	107.902.535,00
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	143.992.595,00	70.377.105,00
107	INTERESSI PASSIVI	127.023.150,00	1.610.700,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	6.274.830,85	4.555.500,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	361.800.830,00	2.250.430,00
100	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>3.055.521.490,00</b>	<b>192.610.990,00</b>
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>			
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	698.726.923,90	698.726.923,90
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	54.107.380,00	54.107.380,00
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	1.884.964.767,59	1.884.964.767,59
200	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>2.637.799.071,49</b>	<b>2.637.799.071,49</b>
<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	2.000.000,00	2.000.000,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	200.000.000,00	0,00
300	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>202.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>			
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	52.351.620,00	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	155.435.830,00	0,00
400	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>207.787.450,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>			
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	789.000.000,00	789.000.000,00
500	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>789.000.000,00</b>	<b>789.000.000,00</b>



**SPESA PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
PREVISIONI DI COMPETENZA – ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		PREVISIONI CAPITOLI	DI CUI NON RICORRENTI
	<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	315.615.100,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	54.019.850,00	0,00
700	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>369.634.950,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>7.261.742.961,49</b>	<b>3.021.410.061,49</b>

Il Direttore di Area Programmazione Bilancio  
Roberto Colangelo  
(f.to digitalmente)

**FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE  
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE 2018-2020 – VARIAZIONE DEL BILANCIO FINANZIARIO  
– MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E  
DELL'ELENCO ANNUALE 2018 – MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI  
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2018-2019 E DELL'ELENCO ANNUALE 2018 – MODIFICA  
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE**

Numero progressivo informatico: 4319

**PARERE DI REGOLARITA' TECNICA**  
Ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/2000

**FAVOREVOLE**

**IL DIRETTORE  
DI AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO**  
Roberto Colangelo  
(firmato digitalmente)

Per quanto riguarda gli aspetti di competenza

**per IL DIRETTORE DI DIREZIONE PARTECIPATE E PATRIMONIO IMMOBILIARE**  
Silvia Brandodoro

**IL DIRETTORE  
DI AREA STRATEGIE E CONTROLLO SOCIETA' ED ENTI PARTECIPATI**  
Laura Peroncini  
(firmato digitalmente)

**IL DIRETTORE  
DI AREA OPERE PUBBLICHE E COORDINAMENTO TECNICO**  
Massimiliano Papetti  
(firmato digitalmente)

**IL DIRETTORE  
DI AREA GARE BENI E SERVIZI**  
Nunzio Dragonetti  
(firmato digitalmente)

*Firmato digitalmente da roberto colangelo in data 15/11/2018, massimiliano papetti in data  
15/11/2018, nunzio domenico dragonetti in data 15/11/2018*



Comune di  
Milano

**FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE  
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE 2018-2020 – VARIAZIONE DEL BILANCIO FINANZIARIO  
– MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E  
DELL'ELENCO ANNUALE 2018 – MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI  
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2018-2019 E DELL'ELENCO ANNUALE 2018 – MODIFICA  
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE**

Numero progressivo informatico: 4319

**PARERE DI REGOLARITA' TECNICA**

Ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/2000

**FAVOREVOLE**

**IL DIRETTORE  
DI AREA PROGRAMMAZIONE BILANCIO**

Roberto Colangelo  
(firmato digitalmente)

Per quanto riguarda gli aspetti di competenza

**per IL DIRETTORE DI DIREZIONE PARTECIPATE E PATRIMONIO IMMOBILIARE**

Silvia Brandodoro

**IL DIRETTORE  
DI AREA STRATEGIE E CONTROLLO SOCIETA' ED ENTI PARTECIPATI**

Laura Peroncini  
(firmato digitalmente)

**IL DIRETTORE  
DI AREA OPERE PUBBLICHE E COORDINAMENTO TECNICO**

Massimiliano Papetti  
(firmato digitalmente)

**IL DIRETTORE  
DI AREA GARE BENI E SERVIZI**

Nunzio Dragonetti  
(firmato digitalmente)

*Firmato digitalmente da laura peroncini in data 16/11/2018*

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE  
OGGETTO: Programmazione 2018-2020 - Variazione del Bilancio finanziario - Modifica del Programma  
Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell'Elenco annuale 2018 - Modifica del Programma  
Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 e dell'Elenco annuale 2018 - Modifica del  
Documento Unico di Programmazione

Numero progressivo informatico: 4319

**Direzione Bilancio ed Entrate**

**PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**

*ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000*

*Favorevole*

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Firmato digitalmente da roberto colangelo in data 15/11/2018



Comune di MILANO

**SEGRETERIA GENERALE**

*Oggetto: Programmazione 2018-2020 - Variazione del Bilancio finanziario - Modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e dell'Elenco annuale 2018 - Modifica del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018-2019 e dell'Elenco annuale 2018 - Modifica del Documento Unico di Programmazione.*

*Prop. 4319*

#### **IL SEGRETARIO GENERALE**

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore dell'Area proponente;

Visti i pareri di regolarità tecnica, per quanto riguarda gli aspetti di competenza, del Direttore di Direzione Partecipate e Patrimonio Immobiliare, rilasciato in forma cartacea e depositato agli atti, e che dovrà essere sottoscritto digitalmente prima della trattazione della proposta in oggetto da parte del Consiglio Comunale, del Direttore dell'Area Opere Pubbliche e Coordinamento Tecnico e del Direttore dell'Area Gare Beni e Servizi,

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale;

**Esprime**

#### **PARERE DI LEGITTIMITA' FAVOREVOLE**

nell'intesa che venga acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti prima dell'inizio della trattazione della proposta di deliberazione in oggetto da parte del Consiglio Comunale.

#### **IL SEGRETARIO GENERALE**

*Firmato digitalmente da fabrizio dall'acqua in data 15/11/2018*

## COMUNE DI MILANO

**PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE AD OGGETTO: "PROGRAMMAZIONE 2018-2020 - VARIAZIONE DEL BILANCIO FINANZIARIO - MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2018 - MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2018-2019 E DELL'ELENCO ANNUALE 2018 - MODIFICA DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE"**

I sottoscritti

Dott. Bruno Flavio Mennucci - Presidente

Dott. Giuseppe Nicosia - Componente

Rag. Bruno Bonaldi - Componente

Revisori dei Conti del Comune di Milano

### VISTE:

- le richieste pervenute all'Area Programmazione Bilancio da parte delle Direzioni dell'Ente;
- le ulteriori informazioni e documentazione fornite al Collegio ad integrazione di quanto già prodotto;
- la proposta di deliberazione esaminata favorevolmente dalla Giunta Comunale in data 16 novembre 2018 corredata dagli allegati contrassegnati con i numeri da 1 a 10 che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, da sottoporre al Consiglio Comunale concernente "Programmazione 2018-2020 - Variazione del bilancio finanziario - Modifica del programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del Documento Unico di Programmazione" che comporta variazioni di competenza e di cassa agli stanziamenti di bilancio come da seguente schema:

ANNO 2018

<b>PARTE CORRENTE</b>	Competenza 2018	Cassa 2018
<b>Avanzo di amministrazione</b>	-	-
<b>Entrate di parte capitale destinate a spese correnti</b>	22.217.000,00	-
(a) Maggiori entrate	49.758.520,00	43.533.550,57
(b) Minori entrate	64.514.500,00	53.019.296,65
(c) Maggiori spese	42.133.350,00	42.133.350,00
(d) Minori spese	34.672.330,00	34.672.330,00
(e) Tot. comp. Positivi= Avanzo+ Entrate c/K destinate a parte corrente + (a) + (d)	106.647.850,00	78.205.880,57
(f) Tot. comp. negativi (b) + (c)	106.647.850,00	95.152.646,65
<b>Equilibrio parte corrente (e)-(f)</b>	<b>0,00</b>	<b>- 16.946.766,08</b>

<b>PARTE CAPITALE</b>	Competenza 2018	Cassa 2018
<b>Avanzo di amministrazione</b>	50.000.000,00	-
<b>Entrate di parte capitale destinate a spese correnti</b>	22.217.000,00	-
(a) Maggiori entrate	14.748.940,00	14.748.940,00
(b) Minori entrate	30.578.147,52	30.578.147,52
(c) Maggiori spese	28.032.572,48	28.032.572,48
(d) Minori spese	16.078.780,00	9.678.780,00
(e) Tot. comp. Positivi: Avanzo + (a) + (d)	80.827.720,00	24.427.720,00
(f) Tot. comp. Negativi: Entrate c/K destinate a parte corrente+ (b) + (c)	80.827.720,00	58.610.720,00
<b>Equilibrio parte capitale (e)-(f)</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.183.000,00</b>

## ANNO 2019

<b>PARTE CORRENTE</b>	Competenza 2019
(a) Maggiori entrate	8.097.880,00
(b) Minori entrate	389.990,00
(c) Maggiori spese	178.014.217,40
(d) Minori spese	170.306.327,40
(e) Tot. comp. positivi (a) + (d)	178.404.207,40
(f) Tot. comp. negativi (b) + (c)	178.404.207,40
<b>Equilibrio parte corrente (e)-(f)</b>	<b>0,00</b>

<b>PARTE CAPITALE</b>	Competenza 2019
(a) Maggiori entrate	2.456.330,00
(b) Minori entrate	0,00
(c) Maggiori spese	3.251.330,00
(d) Minori spese	795.000,00
(e) Tot. comp. positivi (a) + (d)	3.251.330,00
(f) Tot. comp. negativi (b) + (c)	3.251.330,00
<b>Equilibrio parte capitale (e)-(f)</b>	<b>0,00</b>

## ANNO 2020

<b>PARTE CORRENTE</b>	Competenza 2020
(a) Maggiori entrate	4.869.160,00
(b) Minori entrate	43.370,00
(c) Maggiori spese	172.373.590,00
(d) Minori spese	167.547.800,00
(e) Tot. comp. positivi (a) + (d)	172.416.960,00
(f) Tot. comp. negativi (b) + (c)	172.416.960,00
<b>Equilibrio parte corrente (e)-(f)</b>	<b>0,00</b>

<b>PARTE CAPITALE</b>	Competenza 2020
(a) Maggiori entrate	2.007.900,00
(b) Minori entrate	0,00
(c) Maggiori spese	2.976.630,00
(d) Minori spese	968.730,00
(e) Tot. comp. positivi (a) + (d)	2.976.630,00
(f) Tot. comp. negativi (b) + (c)	2.976.630,00
<b>Equilibrio parte capitale (e)-(f)</b>	<b>0,00</b>



Con riferimento alle variazioni sopra riepilogate relative all'anno 2018, l'Organo di Revisione espone una disamina delle più significative voci di entrata e di spesa e una ricognizione dei nuovi fabbisogni di spesa emersi successivamente all'approvazione del Bilancio di Previsione:

a) Equilibrio di Parte corrente

**Entrate**

- in riferimento alle previsioni di maggiori entrate in conto competenza 2018 pari ad € 49,8 mln, si rileva che € 2,2 mln si riferiscono a entrate con destinazione specifica, mentre € 47,6 mln sono dovute principalmente a maggiori entrate per canoni di locazione ERP per € 16,0 mln (di cui € 13,8 mln per bollettazione straordinaria conguagli anni 2012-2015), tariffe da trasporto pubblico locale per € 10,1 mln, imposta di soggiorno per € 5,0 mln, entrate da recupero spese di notifica sanzioni Polizia Locale per € 5,0 mln, contributi da amministrazioni locali per trasporto pubblico locale per € 3,1;

- in riferimento alle previsioni di minori entrate in conto competenza 2018 pari ad € 64,5 mln, si rileva che trattasi prevalentemente di minori entrate aventi destinazione specifica per € 7,4 mln, minori entrate da dividendi straordinari per € 39,5 e sanzioni al codice della strada per € 10,0 mln.

**Spese**

- in riferimento alle previsioni di maggiori spese in conto competenza 2018 pari ad € 42,1 mln, si rileva che le stesse risultano composte principalmente dalle seguenti variazioni:

- a) € 2,2 mln per spese finanziate da entrate con destinazione specifica;
- b) € 15,3 mln per operazioni compensative;
- c) € 22,2 mln relativi all'incremento dell'importo dell'operazione di estinzione anticipata di mutui CDP autorizzata con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2018;

- in riferimento alle previsioni di minori spese in conto competenza 2018, pari ad € 34,7 mln, si rileva che le stesse risultano composte principalmente dalle seguenti variazioni:

- a) € 7,4 mln per spese correlate all'entrata;
- b) € 15,3 mln per operazioni compensative;
- c) € 12,0 mln per minori fabbisogni di spesa segnalati dalle Direzioni dell'Ente.

Si prende atto che, per il mantenimento dell'equilibrio finanziario di parte corrente, viene previsto l'utilizzo di entrate da alienazioni patrimoniali per l'incremento dell'operazione di estinzione anticipata di prestiti per ulteriori € 22,2 mln.

#### b) Equilibrio di conto capitale

##### **Entrate**

- in riferimento alle previsioni di maggiori entrate pari ad € 14,7 mln, si rileva che le stesse risultano composte prevalentemente da contributi per permesso di costruire (in aumento di € 9,3 mln, per adeguamento dello stanziamento alle riscossioni già registrate) e da entrate con destinazione specifica (€ 3,4 mln);
- le minori entrate di € 30,6 mln si riferiscono prevalentemente all'adeguamento dello stanziamento di entrate da alienazioni immobiliari (€ 29,9 mln).

##### **Spese**

- in riferimento alle previsioni di maggiori spese in conto competenza 2018 pari ad € 28,0 mln, si evidenzia che le stesse risultano composte:
  - a) per € 2,0 mln per operazioni compensative;
  - b) per € 3,4 mln per spese finanziate da entrate con destinazione specifica;
  - c) per € 22,6 mln da altre maggiori spese, tra cui € 8,6 mln per variazioni conseguenti all'inserimento di nuovi interventi nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e € 11,6 mln per adeguamento dello stanziamento relativo ad acquisizioni immobiliari. A tal proposito l'Organo di Revisione rimanda a quanto prescritto con la deliberazione n. 40/2017 Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la Basilicata del

12/04/2017, nella quale è previsto, tra l'altro, che il responsabile del procedimento attesti gli elementi necessari per l'acquisto dell'immobile;

- in riferimento alle previsioni di minori spese in conto competenza 2018, pari ad € 16,1 mln, si rileva che le stesse risultano composte principalmente dalle seguenti variazioni:

- a) € 2,0 mln per operazioni compensative;
- b) € 6,4 mln per variazioni conseguenti allo stralcio di interventi dal Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020;
- c) € 7,0 mln per adeguamento stanziamento per contributi manutenzione impianti sportivi.

Si evidenzia che l'Ente, per il finanziamento degli interventi in conto capitale, ha previsto l'applicazione di quote di avanzo di amministrazione risultante dal Rendiconto 2017 per complessivi € 50,0 mln (parte destinata agli investimenti).

\* \* \* \* \*

Il Collegio rileva infine che, in merito alle variazioni registrate sulle annualità 2019-2020, le principali si riferiscono a variazioni di poste correlate o compensative di parte corrente. Con riferimento a queste ultime si segnalano in particolare variazioni compensative per ricollocazione contabile delle spese di personale riferite al Fondo per la produttività del personale (70,5 mln €).

## CONCLUSIONI

L'Organo di Revisione

## CONSIDERATO

- che il bilancio di previsione 2018-2020 è stato approvato dal Consiglio Comunale in data 12/03/2018 con deliberazione n. 13;
- che il Consiglio Comunale in data 28/06/2018 ha approvato la deliberazione n. 26, avente ad oggetto: "Programmazione 2018-2020 - Variazione del bilancio finanziario Modifica del Programma Triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 e dell'elenco annuale 2018";
- che il Consiglio Comunale in data 25/07/2018 ha approvato la deliberazione n. 30, avente ad oggetto: "Programmazione 2018-2020 - Variazione di Assestamento Generale del Bilancio finanziario e verifica degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi";
- che viene confermato e garantito il pareggio di bilancio, l'equilibrio complessivo di parte corrente del bilancio 2018 - 2020 nonché un fondo di cassa finale non negativo;
- che le variazioni apportate rispettano altresì il vincolo di finanza pubblica di cui all'art. 1 commi 466 e successivi della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di Stabilità 2017);

## VISTI

- il parere di legittimità espresso dal segretario generale;
- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L. 267/2000;
- i prospetti allegati alla proposta di deliberazione in esame;

## INVITA L'ENTE

- a monitorare costantemente l'andamento delle entrate correnti, in particolare quelle che sono caratterizzate da una lenta e tardiva riscossione, adottando opportuni interventi volti ad accrescere la capacità di riscossione delle stesse, mediante il potenziamento della struttura dell'Area Finanze e Oneri Tributari e dell'Area Riscossione;
- ad adottare tempestivamente idonee procedure volte ad accelerare la riscossione coattiva delle entrate locali con particolare riferimento alle sanzioni per violazione al codice della strada, in quanto le ultime emissioni di ingiunzioni di pagamento riguardano le sanzioni al codice della strada relative al 2015;
- ad adottare idonee procedure volte al controllo tempestivo e costante dell'applicazione, del pagamento e del versamento dell'imposta di soggiorno, così come previsto nel Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 dell'11 giugno 2012 e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 29 gennaio 2018, provvedendo celermente, per tutte quelle posizioni con diffida non adempiuta nei termini assegnati, alla denuncia presso la Procura della Repubblica per il reato di peculato e alla segnalazione di danno erariale alla Corte dei Conti. Si rileva che alla data del 30/09/2018 l'imposta incassata dalle strutture ricettive ma non versata al Comune ammonta ad € 4,4 mln, di cui € 1,1 mln riguardanti soggetti in procedura concorsuale;
- a predisporre procedure formalizzate il più possibile oggettive di stima degli stanziamenti per rischi di passività potenziali connessi alle cause legali in corso;
- ad ultimare tempestivamente la bollettazione straordinaria fino al 2017 relativa ai canoni di locazione ERP;
- a monitorare lo stato delle riscossioni relative ai trasferimenti da comuni per il trasporto pubblico locale per quegli enti che hanno deliberato di far ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale disciplinato dall'art. 243 - bis TUEL (come ad esempio i comuni di Segrate e di Sesto San Giovanni);
- con riferimento alle variazioni in aumento sull'esercizio 2018 riguardanti maggiori previsioni di spesa sia in parte corrente che in parte capitale, finanziate

con entrate a destinazione specifica, che le spese vengano impegnate solo dopo aver accertato la correlata entrata;

### **ESPRIME**

**PARERE FAVOREVOLE** per quanto di propria competenza all'approvazione della proposta di deliberazione in oggetto.

La data del presente parere è quella dell'ultima firma digitale apposta.

### **Il Collegio dei Revisori dei Conti**

Dott. Bruno Flavio Mennucci

Dott. Giuseppe Nicosia

Rag. Bruno Bonaldi

**FIRMATO DIGITALMENTE**



Comune di MILANO

**SEGRETERIA GENERALE**

**Oggetto:** Programmazione 2018-2020 - Variazione del bilancio finanziario - Modifica del programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 e dell'elenco annuale 2018 - Modifica del Documento Unico di Programmazione Prop. n. 4319

**IL SEGRETARIO GENERALE**

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dal Direttore dell'Area proponente,

visto il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dal Ragioniere Generale”;

Richiamato il proprio “*parere favorevole, nell'intesa che venga acquisito il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti prima dell'inizio della trattazione della proposta in oggetto da parte del Consiglio Comunale*”, reso in data 15 novembre 2018;

Preso atto del parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti reso in data 23/11/2018 sulla proposta di deliberazione in oggetto, contenente il seguente invito:

*“si invita l'ente:*

- *a monitorare costantemente l'andamento delle entrate correnti, in particolare quelle che sono caratterizzate da una lenta e tardiva riscossione, adottando opportuni interventi volti ad accrescere la capacità di riscossione delle stesse, mediante il potenziamento della struttura dell'Area Finanze e Oneri Tributari e dell'Area Riscossione;*
- *ad adottare tempestivamente idonee procedure volte ad accelerare la riscossione coattiva delle entrate locali con particolare riferimento alle sanzioni per violazione al codice della strada, in quanto le ultime emissioni di ingiunzioni di pagamento riguardano le sanzioni al codice della strada relative al 2015;*

- *ad adottare idonee procedure volte al controllo tempestivo e costante dell'applicazione, del pagamento e del versamento dell'imposta di soggiorno, così come previsto nel Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 dell'11 giugno 2012 e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 29 gennaio 2018, provvedendo celermente, per tutte quelle posizioni con diffida non adempiuta nei termini assegnati, alla denuncia presso la Procura della Repubblica per il reato di peculato e alla segnalazione di danno erariale alla Corte dei Conti. Si rileva che alla data del 30/09/2018 l'imposta incassata dalle strutture ricettive ma non versata al Comune ammonta ad € 4,4 mln, di cui € 1,1 mln riguardanti soggetti in procedura concorsuale;*
- *a predisporre procedure formalizzate il più possibile oggettive di stima degli stanziamenti per rischi di passività potenziali connessi alle cause legali in corso;*
- *ad ultimare tempestivamente la bollettazione straordinaria fino al 2017 relativa ai canoni di locazione ERP;*
- *a monitorare lo stato delle riscossioni relative ai trasferimenti da comuni per il trasporto pubblico locale per quegli enti che hanno deliberato di far ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale disciplinato dall'art. 243 - bis TUEL (come ad esempio i comuni di Segrate e di Sesto San Giovanni);*
- *con riferimento alle variazioni in aumento sull'esercizio 2018 riguardanti maggiori previsioni di spesa sia in parte corrente che in parte capitale, finanziate con entrate a destinazione specifica, che le spese vengano impegnate solo dopo aver accertato la correlata entrata";*

## **INTEGRA**

il citato parere di legittimità che, pertanto, conseguentemente, risulta modificato come segue:

### **PARERE DI LEGITTIMITA' FAVOREVOLE**

sulla proposta deliberativa indicata in oggetto secondo gli inviti del Collegio dei Revisori dei Conti evidenziati in premessa

### **IL SEGRETARIO GENERALE**

*Firmato digitalmente da Fabrizio Dall'acqua in data 26/11/2018*



**DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. \_41\_ DEL 03/12/2018**

**IL PRESIDENTE**  
**Lamberto Bertolé**  
**Firmato digitalmente**

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
**Fabrizio Dall'Acqua**  
**Firmato digitalmente**

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
**Fabrizio Dall'Acqua**  
**Firmato digitalmente**